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Zanzibár, a tiltott édenkert

Börtönnel büntetendõvé tette a
homoszexualitást a Tanzániához
tartozó, félig autonóm Zanzibár
parlamentje egy április 14-én egy-
hangúlag elfogadott törvényben.
Amennyiben Amani Karume el-
nök – ígéretéhez híven – aláírja a
törvényt, életfogytiglani börtönnel
lesz büntethetõ az, aki kiskorúval
homoszexuális kapcsolatot létesít,
de már 25 év börtön jár annak is,
aki csak megkísérel szexuális vi-
szonyt létesíteni azonos nemû kis-
korúval. A felnõtt férfiak közti
szexért 25 év, a leszbikus viszo-
nyért pedig 7 év a megtorlás. A he-
lyi parlament két pártja által szo-
katlan egységben megszavazott,
túlzás nélkül rasszistának nevez-
hetõ törvény vasököllel sújt le a
melegházasságokra is: fejenként 5
év börtönnel és 500 000 shilling
(454 dollár) bírsággal fenyegeti
mindazokat, akik a tilalom ellené-
re homoszexuális házasságot köt-
nek, ilyen házasságot celebrálnak,
s pénzbírsággal sújtják azokat is,
akik csupán csak jelen vannak
ilyen esküvõn. Zanzibár 1934-bõl
származó Btk.-ja már eddig is 5
évig terjedõ börtönnel fenyegette
a szodómiát és a „természetellenes
aktusokat”, de az új jogszabály a
félreértések elkerülése végett ne-
vén nevezi a homoszexualitást.
Megfigyelõk az iszlám szellemi-
ség elõretörésének tulajdonítják a
világ talán legszigorúbb homosze-
xuálisellenes törvényének meg-
születését a Csendes-óceánban
fekvõ szigeten, amely egyre felka-
pottabb a nyugati turisták köré-
ben. A hatalom a társadalom leg-
védtelenebb, leggyengébb rétegé-
re sújtott le, hogy kiengesztelje a
növekvõ nyugati befolyás ellen
ágáló vallási fanatikusokat. Adam

Mwakanjuki zanzibári alkotmány-
ügyi miniszter szerint az utóbbi
idõben „a homoszexuális magatar-
tás terjedése” figyelhetõ meg Ke-
let-Afrika e vidékén.

Angliában is
regisztrált párkapcsolat

A hagyományos házassággal gya-
korlatilag azonos jogokat élvezõ
„regisztrált párkapcsolat” létreho-
zását fogja engedélyezni az azo-
nos nemû pároknak Angliában és
Walesben a brit kormány által elõ-
terjesztett törvényjavaslat. A lesz-
bikus és meleg párok jogait elsõ
ízben hivatalosan szabályozó tör-
vénytervezet értelmében az életük
összekötésére vállalkozó feleknek
hivatalos dokumentumot kell alá-
írniuk két tanú és az anyakönyvi
hivatal különmegbízottja elõtt.
Bár a brit kormány nem hajlandó
házasságnak nevezni a regisztrált
párkapcsolatot, megkötésének hi-
vatalos formája a lehetõ leghason-
lóbb a házassági szerzõdéshez. Az
ellenzéki konzervatív párt, amely
a közelmúltig ellenezte az azonos
nemû párok jogainak kiszélesíté-
sét, most pedig egyszerre igyek-
szik melegbarátnak mutatkozni,
parlamenti képviselõinek engedé-
lyezi, hogy lelkiismeretük, egyéni
belátásuk szerint szavazzanak
majd a törvényjavaslatról. Más or-
szágokhoz hasonlóan Angliában
és Walesben a regisztrált párkap-
csolatok tagjai a hagyományos,
heteroszexuális házasságban élõk-
kel azonos jogokat fognak élvezni
az öröklés és a társadalombiztosí-
tás terén, felelõsséget viselhetnek
„házastársuk” gyermekeiért, de az
örökbefogadás lehetõsége nélkül.
Kórházban a legközelebbi hozzá-
tartozóként lesznek nyilvántartva,
balesetben történt elhalálozás ese-
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HH
ihetetlen. Május elsejétõl
egy nagy, gazdag, erõs
államszövetség teljes jo-

gú tagjai vagyunk. Jó idõben jó
helyen voltunk, jó lóra tettünk,
nem szalasztottuk el a történelem
által kínált lehetõséget. Jó tizenöt
éve még a szocializmus egypárt-
rendszeres, szürke, „lépjünk egy-
szerre”, kilátástalan korszakában
kerülgettük a szovjet laktanyákat,
most meg, mintegy varázsütésre,
a szabad Nyugat részesei lehe-
tünk, s ha kedvünk szottyan, akár
személyi igazolvánnyal is beutaz-
hatjuk fél Európát. Hogy Európá-
nak is van-e oka örömtáncot jár-
ni, az más kérdés. Gazdagszik,
erõsödik, színesedik egy csomó
új szövetségessel, vagy inkább
nyûgöt vesz a nyakába, púpot a
hátára a sok civakodó, egymás
torkának esõ, a saját múltjával
szembenézni képtelen új belépõ-
vel? De ez legyen az õ gondjuk, a
miénk meg az, hogy képesek le-
gyünk européer módon élni.

1988-ban, az elsõ melegegye-
sület megalakulása idején a Ho-
mérosz bérelt egy irodát valahol
Zuglóban, egy kertes ház hátsó
sufnijában. Nem volt ott nagy jö-
vés-menés, csak egy ügyeletes
kucorgott odabent minden nap
néhány óra hosszat, várva a nem
létezõ telefonhívásokat. A kerí-
tésre felerõsítettek egy postalá-
dát, amelyre nem túlzottan hival-
kodó betûkkel rápingálták: Ho-
mérosz Egyesület. Ennyi. Nem
volt tábla, hogy „világ homosze-
xuálisai egyesüljetek”, nem volt
semmiféle megbotránkoztató
megmozdulás, nem volt szórólap-
osztogatás, a környék lakossága
valahogyan mégis rájött, hogy
kik bérelik az udvar végén düle-
dezõ fáskamrát. Néhány utcával

arrébb volt egy általános iskola.
Annak az iskolának a paidagá-
gász nénije nem volt rest, kesz-
tyût húzott (a fertõzések elkerülé-
se végett), bekopogtatott az iro-
dába, és éles hangon felszólította
az ott tartózkodó fiatalembert,
hogy azonnal költözködjenek
máshová, mert terjesztik az
AIDS-t, és így veszélyeztetik a
környék iskolás gyerekeit!

Nem sokat változott a világ.
2004-ben, Nagykanizsán egy fia-
talember, hasonlóan sok más vi-
déki város példájához, elhatároz-
ta, hogy melegklubot szervez a
saját nyelviskolájának este hasz-
nálaton kívüli helyiségeiben. Ki-
rakott egy táblát az ablakába a
többi, nyelviskoláját népszerûsítõ
plakát közé, hogy Férfiklub.
Szemben a Batthyány Gimnázi-
um. Annak a diákjai és az iskola
igazgatója enyhén szólva nem
vette jó néven az ötletet, és durva
integetésekbe kezdtek. Válaszul
újabb felirat jelent meg az ablak-
ban: Strasbourg védi jogainkat –
mire a gimnáziumban: Stras-
bourg nem véd meg az AIDS-tõl.
Aztán az egész város beszállt a
hajtóvadászatba, elindultak a
névtelen levelek meg a fél téglák,
s a vállalkozó, aki egyébként csak
a törvény adta lehetõségeivel kí-
vánt élni, most üldözött vadként
próbál megkapaszkodni a lét és
nemlét küszöbén.

FF
elmerül a kérdés, vajon
Magyarország mikor volt
európaibb, 1095-ben-e,

amikor Könyves Kálmán ki-
mondta: „boszorkányok márpe-
dig nincsenek”, vagy most, ami-
kor boszorkányüldözések van-
nak?

Láner László

* HÍREK *
tén pedig a partner kapja meg a
biztosító által kifizetett kártérítést,
és jogában áll a közös házban
vagy bérleményben maradni. Az
együttélést hivatalossá téve a lesz-
bikus és meleg párok szükség ese-
tén kötelesek egymásról, illetve
egymás gyermekeirõl gondoskod-
ni. Regisztrált párkapcsolatot ki-
zárólag leszbikus és meleg párok
köthetnek, õk is csak abban az
esetben, ha hagyományos házas-
sági kötelék nem köti õket más-
hoz. A nem házasságban, hanem
élettársi viszonyban élõ heterosze-
xuális párokra nem vonatkozik a
szabályozás. Becslések szerint
2050-ig mintegy 42 ezer homo-
szexuális pár létesít regisztrált
párkapcsolatot.

Nõk nélküli világ
Homoszexuális közegben játszódó
tévéfilmsorozat forgatása kezdõ-
dött meg a prûd Vietnamban,
amely újabban igyekszik elõmoz-
dítani a nagyobb toleranciát a ki-
sebbség iránt. Az Állami Tévéfilm
Stúdióban forgatott krimisorozat
Bui Anh Tan bûnügyi tudósító és
író Nõk nélküli világ címû sikerre-
gényén alapul. Mindegyik epizód-
ban a rendõrök olyan bûnügyek-
ben nyomoznak, amelyeknek ho-
moszexuálisok az áldozatai vagy a
tettesei, s a történetek fõleg a fér-
fiprostituáltak világában játszód-
nak. Nguyen Khai Hung, a film-
stúdió igazgatója szerint a Viet-
namban eddig példátlan sorozattal
megpróbálnak kielégíteni egy nö-
vekvõ közönségigényt: a nézõk
szeretnének többet megtudni a
melegek zárt világáról, amely még
szigorú tabutéma a mélyen kon-
zervatív erkölcsû kommunista or-
szágban. Az igazgató szándéka
szerint a nagy feltûnést keltõ,
nemrég megjelent regényhez ha-
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sonlóan a tv-filmsorozat is segíte-
né az embereket a homoszexuáli-
sok jobb megértésében és elfoga-
dásában. Vietnamban még mindig
egy kalap alá veszik a homosze-
xualitást mint társadalmi rákfenét
a prostitúcióval vagy a kábítószer-
élvezethez kapcsolódó bûncselek-
ményekkel. A forgatást két hóna-
pon belül befejezik, de nem tudni,
hogy a nyilván nagy érdeklõdéssel
várt meleg-bûnügyisorozat mikor
kerül adásba a vietnami köztévé-
ben, mert még sikerrel át kell
mennie a cenzúrán is a kulturális
és tájékoztatási minisztériumban.
A buktatók elkerülése érdekében a
filmsorozat alkotói mindenesetre
kerülték a „vietnami kultúrát vagy
közerkölcsöt sértõ” képsorokat,
így például nem lesznek férfiak
közti szerelmi jelenetek az elsõ vi-
etnami melegfilmben.

Spermaízesítõ tabletta

Spermaízesítõ tablettáról vél tudni
a Színes Mai Lap. A bulvárlap azt
állítja a találmányról, hogy a piru-
la elfogyasztása után néhány órá-
val a sperma édeskés, citromos ízt
kap. Az orális élmény így mindkét
fél számára sokkal kellemesebb,
és mellékhatásoktól alig kell tarta-
ni. A készítményt állítólag pornó-

de konkrét társadalmi kérdések-
ben a felekezet támogatja a mele-
gek jogait. A 47 éves leszbikus nõ
a Seattle-tõl 160 kilométerre ke-
letre fekvõ Ellensburg város meto-
dista lelkipásztora. Kilenc éve
együtt él egy másik nõvel, Mere-
dith Savage-dzsel, akivel közösen
nevelnek egy immár ötéves gyer-
meket. Az amerikai metodista
egyházban ez volt az elsõ per egy
homoszexuális lelkész ellen azóta,
hogy 1987-ben megvonták a New
Hampshire-i Rose Mary Denman
lelkészi engedélyét. Az Egyesült
Metodista Egyház 8,5 millió hívé-

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
sztárokon tesztelték, akik a forga-
tás ideje alatt annnyira hozzászok-
tak a spermaízesítõhöz, hogy már
el sem tudják képzelni nélküle a
munkát. A lap semmiféle márka-
nevet vagy egyéb elérhetõséget
nem ad meg a pirulával kapcsolat-
ban.

Helyén maradhat
a leszbikus lelkésznõ

Tisztségében maradhat és gyako-
rolhatja leszbikus kapcsolatát egy
amerikai metodista lelkésznõ, aki
három éve nyíltan felvállalta
homoszexualitását, sõt március
elején Oregon államban házassá-
got kötött egy másik nõvel. Egy
13 lelkipásztorból álló egyházi bí-
róság úgy találta, „nincs elegendõ
bizonyíték arra, hogy Karen
Dammann életvitelével megsérte-

Gyújts te is gyertyát! 21. nemzetközi
megemlékezés az AIDS áldozatairól.

Május 16-án délelõtt 11-kor
szentmise a Gellért- hegyi Sziklakápolnában.

Május 16-án 16 órakor
gyertyagyújtás a Szent László

Kórház 11-es pavilonja elõtt.

né a keresztény tanítást”. A meto-
dista egyház szabályzata tiltja ön-
magukat felvállaló és gyakorló
homoszexuálisok felszentelését,
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vel a harmadik legnagyobb feleke-
zet az Egyesült Államokban, e fe-
lekezet tagja George W. Bush je-
lenlegi amerikai elnök is.

Merevedési zavarok

Vizuális erotikus stimulálás, va-
gyis szexvideó vetítése közben
mérik a hímvesszõ állapotában be-
következõ változásokat a Sem-
melweis Egyetem Urológiai Klini-
kájának új szakambulanciáján,
ahol Közép-Európában eddig
egyedülálló komplex diagnoszti-
kai módszert alkalmaznak a mere-
vedési zavarok vizsgálatára. Az
Erektilis Diszfunkció (ED) Szak-
ambulancián a barlangos test elekt-
romiográfiás (az úgynevezett cc-
EMG) készülékkel mérik a mere-
vedés kialakulásáért elsõdlegesen
felelõs simaizom mûködését és a
hímvesszõ beidegzését. Ez a jól
ismert EKG-berendezésekhez ha-
sonlóan mûködik, csak nem a szív
fölé, hanem a péniszre helyezik az
elektromos jeleket leolvasó elekt-
ródákat. A biztos eredményhez tö-
kéletes nyugalmi helyzetre,
relaxált, mozdulatlan állapotra
van szükség, ezért a méréseket
legalább harminc percen keresztül
tanácsos végezni. A vizsgálat tel-
jesen veszélytelen és ingyenes. A
klinikán továbbra is rendelkezésre
állnak a hagyományos vizsgálati
módszerek, mint az ultrahangos
keringésvizsgálat vagy a barlan-
gos test kontrasztanyagos röntgen-
vizsgálata, sõt szexuálpszicholó-
gus is várja a pácienseket, hiszen a
merevedési zavarok 20 százaléká-
nak hátterében semmiféle szervi
probléma nem fedezhetõ fel.
Egyedül ezen a klinikán végeznek
rutinszerû protézismûtéteket is.

Vigyázat Acapulcóban!
Acapulcóban, a melegparadi-
csomnak is számító világhírû me-
xikói üdülõhelyen 15 homoszexu-
ális férfit tartanak õrizetben már
több mint egy éve pedofília címén,
de nagyon ingatag bizonyítékok
alapján. Eredetileg 17 amerikai,
kanadai, brit és mexikói férfit tar-
tóztattak le egy elfuserált, a nem-
zetközi közvélemény megnyugta-
tására szolgáló pedofilellenes raz-
zia során, de azóta egyet elenged-
tek, egy másik pedig öngyilkossá-
got követett el a börtönben. A he-
lyi sajtó és emberi jogi szerveze-
tek szerint a hatóságok pótcselek-
vésként, igazi gyermekmegrontók
helyett vették õrizetbe a könnyebb
zsákmánynak számító „normál

melegeket”, mindenféle nyomós
bizonyíték nélkül, utcán kódorgó
gyerekek által bemondott kereszt-
nevek alapján, sõt egyesek szerint
az utcakölykök állítólagos tanú-
vallomásait is csak utólag fabri-
kálták a letartóztatások igazolásá-
ra. A gyanúsítottaknál nem talál-
tak egyéb bizonyítékokat, mint
felnõttpornót és melegbárok szó-
rólapjait. Miközben a hatóságok a
nem megfelelõ emberekre fecsér-
lik energiájukat, háborítatlanul
zajlik tovább az igazi pedofilvir-
csaft az acapulcói strand azon rö-
vid szakaszán, ahol tehetõsebb
külföldi férfiak hideg italokkal és
ennivalóval édesgetik magukhoz a
kiskorú fiúkat. Vézna kamaszok
leselkednek kifelé a dûnék mögül,

Miért nem próbálod ki magad?
Írj rövid tudósítást, riportot baráti környezeted életérõl, kül-
földi, belföldi nyaralásod melegközeli élményeirõl, ismerke-
déseidrõl, életed színes élményeirõl. Mindenrõl, amit meleg-
ként szépnek találsz. Nem pornók sorozatára gondolunk, hi-
szen ez nem illik bele a Mások képviselte stílusba. De: mivel
erotika nélkül nincs élet, az életet természetesen mi sem akar-
juk kizárni lapjainkról. Egy gyönyörû szerelemnél, egy re-
ményteli megismerkedésnél nem is lehet elképzelni szebbet,
s ez bizony nem nélkülözi az erotikát.

Ne verset küldj! Prózában írj a napjaidról, ünnepeidrõl, szí-
nes élményeidrõl. Ne ijedj meg attól, hogy történeted esetleg
másokat nem érdekel. Sok kincs vész el ilyen félelmek miatt.

Mit nyersz mindezzel? Önmagadat, gondolataidat láthatod
viszont mintegy tükörben a nyomtatott lapokon, több ezer
példányban. Ha még nem próbáltad, nem tudhatod, ez milyen
kábító élmény. Ha pedig napfényre jut eddig magad elõtt sem
ismert tehetséged, állandó munkatársunkká válhatsz. (Töb-
ben is vannak, akik nálunk indultak, s ma már nagy lapoknál
dolgoznak.)

Cikkedet, riportodat, glosszádat, színes parányi tükörképe-
det küldd el szerkesztõségünk címére, „Próbáld ki magad!”
jeligére: 1461 Budapest, Pf. 388. vagy masok@masok.hu
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láglik, hogy Zalay 25 éves korára
sem tudta megemészteni a homo-
szexuális zaklatást, amelyet
Howard Hubbard egykori plébá-
nostól, az albanyi egyházmegye
jelenlegi püspökétõl szenvedett el
kamaszként, s 1978-ban felgyúj-
totta magát a szülõi házban. Köz-
ben egy másik férfi is azzal vádol-
ja a püspököt, hogy hajdan 20-20
dollárt fizetett neki alkalmi sze-
xért. A vádakkal kapcsolatos rea-
gálásában Howard Hubbard nem
is tagadta, hogy homoszexuális
lenne, csak azt cáfolta, hogy vala-
ha is megszegte volna cölibátusfo-
gadalmát.

Az ENSZ nem ismerte el
a melegek jogait

Brazília visszavonta az ENSZ
Genfben ülésezõ Emberi Jogi Bi-
zottságában azon határozati javas-
latát, amely a homoszexuálisok
hátrányos megkülönböztetésének
tilalmára szólította volna fel a vi-
lág országait. A brazil nagykövet
azzal indokolta a döntést, hogy a
kérdésben nem sikerült konszen-
zusra jutni a tagországokkal és el
akarták kerülni az újabb kudarcot
azután, hogy a tavaly – a szervezet
történetében elsõ ízben – szava-
zásra bocsátott hasonló határozati
javaslat elbukott. A bizottság
iszlámista tagországai hallani sem
akarnak arról, hogy az antidiszk-
riminációs határozat kiterjedjen a
homoszexuálisokra. Az egyik leg-
hangosabb ellenzõ Egyiptom, ahol
százával csalják lépre, börtönzik
be és kínozzák meg a homoszexu-
alitással gyanúsított férfiakat.
Nemzetközi emberi jogi szerveze-
tek élesen bírálták a brazil „meg-
futamodást”. Scott Long, a
Human Rights Watch (HRW) szó-
vivõje rámutatott, hogy az emberi
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ahol apjuk vagy nagyapjuk kora-
beli férfiak fizetnek nekik a sze-
xért.

Tûzhalál papi zaklatás miatt

Egy mára püspökké avanzsált ka-
tolikus pap szexuális zaklatása mi-
att menekült a tûzhalálba a ma-
gyar származású Thomas Zalay 26
évvel ezelõtt az Egyesült Álla-
mokban. Mindez a fiatalember
írásos hagyatékából derült ki, me-
lyet élete végéig õrizgetett
Thomas nemrég elhunyt édesany-
ja. A hátrahagyott levelekbõl kivi-

Nyílt levél a magyar európai parlamenti
képviselõjelölteknek és pártoknak

Alulírott társadalmi szervezetek felhívjuk a magyar európai parla-
menti képviselõjelölteket és pártokat, hogy tegyék közzé az Amszter-
dami szerzõdés 13. cikkében megnevezett társadalmi csoportokkal
kapcsolatos álláspontjukat, amelyet képviselõvé választásuk esetén
az Európai Parlamentben képviselni szándékoznak.

Az Unió tagállamai már a 90-es évek elején felismerték, hogy az
európai gazdaságok jelentõs hátrányt szenvednek a jövõben, ameny-
nyiben nem védik azokat a csoportokat, amelyeknek a munkahelye-
ken leginkább szembe kell nézniük a megkülönböztetés hátrányos kö-
vetkezményeivel. Így az Amszterdami Szerzõdés 13. cikke rögzíti a
nem, a faj vagy etnikai eredet, kor, a vallás vagy hit, a fogyatékosság
és a szexuális orientáció alapján történõ megkülönböztetés elleni vé-
delmet, amely a munkaügyi keret-irányelv rendelkezéseinek megfele-
lõen bekerült a magyar jogrendszerbe is. Az említett, sokszor egymást
átfedõ csoportok társadalmi és munkaerõ-piaci integrációja érdeké-
ben az Unió stratégiát dolgozott ki, amelynek megvalósítása a követ-
kezõ európai parlamenti ciklusban is folytatódik.

A fent nevezett csoportok egyformán fontos szociálpolitikai ténye-
zõnek számítanak. A leendõ magyar képviselõknek is tudniuk kell
majd kompetensen dönteni munkaerõpiaci és tágabb szociálpolitikai
kérdésekben egyaránt.

A választók érdeke, hogy olyan képviselõket támogassanak, akik
érdekeiket a legmegfelelõbben tudják képviselni. Ezért felhívjuk az
érintett pártokat és képviselõjelölteket, hogy az országos sajtó útján
tájékoztassák választóikat szociálpolitikai elképzeléseikrõl.

Habeas Corpus Munkacsoport

Háttér Társaság a Melegekért

és további aláírók
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jogok kérdésében sohasem kon-
szenzussal, hanem bátorsággal le-
het elõrelépni. Számítása szerint
meglett volna a határozat elfoga-
dásához szükséges szavazati
arány. A HRW aktivistái szerint
Brazília azért vonta vissza az Eu-
rópai Unió által is támogatott ha-
tározati javaslatot, mert az azt el-
lenzõ országok megzsarolták,
hogy bojkottálják az arab és latin-
amerikai országok szeptemberi
brazíliai csúcstalálkozóját, ha a
brazil küldöttség tovább erõlteti az
ügyet.

Tangó csak férfiaknak
A tangó bölcsõjében, Buenos Ai-
resben megnyílt az elsõ milonga,
vagyis argentintangó-táncház csak
férfiaknak. Az Avenida Cordobán
lévõ Goddess melegklub szerda
esténként várja a La Marshall ne-
vû milongával azokat a férfiakat,
akik másik férfival vágynak erre
az érzéki táncra, de nem mernek
bemenni a hagyományos milon-
gákba. A bál este 10-kor kezdõdik,
elõtte fél 9-tõl tánciskolát tartanak
a kezdõknek. A „csak férfiaknak”
tangó pikantériája, hogy ez a Bue-
nos Aires-i kikötõi kocsmákból vi-
lághódító útra indult tánc nagyon
mácsónak számít, a nõje által fa-
képnél hagyott boldogtalan férfit
magasztalja, s a párosokban erõ-
sen a férfi uralja partnerét. Ha te-
hát két férfi táncolja, elõre meg
kell egyezniük, hogy ki alakítja a
domináns partnert. Az elsõ meleg
tangótáncház alapítója szerint
ugyanakkor a meleg-milonga
megnyitásával csupán a gyökerek-
hez térnek vissza, a történészek
ugyanis megállapították, hogy a
tangót, a rongyos bevándorlók e
kocsma- és bordélyszagú, ereden-
dõ bûnben fogant gyermekét kez-
detben férfiak táncolták, s csak

késõbb csatlakoztak a nõk. A La
Marshall nyitva áll heteró férfiak
elõtt is, de a betérõt figyelmeztetik
a melegek jelenlétére. A magyar
közönségnek szokatlan férfitangót
adott elõ egyébként nemrég a Bu-
dapesten elsõ ízben megrendezett
nemzetközi tangófesztivál legkü-
lönösebb párosa, Megyeri László
és Stefan Osnowski is.

És akkor a herceg
megcsókolta a herceget...

Ha a mesebeli herceg egy herceg-
be, s nem hercegnõbe szeret bele,
akkor az e történetet tartalmazó
könyvet a továbbiakban csak fel-
nõttek kölcsönözhetik ki az iskolai
könyvtárból – így döntött egy
észak-karolinai iskola illetékes bi-
zottsága. A Király és király (King
and King) címû könyvön az egyik
kisiskolás szülei háborodtak fel,
amikor alsó tagozatos lányuk ha-
zavitte az olvasmányt. Pedig igazi

megtalálja szíve hercegnõjét, de
végül Lee hercegbe szeret bele, s a
happy endet a két herceg csókkal
pecsételi meg, miközben a rajzon
összeérõ ajkukat nagy, piros szív
fedi el. A Freeman általános isko-

Az idén július 1-jétõl 4-ig tart a
IX. Meleg és Leszbikus Fesztivál
Budapesten. A rendezvények fõ
helyszíne a Mûvész mozi lesz
(VI., Teréz krt. 30.), ahol az egyik
teremben folyamatosan Fass-
binder-emlékmûsor zajlik majd.
A látogatók megtekinthetik Szabó
Judit fotókiállítását, amelyen az
elõzõ évek gay pride-jain készült
képek láthatók. Az Öt Kenyér Ke-
resztény Közösség kezdeménye-
zésére ökumenikus istentisztelet-
re is sor kerül a fesztivál ideje
alatt. A programsorozat legna-
gyobb tömegeket megmozgató
része, a pride július 3-án, szom-
baton az elõzõ évihez hasonló út-
vonalon halad majd: a gyülekezõ-
hely a Felvonulási téren lesz, on-

nan az Andrássy út, Bajcsy-
Zsilinszky út, Erzsébet tér, Deák
tér, Károly körút, Kossuth Lajos
utca, Erzsébet híd érintésével a
Tabánban fejezõdik be a látvá-
nyos felvonulás. (A részletes
programot a Mások júniusi szá-
mában közöljük.)

Nagyobb Pride felvonulások:

Hamburg (EUROPRIDE):
június 12.

Párizs: június 19.

Bécs, Berlin, London: június 26.

San Francisco: június 26–27.

New York: június 27.

Köln: július 4.

Belgrád: július 17.

Amszterdam: augusztus 7.

mesét írt a holland Linda de Haan
és Stern Nijland szerzõpáros. Az
öreg király csak mondogatja fiá-
nak, hogy õ bezzeg már kétszer is
megnõsült ennyi idõs korára.
Bertie herceg el is indul, hogy
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Pulitzer-díjas transzvesztitadráma
A drámai mûfajban Doug
Wright író I Am My Own Wife
(A saját feleségem vagyok) cí-
mû, egy híres német nõimitátor
történetét feldolgozó színmûve
nyerte el az idén a magyar szár-
mazású Joseph Pulitzer újságíró
és kiadó nevét õrzõ sajtó- és
mûvészeti díjat Amerikában. A
New York-i Broadwayn nagy
sikerrel játszott monodráma
egy valóságos személy, Char-
lotte von Mahlsdorf történetét
meséli el. A szerzõ szerint az
eredetileg Lothar Berfelde né-

ven anyakönyvezett transzvesz-
tita „a legeredetibb, leg-
különcebb figura, akit a hideg-
háború valaha is produkált”.
Charlotte túlélte a nácikat és a
kommunistákat, anélkül hogy
megtagadta volna szokatlan
szexuális identitását. A színmû
azokon a magnóra vett – 500
írott oldalt kitevõ – interjúkon
alapul, amelyeket a homosze-
xuális amerikai drámaíró 1992
és 1994 között készített a (volt
kelet-)berlini melegvilág legen-
dás figurájával. Az amerikai
bibliaövezetben, Texasban fel-
nõtt és ezért saját szexualitásá-
val küszködõ Wright szemében
hatalmas hõsként tûnt fel a  né-
met transzvesztita, aki megal-
kuvás nélkül élte túl a nyugati
kultúra által kitermelt két legel-
nyomóbb rezsimet. A Moises
Kaufman rendezte darabban
egyetlen színész, Jefferson
Mays alakítja az összes szere-
pet, köztük Charlotte szadista
apját, egy leszbikus nagynénit,

10 • Mások • május
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la szülõi bizottsága a panasz nyo-
mán 8 szavazattal 3 ellenében úgy
döntött, hogy a mesekönyvet nem
távolítják el a könyvtárból, de a
továbbiakban csak felnõttnek köl-
csönzik ki. A bizottságban helyet
foglaló egyik anyuka hangsúlyoz-
ta: a könyv a szeretet és a szere-
lem sokféle voltának elismerésé-
rõl és elfogadásáról szól. A pa-
naszt tevõ szülõk megelégedtek a
döntéssel, de az iskola vezetése
mindenesetre nyilatkozatban sie-
tett leszögezni: amikor a könyvet

megvette, nem tudta, hogy homo-
szexuálisokról szól.

Rákkeltõ az orális szex?

Egy francia tanulmány szerint
szájüregrákhoz vezethet az orális
szex. A New Scientist címû brit tu-
dományos folyóiratban megjelent
tanulmány szerint kutatók emberi
papillómavírusokat (HPV) talál-
tak sok, szájüregrákban szenvedõ
betegnél. Ezek a szemölcsvírusok
általában nemi érintkezéssel adha-
tók tovább és idõvel rákos daga-
natot idézhetnek elõ. A lyoni

Nemzetközi Rákkutató Intézet or-
vosai 1670 páciens adatait hason-
lították össze egészségesekével, s
a betegek legtöbbjének daganatai-
ban felfedezték a HPV-16 vírust,
amely például a méhnyakrákot is
elõidézi. A vírust egyaránt megta-
lálták nõk és férfiak szájában.
Akiknél kimutatták, azok saját be-
vallásuk szerint háromszor gyak-
rabban folytattak orális szexet,
mint a vírusmentes betegek. A ta-
nulmány szerint azonban az orális
szex kockázatosabb a nõk, mint a
férfiak számára. Iskender

náci tiszteket, keletnémet rend-

õröket, amerikai katonákat, sõt

magát a drámaírót is. Charlotte

von Mahlsdorf 2002-ben, 74

évesen hunyt el, a berlini fal le-

omlása után azonban súlyos

gyanú árnyéka vetült rá: úgy tû-

nik, hogy egyfajta transzveszti-

ta Mata Hari volt, vagyis a ke-

letnémet titkosszolgálatnak

kémkedett.
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„Idehaza az a gyakorlat alakult ki, hogy a homoszexuális fiatalokat

egészségügyi alkalmatlanság okán felmentik nevezett alkotmányos
kötelezettségük teljesítése alól. Mindez kivételesen nem a homofób
gondolkodásmód elhatalmasodásának újabb jele, egyenruhás baráta-
ink zavarba ejtõen figyelmes módon meleg honfitársainkat kívánják
ily módon megvédeni a viszonzatlan szerelmek sorától és nem mel-
lesleg: az esetleges fizikai atrocitásoktól. Mindebbõl hatalmas, ágas-
kodó kérdõjelek egész sora következik. Aki meleg létére sorkatona
akar lenni, annak el kell hazudnia a nemi orientációját? Hogyan ál-
lapítható meg a sorozáson, hogy ki az, aki valóban homoszexuális,
és ki az, aki csak brahiból benyögi? Ja, és pontosan miért is egész-
ségügyi kategória ez?”

A mundér hevülete. Melegek sorozáson – Magyar Narancs, 2004.
március 25.

„Éles bírálatot kapott csütörtökön Lévai Katalin esélyegyenlõségi
miniszter a munkavállaló nõk IV. konferenciáján. A miniszter asz-
szony eddig egyetlen alkalommal sem ment el a fórumra, amelynek
egyik résztvevõje úgy fogalmazott: már azzal is elégedettek lenné-
nek, ha csak annyira foglalkoznának a munkavállaló nõk képvisele-
tével, mint a melegekével – tudatta az Objektív Hírügynökséggel a
Szakszervezetek.hu.”

Munkavállaló nõk bírálták Lévai Katalint – Magyar Nemzet,
2004. március 19.

„Az elsõ »férjezett« férfi katona. A kanadai Kingston katonai akadémia
egyik kadétja »férjül« vette kedvesét, és ezzel õ lett az elsõ katona a vi-
lágon, aki törvényes homoszexuális házasságban él. Jason Stewart, 19
éves tisztiiskolás a torontói városházán, teljesen szabályos módon eskü-
dött örök hûséget partnerének, Joey Schwehrnek, minthogy Ontario ál-
lam törvénye lehetõvé teszi egynemûek egybekelését.”

Hírek a Népszabadságban, 2004. április 8.

„Steven Rose brit neurobiológus hívta fel a figyelmet arra, hogy a
redukcionista kérdésfelvetések mögött gyakran ideológiai törekvé-
sek húzódnak meg. Az egymástól eltérõ férfi és nõi szaporodási, pár-
kapcsolati stratégiák evolúciós genetikai alapjainak felderítése pél-
dául abszolút korrekt biológiai irány, az itt felismert és megértett kü-
lönbségekkel valószínûleg jól együtt tudunk majd élni, sõt jobbak is
leszünk általuk. Az IQ, a homoszexualitás vagy az agresszió geneti-
kai alapjainak boncolgatását ellenben erõs ideológiai háttér »szeny-
nyezi«. Ezek ugyanis részben rosszul definiált fogalmak, amelyeket
társadalmi megbélyegzés legitimál. Rose példája az ideológiai
diszkriminációra: miért nem vizsgálják a homofóbia nyilvánvalóan
szintén létezõ genetikai alapjait?”

Az evolúcióban nincs ingyenebéd, Társadalmi viták a modern bi-
ológiáról – Népszabadság, 2004. április 10.

„Franciaországban több, frissen megválasztott baloldali polgármester be-
jelentette, hogy a San Franciscó-i példát követve készek polgári esküvõt
celebrálni egynemû párok számára. Franciaországban már 2000 óta lehe-
tõség van az azonos nemû párkapcsolatok bejegyeztetésére, de a homo-
szexuális párok nem élvezik mindazokat az elõnyöket, amelyek a hagyo-
mányos házaspárokat megilletik. (…) Mint a jogászok rámutattak, a fran-
cia törvények sehol nem írják elõ, hogy csak férfi és nõ köthet házassá-
got. Bordeaux egyik elõvárosának, Begles-nek a polgármesternõje, Noel
Mamere – volt televíziós újságíró és zöldpárti elnökjelölt – közölte, hogy
nála az elsõ homoszexuális házasságok máris megköttethetnek, mihelyst
jelentkeznek az elsõ érdeklõdõ párok.”

Francia polgármesterek egynemûeket esketnének – Népszabad-
ság, 2004. április 3.

„Norvég lapértesülés szerint a Vatikán titokban delegációt küldött
nemrég Oslóba katolikus papokat érintõ, eltussolt szexuális zaklatá-
si vádak kivizsgálása céljából. A VG címû lap szerint Joseph
Ratzinger bíboros küldöttei már ki is hallgatták a homoszexuális
zaklatással vádolt egyházi személyeket, s meghallgatták az egyik
ügy sértettjét is, egy 24 éves papnövendéket, akit az egyik katolikus
kolostorban molesztált elöljárója. A szeminarista panaszát a helyi
egyházi vezetõk kivizsgálatlanul hagyták, s bizonyítékok hiányára
hivatkozva nem indított nyomozást a rendõrség sem.”

Titkos vatikáni vizsgálat norvég pedofília-ügyekben – Népszabad-
ság, 2004. március 30.

„A német katolikus egyház volt az egyik fõ szószólója annak, hogy
megõrizhesse a német alkotmányban is rögzített privilégiumait.
Ilyen például, hogy a német katolikus egyházra nem vonatkoznak a
munkatörvények egyes passzusai. Az egyház alkalmazottai például
nem sztrájkolhatnak, és az is szigorú szabály, hogy nem házasodhat-
nak újra válás után. A németországi katolikusoknál a kötelezõen elõ-
írt, az állam által beszedett egyházadó (évi négymilliárd euró) is fon-
tos hozadéka az egyház és állam kapcsolatának. Spanyolországban
néhány éve az amszterdami deklaráció miatt az egyház azért nem
szerzõdtetett egy vallásoktató pedagógusnõt, mert egy elvált férfi
volt a házastársa. Németországban a püspöki kar elbocsátással fe-
nyegette meg homoszexuális és leszbikus alkalmazottait, ha azok –
alkotmányos jogukkal élve – bejegyeztetik azonos nemû élettársu-
kat.”

Célba érnek-e a Vatikán lobbistái Brüsszelben? – Magyar Hírlap,
2004. április 8.

„A helyszín egy spermabank, a két fõszereplõ hölgy, egyikük mé-
lyen dekoltált ruhában, nyelvében piercinggel, itt keres megfelelõ
donort közös gyermekük nemzéséhez. Számítógép monitorján fut-
tatják a rendelkezésre álló apukák adatait, fotóit, de nem igazán elé-
gedettek. Agykutató lenne az egyik, Nobel-díjas tudós a másik jelölt,
még csak nem is elõnytelen külsejûek, némi töprengés után mégis
mindkettõt elvetik. A választott végül egy elhízott, szemüveges úr,
némi tokával, a jelek szerint mindennél vonzóbb foglalkozással: õ
ugyanis eladó a Humanicnál. A hölgyek hosszan tartó nyelves csók-
kal fejezik ki elégedett örömüket. (…) A jelenet szabados, erkölcs-
romboló, így a spot legfeljebb este fél nyolc után vetíthetõ – hang-
zott a tilalommal felérõ engedélyezés, ami persze a Humanicnak
nemigen felel meg.”

Az ORF nem örül a leszbicsóknak – Népszabadság, 2004. március 11.

„Brigitte Bardot mindenki és minden ellen van: a homoszexuálisok
ellen, a francia baloldal ellen, a zacskós levesek és a készételek el-
len, a hajléktalanok ellen, az illegális bevándorlók és Franciaország
»iszlámizálása« ellen. Kiáltás a csendben – ez a címe a francia szí-
nésznõ és állatvédõ új könyvének. Jóllehet a több mint kétszáz olda-
las kötet már hónapok óta kapható a boltokban, még ma is feltûnést
kelt, mivel a francia emberjogi liga, valamint a rasszizmus elleni, a
népek közti barátságért síkra szálló szervezet, az MRAP a fajgyûlö-
let felkorbácsolásával vádolja az egykori filmdívát.

Brigitte Bardot vadul csapkod maga körül – Népszabadság, 2004.
március 22. 

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította:
N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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Klubélet Kanizsán
GGyyöönnyyöörrûû  ttaavvaasszzii  nnaappssüüttééss-

bbeenn  bbaallllaagguunnkk  aa  nnaaggyykkaannii-
zzssaaii  vvaassúúttáálllloommáássrróóll  aa  bbeell-

vváárrooss  ffeelléé..  AAzz  úútt  kkéétt  oollddaalláánn
ppllaattáánnookk  ééss  ggeesszztteennyyeeffáákk
bboonnttooggaattjjáákk  lleevveelleeiikkeett,,  aa

hháázzaakk  eellõõtttt  zzööllddeellllõõ  ppáázzssiitt-
bbaann  iibboollyyaammeezzõõkk  vviirrííttaannaakk..

FFéérrffiinnaappii  mmeegglleeppeettéésskkéénntt
mmiinnddeennffeelléé  lleesszzbbiisshhooww-tt  kkíí-

nnáállnnaakk  aa  ppllaakkááttookk..  RRááéérrõõss
nnéénniikkéékk  mmaajjsszzoolljjáákk  aa  RRáákkóó-
cczzii  ttúúrróósstt  aa  ccuukkrráásszzddaa  tteerraa-
sszzáánn,,  ssoorrbbaa  áállllnnaakk  aa  ggyyeerree-
kkeekk  aa  ffaaggyyllaallttooss  eellõõtttt..  AA  vváá-
rrooss  kköözzppoonnttjjáábbaann,,  sszzeemmbbeenn
aa  BBaatttthhyyáánnyy  GGiimmnnáázziiuummmmaall
bbeettöörrtt  aabbllaakkúú,,  eeggyyeemmeelleetteess

ssaarrookkhháázz,,  aa  bbeejjáárraattii  aajjttóó
eellõõtttt  rrááccss,,  aa  rrááccss  mmööggöötttt
eeggyy  bbaarrááttssáággooss  nnéémmeettjjuu-
hháásszz  pprróóbbááll  kkéénnyyeellmmeesseenn

eellhheellyyeezzkkeeddnnii..  AAzz  aabbllaakkookk-
bbaa  kkiirraaggaasszzttootttt  ffeelliirraattookk  aa

kköörrnnyyéékk  lleeggjjoobbbb  nnyyeellvviisskkoo-
lláájjáátt  hhiirrddeettiikk  ggyyeerreekkeekknneekk

ééss  ffeellnnõõtttteekknneekk..  AA  fféérrffiikklluubb-
rróóll  sszzóóllóó  sszzöövveeggeekk  mmáárr  nniinn-

ccsseenneekk  ootttt..  UUrrrr  KKáállmmáánn,,  aa
nnyyeellvviisskkoollaa  vveezzeettõõjjee  ééss  aa

kklluubb  aallaappííttóójjaa  nneemm  mmeerr  eessttee
kkiillééppnnii  aazz  uuttccáárraa..  NNaaggyykkaannii-

zzssaa  nneemm  ttûûrrii  aa  mmeelleeggeekkeett..

Mások: Félsz?

Urr Kálmán: Nem félek, csak a hely-
zet nagyon kellemetlen. Nem félek,
mert a törvény, a jog mellettem áll.

M.: Különbözõ lapokban azt le-
hetett olvasni, hogy még kiheré-
léssel is megfenyegettek.

U. K.: Ezek valóságos fenyegetések,
de ha most megfutamodok, akkor azt

mondják, hogy nyuszi buzi. Ha már
ennyire belebonyolódtam, akkor nem
hátrálhatok meg. A törvény legalábbis
engem véd. Hogy az emberek nem
akarnak megvédeni, az az õ bajuk, nem
az enyém.

M.: Mióta élsz itt?

U. K.: 2000. május 17-én jöttem visz-
sza az USA-ból.

M.: Nem tudtad felmérni, vagy
nem lehetett elõre látni, hogy itt
mennyire konzervatív a közhan-
gulat?

U. K.: Ekkora felzúdulással nem szá-
moltam. Angol nyelvet oktatok, és a ta-
nítványaim jártak hozzám annak ellené-

re, hogy tudták, meleg vagyok. Nagyka-
nizsán négy éve nyílt titok, hogy én
ilyen vagyok. Mindenkinek nyíltan el-
mondtam. Szeptemberben néhány go-
nosz ember vagy szülõ elterjesztette,
hogy pedofil vagyok. Nem tudom, hogy
kik terjesztik rólam. Korábban senki
nem jelentett be ilyen aljas rágalmakat.
Ilyesmire nem is lehet bizonyíték, mert
nem igaz. Ezt hallottam vissza néhány
növendékemtõl, akik a mai napig járnak
hozzám. A lényeg, hogy ez lecsökken-
tette a tanítványaim számát egy fél év
alatt ötvenrõl huszonötre. Holott min-
denki nagyon jól tudja, hogy milyen az
angolnyelv-tudásom. Nemcsak azért,
mert az USA-ban éltem 18 évet. Nem
az számít, hanem hogy két évet tanul-
tam egy nyelvész professzortól. Min-
denki tudja itt a városban, hogy az an-
gol nyelvben igenis szaktekintély va-
gyok, ha lehet ilyet mondani. Bármi-
lyen fordítást, szinkrontolmácsolást
meg tudok csinálni.

M.: Mi lehet az oka, hogy ekkora
felháborodást gerjesztett ez a
klub, hiszen ilyenek más vidéki
városokban már régóta vannak?

U. K.: Itt rengeteg olyan férfi van,
mint én, de egyik sem meri vállalni. Öt-
venötezer emberbõl én vagyok az
egyetlen, aki ezt végre nyíltan kimond-
ja magáról. Nem gondoltam volna,

Egy névtelen levél a sok közül:
Te mocskos szar buzi!

Egy gödör szarba dugd a fa-
szod, és azonnal pucolj utána, ha
még élni akarsz. Ha Kanizsa nem
tud ellened tenni semmit, akkor
lemegyünk Zalaegerszegrõl és hi-
ába van kutyád, egy kis kattanás
és más semmi, és kész a kutyád
is. Egy rántás a fejeden és a nya-
kad megszakad és kész vagy, te
nép ellensége, magyarok szégye-
ne! Este nyelvet tanítasz, és gye-
reket tapizol, te patkány. Ha kell,

addig hajtunk, míg meg nem dög-
lesz Kanizsa örömére. (...) hogy
meg kell döglened neked, hogy
egyedül kereslek. Van velem né-
hány kanizsai is, aki ismer. Meg-
találunk. Hiába fordulsz rendõr-
séghez, állandóan nem fognak
egy semmirevalóra vigyázni, te
fasiszta patkány! Az, hogy kani-
zsaiak megígérték: a faszod le-
vágják, ez nem elég. Meg kell
döglened, mint egy kutyának, te
mocsok. Urr Kálmán szarturkáló
és szartúró.
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hogy ekkora botrány lesz. Egyáltalán
nem készültem erre. Váratlanul ért. Va-
lószínûleg az is hozzájárult, hogy az
egyik tévécsatorna kijelentette: a klub-
nak nincs engedélye arra, hogy meg-
nyisson. Tehát halvány gõzük nem volt
arról, hogy mirõl beszélnek.

M.: Hogyan tudta meg a város,
hogy egy férfiklubot akarsz szer-
vezni?

U. K.: Ki volt írva az ablakba. Ezen-
kívül kitettem azt a táblát is, hogy
„Strasbourg védi jogainkat”. Egyszer
már próbáltam hirdetni a Maraton és a
Kanizsa címû helyi újságokban, és arra
rengeteg fenyegetõ üzenetet kaptam. De
hát gondoltam, ez már elcsitult, talán
megnyugodott a helyzet.

M.: Szórólapokat is nyomtattál?

U. K.: Egyáltalán nem. Nem tudom,
miért pletykáltak ilyet, senkinek sem
adtam szórólapot.

M.: Nem lehet, hogy a szemben
lévõ iskola, vagyis valaki az isko-
lából szítja a tüzet?

U. K.: Az tuti, mert az igazgató ultra-
konzervatív. Pedig direkt nem írtam le,
hogy homoszexuális vagy meleg. Én
voltam az, aki megpróbált nagyon is
diszkréten eljárni, hogy a gyerekek ne
gondolkozzanak azon, mit jelent a me-
leg szó.

M.: Milyen elképzelésed van a
klubról? Hogy mûködne, milyen
programok lennének?

U. K.: Nagyon szigorúan magánklub-
ként mûködne, szigorú feltételekkel. Én
nem dohányzom, utálom a füstöt, tehát
minden belépõnek alá kell írnia, hogy
dohányozni, inni és drogozni szigorúan
tilos, és az a tervem, hogy elõbb-utóbb
lesz egy biztonsági õr az ajtónál, aki le-
ellenõrzi, hogy ki mit akar behozni. Be-
szélgetés lesz, esetleg diszkó, de na-
gyon disztingvált lesz, nem lesz semmi
zaj, csetepaté, semmi ilyenrõl szó sem
lehet. Magánklubként lesz kezelve. Le
lesz húzva minden roló, úgyhogy nyolc
után nem láthatnak be az utcáról. Fiata-
lok is beléphetnének. 14-tõl 44-ig.

M.: Miért éppen 44-ig?

U. K.: Mert én 44 vagyok. Én vagyok
a fölsõ határ.

M.: És ha egy idõsebb is szeretne
jelentkezni?

U. K.: Nem tudom, még ebben nem
döntöttem. 

M.: A legnagyobb tiltakozóhul-
lám kellõs közepén bejelentetted,
hogy a kitûzött idõpontnál is ko-

lentkezni a nyelviskolába. Az életem
anyagilag is nagyon-nagyon tönkreme-
het.

M.: Elképzelhetõ, hogy el fognak
üldözni ebbõl a városból?

U. K.: Hát Palinból (a nagykanizsai
Rózsadombról) már elüldöztek. Ott bé-
reltem lakást. Betörték az ablakomat,
van róla rendõrségi jegyzõkönyv is. A

rábban megnyitod a klubot. Mi-
ért?

U. K.: Azért indítottam április elején,
május elseje helyett, mert igenis azt
akartam, hogy vegyék tudomásul: akár-
hogy tiltakoznak, megnyitom. Tíz fiú itt
volt a környéken, hívtak, hagytak üze-
netet a telefonon, de nem mertek bejön-
ni. A bejáratnál volt a tévé, rádió, újság-
írók, diákok és egy csomó ember. Sokan
elbújtak a környéken és csak akkor jöt-
tek elõ, amikor én kiléptem az ajtón. A
Blikk le is fotózott. A lényeg, hogy sze-
rettek volna jönni, de féltek. Rettegnek!

M.: Hány jelentkezõ van?

U. K.: Körülbelül harmincöt. A múlt
héten volt öt, mielõtt a botrány kitört,
harmincan hívtak. A legtöbbjének titko-
sított volt a száma. Van jelentkezõ, és
egyre több lesz, fõképp, ha én kitartok
és maradok. Itt ez a lényeg, hogy nekem
ezt valahogy végig kell vinnem, bár-
mennyire is nehéz. Most nagyon nehéz.

M.: Attól nem félsz, hogy egzisz-
tenciálisan is fenyeget ez a harc?

U. K.: De, nagyon is fenyeget. Lehet,
hogy áprilisban egy tanuló sem fog je-

tulajdonost is megfenyegették és nekem
is mondták: ha én nem megyek el, ak-
kor a tulajdonos látja kárát.

M.: Most hol vannak a dolgaid?
Hol tartod a ruháidat?

U. K.: A ruháim most összevisz-
sza lógnak itt a nyelviskolában, a
másik szobában a csöveken, ott
vannak a cuccaim, a könyveim,
minden. Hála az égnek, alig van
néhány bútorom. Ebben a hely-
zetben örülök is neki, hogy nincs
több holmim.

M.: Tulajdonképpen mi a baja az
embereknek ezzel a klubbal? Az,
hogy itt van a város közepén,
mindenki szeme láttára, vagy az,
hogy a melegek nyíltan akarnak
maguknak valami közös találko-
zó- vagy szórakozóhelyet létre-
hozni?

U. K.: Valószínû, hogy mind a
kettõ. Egyáltalán egy ilyen klu-
bot hogy merészel valaki ebben a
tradicionális régi városban létre-
hozni?!

M.: A polgármesterrel beszéltél?
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U. K.: Õk jöttek ide, mert én
nem voltam hajlandó bemenni az
önkormányzatra. Mondtam: ha
Mohamed nem megy a hegyhez,
a hegy jöjjön Mohamedhez.

M.: És eljött.

U. K.: Eljött, igen. Az alpolgármester
is, és a közjegyzõ. Õ nagyon durván le-
támadott, azt mondta, hogy elindítják az
ügyemet a gyámhatóságon. Gyámható-
ságot ebbe belekeverni! Halvány gõ-
zöm sincs, hogy miért. Mikor az Alkot-
mánybíróság jóváhagyta, hogy 14 év fe-
letti fiatalember eldöntheti, hogy kivel
tölti az éjszakát. De a legfontosabb ben-
ne az – amit félreértenek nagyon a szü-
lõk –, hogy ha a gyerek tudja, hogy a
szülei kitagadnák, hogyha megtudnák,
hogy õ ilyen vagy olyan beállítottságú,
akkor most ki védi a gyereket?! A szü-
lõk vagy én, aki próbálom segíteni õket,
hogy ne féljenek, ne rettegjenek, ismer-
kedjenek egymással szabadon, anélkül
hogy megvernék õket. Mert erre nagyon
is sor kerülhet. Itt, ha két fiú mászkálna
kézen fogva az utcán, állítom, hogy le-
köpnék, megvernék õket. Tudom, hogy
bekövetkezne. Két lány járkált – teg-
napelõtt láttam – kézen fogva, meg is
puszilták egymást, mindenki elfogadja.
De két férfit megölnének, keresztre fe-
szítenének, komolyan mondom. Meg-
tennék. Ennyire csõcselékhangulat van.

Jézust nem a zsidók ölték meg, hanem a
csõcselék.

M.: Ki mersz menni este az utcá-
ra?

U. K.: Hát este nem megyek ki. Meg-
mondom õszintén, hogy este egyáltalán
nem merek kimenni az utcára. Már sö-
tétedés elõtt itthon vagyok, készen állva
arra, mikor történik valami.

M.: Volt valaki, aki melléd állt?

U. K.: A tanítványaim tényleg mel-
lém álltak, és a hatóság is. A hatóságnak
is nagyon nehéz feladata van ebben az
ügyben. Mert bizonyíték nincs. Nem
tudjuk, kik dobáltak. Tanúk nem jönnek
elõ, pedig látniuk kellett csütörtökön
délelõtt, amikor betörték az ablakokat.

M.: Nem bántad meg, hogy bele-
nyúltál ebbe az egész ügybe?

U. K.: Nem bántam meg, mert leg-
alább valaki elkezdi az emberi jogain-
kat védeni. Épp ideje volt. 2004-ben
élünk. Én ezt végigviszem, harcolni fo-
gok, ameddig bírok.

M.: Hiába van neked a törvények
szerint igazad, ha olyan lincs-
hangulat vesz körül, ami meg-
mérgezi az életed.

U. K.: Tudom, de akkor sem adhatom
föl. Most már nem. Szerezzen tudomást
róla ország-világ, hogy Nagykanizsa
unióra képtelen, és ide ne jöjjön senki

befektetni. Ha ennyire gonosz a nép,
nem érdemli meg. Bocsánat, hogy ezt
mondom. Megérdemli ez a város, hogy
fölkarolja valaki, ha a város maga eny-
nyire üldöz másokat, csak azért, mert
más? Engem megbélyegeztek. Nem ad-
hatom fel azt, amiben hiszek. Ez az én
emberi jogom. Jogom van a boldogság-
hoz, és ha nekem ez a boldogság, akkor
én ezt az utat választom. Foggal-köröm-
mel végigviszem, hiába fenyegetnek.

M.: Azt írták rólad a lapok, hogy
annak idején azért mentél ki
Amerikába, mert a melegséged
miatt megaláztatások értek.

U. K.: Igen. A családom nem is tudta.
Az ikertestvérem sem tudott róla, hogy
én ilyen vagyok, pedig õvele voltam a
legközelebbi kapcsolatban. Képzeld el,
hogy mennyire kellett akkor titkolódz-
ni. Nemegyszer leköptek, belém rúgtak,
amikor néhány fiúval próbáltam barát-
kozni. Úgy döntöttem, hogy elmegyek.

M.: A gyerekkorodat is ezen a vi-
déken töltötted?

U. K.: Nem. Én Nyíregyházán szület-
tem, ott éltem. Csak azért költöztem
ide, mert úgy éreztem, az országban Bu-
dapest után talán Nagykanizsa az egyik
legjobb hely. Nem bírom a nagyvárost.
Chicagóban éltem majdnem 18 évet,
elegem van a tömegbõl.

M.: Elhiszem, hogy te kitartasz.
Azt is elhiszem, hogy a hivatalos
fórumokon megszerzel minden
pecsétet a klub fenntartásához.
De azt nem hiszem, hogy a közel-
jövõben lesz ember, aki el mer
jönni, és belép ebbe a reflektor-
fénybe került klubba.

U. K.: De lesz. Tegnap eljött egy, a
múlt héten eljött kettõ. Úgy érzem,
hogyha én kitartok, akkor õk is látni
fogják, hogy lehetséges. Két fecske ta-
lán csinál nyarat. Három még inkább.
Ki kell tartani. Én már nem adom fel.
Az iskolákban kéne tanítani a civilizált-
ságot, a toleranciát. Mindenki tisztelje
egymást, ez az Európai Unió alapszabá-
lya. Ezért is akartam szimbolikusan má-
jus elsején megnyitni a klubot. Az Uni-
óba beléptünk, hadd érkezzen meg az
Unió Nagykanizsára is.

Láner László
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Mások: Ön személy szerint lát-e
valami kivetnivalót abban, hogy
„férfi-klub” létesüljön Nagyka-
nizsán?

Litter Nándor: Nem látok ebben
kivetnivalót. Én ezt mindenütt, ahol
megkérdezték, elmondtam. Nekem
kettõ problémám van. Az egyik az,
hogy a mai magyar társadalom és
hát sajnos Nagykanizsa társadalma
is... – így berontani ajtóstól ebbe a
helyzetbe... – nem tudja ezt igazán
tolerálni, befogadni. Az egész álla-
pot, ami kialakult, fényesen bizo-
nyítja ezt. Én az Urr Kálmánnak
olyan ajánlatot tettem, hogy közö-
sen keressünk az iskoláktól távo-
labb egy olyan ingatlant, ahol ezt a
klubot meg tudja nyitni.

M.: Tehát csupán a helyszín
megválasztása okozza az ellenté-
teket?

L. N.: Egyrészt a hely megválasz-
tása – ami nem törvénytelen, ezt
hozzáteszem –, csak annyira a fi-
gyelem középpontjába került... Le-
het, hogy nyugodtan megnyithatta
volna a klubot, senki sem vette vol-
na észre, de õ kiplakátolta az abla-
kokba, ami nem törvénytelen, csak
még jobban felhívta magára a fi-
gyelmet, és ez váltotta ki ezt a nagy
ellenállást a városi közegben, meg
máshol is. Én inkább az õ indítását

A vonalban
Litter Nándor,
Nagykanizsa

Fõpolgármestere

Mi újság?Mi újság?

meg a helyszínt gondolom... Sze-
rencsésebb lett volna, hogyha nem
így robbant volna be ez az ügy a
város közvéleményébe. Ez az
egyik. A másik, hogy õ nyíltan hir-
deti, hogy 14 és 18 év közötti kor-
osztályt is hív a klubba, ami önma-
gában megint nem probléma, ez a
városi gyámhivatalnak a dolga,
hogy amennyiben veszélyeztetve
vannak ezek a fiatalkorúak, akkor
fellépjen ebben az ügyben.

M.: Szinte kivétel nélkül mûköd-
nek melegklubok, -egyesületek,
vannak rendezvények minden na-
gyobb vidéki városban. Nemrit-
kán a város frekventált központi
helyszínein. Tudomásom szerint
az utóbbi években sehol nem
okozott felháborodást a melegek
jelenléte. Vajon Nagykanizsán
miért váltott ki ez a klub lincs-
hangulatot? Ennyire konzervatív
lenne az ottani lakosság, vagy
valaki esetleg a háttérbõl szítja
az indulatokat?

L. N.: Nem tudom megmondani.
Én nem akarom ezt az egészet az
Urr Kálmánra fogni, de hallgat-
tam egy nyilatkozatát, amit a
Magyar Rádió helyi munkatársá-
nak adott. Na most, ha valaki azt
meghallgatja, abból nagyon sok
következtetést tud levonni az Urr
Kálmán felfogásáról és a környe-
zetéhez való viszonyulásáról.
Nagyon rossz nyilatkozat volt.
Én kértem az Urr Kálmánt, hogy
jöjjön be, beszélgessünk, hogyan
tudjuk ezt a problémát elsimíta-
ni. Õ azt mondta, hogy nem jön
be ide, amivel semmi problémám
nincsen. Mi kimentünk hozzá az
alpolgármesterrel meg a jegyzõ-

vel, és arról próbáltunk beszél-
getni, hogy tudunk-e segíteni ab-
ban, hogy máshol nyíljon meg a
klub, és akkor esetleg nem vált ki
ekkora botrányt.

M.: Õ ettõl elzárkózott?

L. N.: Elzárkózott, amit persze jog-
szerûen megtehet. Mi nem használ-
tunk kényszerítõ eszközöket, csak
kértük tõle, hogy gondolja végig.

M.: Úgy tûnik, Urr Kálmánnak a
testi épsége is veszélyben forog.

L. N.: Õ provokálja is a lakosságot.

M.: Én nem láttam kirakva sem-
miféle plakátot.

L. N.: Nem tudom, hogy mi van ki-
rakva, de az õ szájából vádként
hangzott el, hogy a közgyûlésben, a
hivatalban is vannak olyan szemé-
lyek, akik melegek...

M.: Ez miért vád?

L. N.: De õ honnét tudja? Honnét
tudja?

M.: Én csak azt láttam, hogy pil-
lanatnyilag semmiféle provoká-
ció nem történik, azokat a plaká-
tokat is beszedte az ablakból,
amik a klubra utaltak.

L. N.: Na, mindegy, nem megyek
bele, mert nem vagyok ennek jogi
oldalról szakértõje. Nekünk hivata-
los álláspontunk az, hogy ez a klub
ott legálisan mûködhet, amennyi-
ben nem végez olyan tevékenysé-
get, amihez engedély kellett volna,
illetve hogyha senkire nézve nem
jelent veszélyt. Az önkormányzat-
nak akkor van csak törvényi köte-
lessége a beavatkozásra. Eddig
ilyen nem történt.

M.: A város egyik polgárát fe-
nyegetik, névtelen leveleket kap,
betörik az ablakát. Ilyen esetben
a hatóság meg tudja-e védeni,
garantálni tudja-e a testi épsé-
gét? Illetve kötelessége-e megvé-
deni?

L. N.: Természetesen kötelessége,
ha ilyen veszély van. Jelentse be, és
akkor fel fog lépni a rendõrség.

Láner László
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Szivárványszínû zászló alatt
Fiatalok találkoztak Strasbourgban

MMaaxx  RReeiimmssbbõõll  éérrkkeezzeetttt,,
GGaauullttiieerr  ppaarrffüümmöökkrree  eess-
kküüsszziikk,,  ééss  mmiinnddiigg  vvaann  aa

kkeezzee  üüggyyéébbeenn  fféérrffii  ééss
nnõõii  óóvvsszzeerr  iiss,,  hhiisszz  aazz

eeggyyeetteemmeenn  aa  ffiilloozzóóffiiaa-
ttaannuullááss  mmeelllleetttt  AAIIDDSS-

pprreevveenncciióóvvaall  iiss  ffooggllaall-
kkoozziikk..  AA  nnõõii  óóvvsszzeerr  eellõõ-

nnyyeeiirrõõll  ggyyoorrss  eellõõaaddáásstt
iiss  ttaarrtt::  mmeennnnyyiivveell  ffiinnoo-

mmaabbbb  aannyyaaggbbóóll  kkéésszzüüll,,
mmiinntt  aa  fféérrffiivváállttoozzaatt,,  ddee
ssaajjnnooss  mmééggsseemm  tteerrjjeeddtt
eell  ––  vvaaggyy  nneemm  eellééggggéé!!
AA  mmiinnttaappééllddáánnyytt  nnééhháá-

nnyyaann  kköörrbbeesszzaagglláásssszzáákk
uuggyyaann,,  ddee  nneemm  öörrvveenndd
nnaaggyy  nnééppsszzeerrûûssééggnneekk::

aa  kköözzöönnsséégg  ffeellee  uuggyyaann-
iiss  mmeelleegg  ffiiúú,,  nnééhháánnyy

ffiiaattaall  lleesszzbbiikkuuss  ppeeddiigg
bbeevvaalllljjaa,,  hhooggyy  aa  sszzeexxuu-
áálliiss  jjááttéékksszzeerreekk  jjoobbbbaann

iizzggaattjjáákk  aa  ffaannttáázziiáájjuukkaatt,,
mmiinntt  eezz  aa  mmûûaannyyaagg  zzookk-

nniirraa  eemmlléékkeezztteettõõ  iizzéé..

A strasbourgi Európai Ifjúsági
Központban vagyunk, stílusában
egy ipari csarnok és egy lakótelepi
óvoda ötvözeteként megragadható
betonépületbe önkéntesen bezárva,
ahol közel húsz országból 28 fiatal

meleg, leszbikus, transznemû, hete-
roszexuális és önmagát ily módon
meghatározni nem kívánó fiatal ült
össze egy hétre a Nemzetközi Lesz-
bikus, Meleg, Biszexuális és Transz-
nemû Ifjúsági és Diákszervezet
(IGLYO) hívására, hogy együtt ta-
nuljanak a média minél hatékonyabb
felhasználási lehetõségeirõl a ki-
sebbségi jogok érvényesítése terén.

Szünet van éppen két szekció kö-
zött. A belgrádi melegbüszkeség-na-
pi felvonulásról készült videó meg-
nézésére készülünk, és többen tud-
ják már, hogy ez mennyire szörnyû
élmény volt: a békés felvonulókra
nacionalista ellentüntetõk támadtak,
s mivel a rendõrség nem állt a hely-
zet magaslatán, többeket véresre
vertek. Mi mindebbõl a tanulság?
Errõl beszélünk késõbb a vetítés
után éjszakába nyúlóan és nagyon
lelkesen: Szervezzünk nemzetközi
támogató akciót! Legyünk ott minél
többen! – mondja az egyik oldal. Az
óvatosabbak viszont a várható atro-
citásoktól tartanak: a film megõrizte
a megdöbbentõ részleteket. A belg-
rádi Jelena szerint országukban a
polgárháború óta divatba jött az erõ-
szak, amihez hozzáadódik az embe-
rek általános elégedetlensége hely-
zetükkel, és mindez kedvez a bûn-
bakképzésnek: a negatív energiáktól

sokan – mostanában úgy tûnik, álla-
mi segédlettel – a „mások” elleni
erõszak révén próbálnak szabadulni.

Az izraeli Alon számára ismerõs a
mindennapos háborús helyzet, de ál-
lítja, hogy a sokak számára irracio-
nális (háborús, vallási stb.) viszo-
nyok közepette is van remény önma-
gunk felvállalására. Az általa képvi-
selt fiatal izraeli melegeket tömörítõ
szervezet például él és virul. Alon
azt is sajnálja, hogy egyhamar nem
tudja majd meglátogatni a „földalat-
ti” libanoni melegszervezetet képvi-
selõ – beszédes nevû – Imádot, aki
szabadidejében palesztin gyerekeket
tanít egy menekülttáborban, amikor
éppen nem békeaktivistaként tüntet
valamelyik közel-keleti front köze-
lében: Libanonban a homoszexuális
cselekményeket ugyanis éppúgy
börtönnel büntetik, mint az izraeli-
ekkel való barátkozást.

Az ifjúsági találkozók nemzetközi
hagyományainak megfelelõen kevés
idõ jut alvásra, de meglepõ módon
itt a bulizási energiákat is a közös
munka szolgálatába lehet állítani. A
szervezõk egyik központi gondolata
a gyakorlati tanulás elsajátítása – és
lõn! Születik egy ötlet arról, hogy
hogyan használjuk a médiát: teremt-
sünk nyilvánosságot magunknak,
szervezzünk egy akciót! Készítsünk
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nyersanyagot a médiának – de a sa-
ját ízlésünk szerint!

Közel egy éve, 2003 áprilisában a
brazil delegáció egy határozatterve-
zetet nyújtott be az ENSZ Emberi
Jogi Bizottságához, mely megerõsít-
hette volna azt „az alapelvet, hogy a
leszbikus, meleg, biszexuális és
transznemû emberek emberi lények,
és hogy jogosultak arra, hogy embe-
ri jogaik megsértésével szemben vé-
delemben részesüljenek azáltal,
hogy a szexuális orientációt az em-
beri jogok szélesebb összefüggésébe
helyezik.” (Solymár Bence fordítá-
sa)

Az IGLYO-kurzus részvevõi a
brazil határozattervezet támogatásá-
ra nyilatkozatot fogalmaztak meg és
március 21-én Strasbourg egyik köz-
ponti terén egy néma akciót szervez-
tek megemlékezésül azokról, akik
szexuális orientációjuk vagy nemi
identitásuk miatt szenvedtek erõsza-
kot világszerte. Ezen a vasárnapon
az álmos strasbourgiak meglepõdve
nézhették, ahogy szép fiatal fiúk és
lányok – azonos nemû párokat ala-
kítva – álltak kéz a kézben a fõtér
közepén, majd ahogy ezeket a lassan
összecsukló alakokat szivárványszí-
nû zászlókkal beborítják. Közben
pedig szólt a háromnyelvû (angol,

francia, német) nyilatkozat: „Nemi
identitásuk és/vagy nemi önkifejezé-
sük miatt sok országban alapvetõ
emberi jogaik megsértésével kell
szembenézniük az embereknek. A
közrendrõl vagy közerkölcsrõl szóló
törvényeket arra használják, hogy
megbüntessenek olyan embereket,
akiknek egyetlen bûnük az, hogy a
merev társadalmi normáktól eltérõ a
külsejük, az öltözködésük vagy a vi-
selkedésük.”

Sajnos március végére kiderült,
hogy a brazil delegáció visszavonta

a határozattervezetet – fõként a Vati-
kán és egyes iszlám államok ellenál-
lása miatt. Így meghiúsult az az el-
képzelés, hogy az ENSZ hivatalosan
is elismerje: a melegek, leszbikusok,
biszexuálisok és transznemûek jogai
is alapvetõ emberi jogok. Az IGLYO-
kurzus résztvevõi viszont – leg-
alábbis virtuálisan – együtt marad-
tak: e-mailen tartják a kapcsolatot,
és a lelkesedésük nem csökkent.
Most éppen a varsói rendõrséget
bombázzák levelekkel Izlandról meg
Horvátországból, Máltáról és Né-
metországból, hogy engedélyezzék a
május elsejére tervezett melegbüsz-
keség-napi felvonulást: ez Lengyel-
ország uniós csatlakozásának a nap-
ja, és a varsói hivatalosságoknak,
úgy tûnik, nem fûlik a foguk egy szi-
várványszínû nyitányhoz. Szóval
van még mit tenni Európában is
azoknak a meleg, leszbikus, transz-
nemû fiataloknak, akik tudnak és
hajlandók is energiát áldozni saját
élhetõbb jövõjük alakításáért! A
strasbourgi élmények mindehhez jó
muníciót nyújtottak, és reméljük, ki-
tartanak a legközelebbi találkozóig,
amire akár a budapesti Európai Ifjú-
sági Központban is sor kerülhet. 

T. J.
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   19. rész

A régi Törökország I.
AAzz  oosszzmmáánn  fféérrffiiaakk,,  aakkáárr-

ccssaakk  aa  mmaaii  ttöörröökköökk,,
nnaaggyyrraa  bbeeccssüüllttéékk  aa

sszzééppssééggeett  ééss  bbáájjtt,,  ffüügg-
ggeettlleennüüll  eezzeenn  ttuullaajjddoonn-

ssáággookk  hhoorrddoozzóójjáánnaakk  nnee-
mmééttõõll..  RRééggii  íírráássookk  nnyyííll -
ttaann  mmaaggaasszzttaalljjáákk  aa  ppee-
ddeerraasszzttiiaa  öörröömmeeiitt,,  nnéé-
mmeellyyiikk  sszzuullttáánn  ffiiúúhháárree-

mmeett  iiss  ttaarrttootttt,,  ss  aa  hhóóddííttóó
hhaaddjjáárraattrraa  iinndduullóó  rreettttee-

ggeetttt  ttöörröökk  sseerreegg  iiss  aa
mmaacceerrááss  nnõõkk  hheellyyeetttt  iinn-
kkáábbbb  ffiiúúkkaatt  vviitttt  mmaaggáávvaall

sszzeexxsseeggééddeesszzkköözzkkéénntt..  AA
hhíírrhheeddtt  ttöörröökkffüürrddõõkk  mmiinn-
ddiigg  iiss  aa  sszzeerreelleemm  mmeelleegg
fféésszzkkeeiinneekk  sszzáámmííttoottttaakk..

AA  ttöörröökk,,  ttüürrkk  fféérrffiiaakk
KKeelleetteenn  hhíírreesseekk  vvoollttaakk

sszzééppssééggüükkrrõõll,,  ss  IIsszzttaamm-
bbuullbbaann  mmaa  iiss  vvaann  eeggyy
zzeennééss  kkooccssmmaa,,  aahhooll  aa
vviilláágg  lleeggsszzeebbbb  ppaassiijjaaii

ggyyûûllnneekk  öösssszzee  eessttéénnkkéénntt
eeggyy  kkoorrssóó  ssöörr  mmeelllleetttt..

MMûûvvéésszzkkéénntt  mmaa  iiss  eellffoo-
ggaaddoottttaakk  aa  nnõõiieess  vvaaggyy
nnõõnneekk  ööllttöözzöötttt  fféérrffiiaakk,,

IIsszzttaammbbuullbbaann  kküüllöönn  nnee-
ggyyeeddee  vvaann  aa  ttrraannsszzvveesszz-

ttiittaa  pprroossttiittuuáállttaakknnaakk..

Az egykori Sztambulban a XX.
század elejéig létezett az az erotikus
szubkultúra, amely szinte korlátla-
nul lehetõvé tette a homoszexuális
szerelem kibontakozását, megélését.
A régi költeményekbõl, írásokból és
dalokból tudjuk, hogy a Magas Por-
ta „perverzei” fõleg városi, iskolá-
zott, felsõosztálybeli emberek vol-
tak, akik gyakran a hatalmi elithez
tartoztak. Jelkép értékû Hódító
Mehmet szultán: anélkül, hogy
megtagadta volna nõk kegyeit, nagy
élvezettel vetette bele magát a rabul
ejtett férfiak karjaiba is. Nem tudni
az iszlám erkölcs egyetlen olyan je-
lentõsebb védelmezõjérõl sem, aki
kárhoztatta volna ezeket a kirucca-
násokat a tiltott szerelem területére.

A fiúszexet nem tiltották, sõt a
szultánok is tartottak fiatal férfisze-
retõket. Egyes szultánok elhíresül-
tek fiúkapcsolataikról. Burszában
külön palota volt a fiúknak. A szul-
tán itt tartotta azokat a fiatal fiúkat,
akik a katonaságban szolgáló férfiak
rendelkezésére álltak. Amikor a se-

reg távoli hadjáratra indult, prakti-
kusabb volt, ha ezeket a fiúkat vitték
magukkal, mint ha nõkkel veszõd-
tek volna. A „palotabeli fiúk” nap-
pal a harcban segítették a katonákat,
éjszakára pedig „különleges szolgá-
latra” a sátrukba settenkedtek.

Nõgyûlölõ szultán
Feltûnõen gyûlölte a gyengébb

nemet III. Oszmán, aki 55 évesen
került trónra és 1754-tõl 1757-ig
uralkodott. A trón elfoglalása után
elsõ dolga volt, hogy szélnek
eressze a háremhölgyeket és a tán-
cosnõket. Ezüst- és aranyszögekkel
kivert talpú cipõt viselt, hogy lépte-
inek hatására a palotabeli hölgyek
idõben kitérhessenek útjából. Ami-
kor hetente háromszor kiment a vá-
rosba körülnézni, a nõknek megpa-
rancsolták, hogy maradjanak a há-
zukban és még azt sem engedték
meg nekik, hogy a négy fal mögött
kicsinosítsák magukat. III. Oszmán
volt az egyetlen ottomán szultán,
aki soha nem állhatta a nõket, és a

Nõpótló férfitáncosok (köcsekek) a régi Törökörszágban
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hatalomban töltött néhány évet vé-
gig azzal töltötte, hogy megkeserít-
se az életüket.

Voltak azonban neves oszmánok
is, akik – legalábbis szavakban – vi-
szolyogtak ettõl a jelenségtõl. Egy
híres XVI. századi történész, a geli-
bolui (gallipoli) Musztafa Ali egy
könyvében (Mevaidü’n Nefais Fi
Kavaiddi’l Mecalis) élesen elítéli a
deviáns szexuális magatartásformá-
kat. Trágár nyelvezettel írja le, hogy
mit érez azok iránt, akik gyönyörû-
ségüket lelik a homoszexualitásban.
Plasztikus, lelkendezõ leírása már-
már gyanús.  „Hitvány pederaszták-
ról” beszél, akik „szarral teli segg-
lyukban lelik örömüket”. Durván
becsmérli azokat a prostituáltakat is,
akiknek „tüzel a seggük” és abból
élnek, hogy áruba bocsátják testü-
ket, „az ilyenek képesek bármiféle
közönséges dologra”.

Fiúk Sztambulban
A könyv egyik fejezetében,

amelyben részletesen taglalja a ho-
moszexuális férfiak életét „Fiúkról,
akiknek még nem serkent ki a baju-
sza és szakálla” címmel, Musztafa
Ali már nagyobb toleranciát mutat,
sõt olyan ajánlásokat tesz, mint
hogy „Jóravaló fiúk rá se rántsanak
arra, amit mondtam!” A történetíró-
tól megtudjuk, hogy a XVI. századi
Törökországban sokkal nagyobb
becsben tartották a „csinos és
jómodorú legényeket, akiknek még
nem serkent ki az arcszõrzete, mint
a gyönyörû és bájos nõket”. Ennek
az oka szerinte az, hogy ha egy férfi
nõi szeretõt tart, akkor titkolnia kell
kapcsolatát, csak titokban találkoz-
hatnak, együtt nem mehetnek el se-
hova, a nõk be vannak zárva a négy
fal közé, míg „egy fiú bárhova, bár-
mikor elkísérheti” férfiszeretõjét.

Musztafa Ali szerint ezek a fiatal
és serdületlen kamaszok fõleg „ará-
biai fattyak és anatóliai árvák”. Míg
a trákiai fiúk általában nagyon
gyengédek, a bosznia-hercegovinai

burszai és az isztambuli fiúkat,
akiknek keskeny a csípõjük, és bá-
juk meg eszességük miatt még azok
is nagyon kapósak, akiknek a szép-
sége amúgy nem tökéletes. Egyetlen
hibájuk, hogy számítók és gyakran
csõdbe kergetik gazdag szeretõiket.
Az öreg és bölcs férfiak figyelmüket
a serdületlen kurd sihederekre for-
dítják, akik „egészségesek, felsza-
badultak és égnek a vágytól, hogy

kipróbáljanak minden új ízt. Ezek a
fiúk hennával díszítik alfelüket és
feltétel nélkül odaadják magukat
szeretõjüknek”. 

A krónikás szerint két fiatal férfi
bármikor viszonyt létesíthet, ha
megtalálják a megfelelõ helyet és
idõt. Nem lát semmi kivetnivalót
abban, ha a fickók egyike leitatja a
másikat „és jól meghágja”.
Musztafa Ali a trákiai fiúkat ajánlja
azoknak, akik a nyúlánk, helyes po-
fikájú és ezüstös arcszínû ifjakat
kedvelik, bár „nem megvetendõk az
édes leheletû hercegovinaiak és
cserkeszek sem”. Az albánok csökö-
nyösek, bár értenek ahhoz, hogyan
puhítsák meg partnerük szívét, míg
az oroszok és a grúzok sokkal
ügyetlenebbek ebben. A történész
nem érti azokat az egyiptomiakat,
akik az abesszinokat (négereket)
kedvelik az ágyban. „Azt mondják
róluk, hogy mind a nõk, mind a fér-
fiak tiszták, becsületesek és ügyesek
a szerelemben.” A magyarokat
egyetlen hízelgõ, egyszersmind de-
honesztáló mondattal intézi el: „A
magyarok boldoggá tesznek, de be
is csapnak.” 

Ez a történész egyszer levélben fi-
gyelmeztette a török császárt az ud-
varában elburjánzott homoszexual-
itásra. Musztafa Ali arról ír levelé-
ben a szultánnak, hogy a Topkapi
palotában található kórházat az
„eredetitõl merõben eltérõ célra
használják” a császári alkalmazot-
tak, s ebben cinkos az ispotály sze-
mélyzete is. „A palotabeli legények
rendszeresen látogatják a kórházat
és egymást váltva elégítik ki testi
vágyaikat. „Ha egy fiú begerjed,
csak üzen a szeretõjének, és a kór-
ház egyik termében találkoznak. Jó
szolgálatot tesz a betegszállító kocsi
is a kórházban korábban megfordult
pederasztáknak, akiknek viszonyuk
volt az orvosokkal és a személyzet
egy részével is.”

(Folytatjuk)

kölykök sokkal szelídebbek és le-
zserebbek. Ez utóbbiak arcán nem
nõ szõrzet a 30-as éveikig, „ami na-
gyon kívánatossá teszi õket”, míg az
arábiai és anatóliai lurkók hamvas-
sága nem tart sokáig; miután elérték
20-as éveiket, többé már nem tudják
kielégíteni szeretõiket. Musztafa Ali
nagyon dicséri a drinápolyi, a

„Bajadérfiú” egy régi fényképen
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IIzzggaallmmaass  kköönnyyvv  jjeelleenntt
mmeegg  nneemmrréégg,,  éérrddeekkee-

sseebbbb,,  mmiinntt  aammiitt  nneemm  ttúúll
ffaannttáázziiaaddúúss  ccíímmee,,  aa  HHoo-

mmoosszzeexxuuaalliittááss  ééss  ttáárrssaaddaa-
lloomm ííggéérr..  AA  sszzeerrzzõõ,,  TTaa-

kkááccss  JJuuddiitt,,  aa  ttéémmaa  aavvaa-
ttootttt  hhaazzaaii  kkuuttaattóójjaa  jjóó  nnéé-
hháánnyy  eesszztteennddõõ  ttaappaasszzttaa-
llaattáátt,,  ((aa  mmeelleeggsszzeerrvveezzee-

tteekkkkeell  rréésszzbbeenn  kköözzööss))
sszzeelllleemmii  hhoozzaaddéékkáátt  öösszz-

sszzeeggzzii  aa  kköötteettbbeenn..

Nem állítom, hogy a tanulmány
igazán olvasmányos lenne, hiszen
szociológus írta szociológusoknak.
Pedig jó lenne, ha eljutna a széle-
sebb nyilvánossághoz. De ha a lai-
kus végignyálazza a könyvet – a ho-
moszexuálisok történetétõl kezdve
jogi-politikai környezetük változá-
sain, médiabeli jelenlétén át, az e
körben fontos erkölcsi, szociális ér-
tékek lajstromáig – szinte mindent
megtalál benne. A leszbikus nõk
helyzetével nem foglalkozik a szer-
zõ, mert helyzetük e tekintetben is
olyannyira különbözik a férfiakétól,
hogy az már egy másik, önálló
elemzés tárgya lehet.

A homoszexualitásról csak attól
kezdve beszélhetünk, mióta az a
többség elõtt láthatóvá vált, s így rá-
kényszerültek megítélésére, megha-
tározására. A történeti rész kalandos
utazás a szexuális másság körül
gyökeret vert tévedések és felisme-
rések dzsungelében. Hiszen nevez-

ték már a melegeket urningnak,
„harmadik nemnek”, buzerantnak
vagy hazai földön egyszerûen buzi-
nak. Kertbeny Károly, a mûfajban
érintett, mûvelt szellemi kalandor
alkotta meg a XIX. század alkonyán
a „homoszexualitás” szót, ami még-
iscsak elegánsabb, de ettõl megbé-
lyegzõ, stigmatizáló jellege megma-
radt mind a mai napig. Kezdetben
úgy vélték, a homoszexualitás be-
tegség, következésképp gyógyítha-
tó. Kegyetlen kezelésekkel próbál-
ták felkelteni a szerencsétlen páci-
ensben a gyengébb nem iránti vá-
gyat. Vitatkoztak arról, hogy vajon
örökölhetõ hajlamról van-e szó,
vagy inkább szocializálható, s a
„rossz példát” követve tévednek fer-
de utakra az „ártatlanok”. A zsidó-
keresztény etika szerint ez „a gyer-
meknemzés racionális értelmétõl el-
szakadt szexualitásforma”, mely ha-
lálos bûnnek számít. A megítélés
ateista-materialista szemmel sem
enyhébb. Az agg, irigy Engels leve-
lében panaszolja Marxnak, hogy
lám, Németországban „a pederasz-
ták kezdenek szervezõdni, kezdik
felmérni, milyen erõvel bírnak az

államban…, s elméletet alkotnak
ebbõl a mocsokból”.   

A jogi és politikai fejezet végigkö-
veti azt a majd’ másfél évszázados
harcot, amit felvilágosult orvosok,
ügyvédek, aktivisták vívtak a min-
denkori törvényhozással, mígnem
elérték, hogy a világ jobbik részén a
homoszexualitást nem tekintik be-
tegségnek, s nem is büntetik, fölté-
ve, ha a korlátozásokat (pl. bele-
egyezési korhatár) tiszteletben tartja
mindenki. Magyarországon az azo-
nos nemûek kapcsolatára vonatkozó
büntetõjogi törvények (a 2002-es
AB-határozat elõtt) megkülönbözte-
tõek voltak.  Az európai közösség-
hez közeledve végre eltûnt a jogsza-
bályból a keresztény erkölcsi meg-
ítélést tükrözõ megfogalmazás, a
„természet elleni fajtalanság”.

Érdemes idõt szánni arra a fejezet-
re is, mely azt tárgyalja, milyen ese-
mények kapcsán s hogyan ábrázol-
ják a melegeket a médiában. Ennek
a kisebbségnek az említése a HVG-
ben a vallási, kulturális-mûvészeti,
jogi vonatkozásban és a szexuális
bûnözés témáihoz kötõdõen (közel
azonos arányban, 17-21 cikk/év) a
leggyakoribb, és a tudomány, a
holokauszt, nemzetbiztonsági ügyek
és az AIDS kapcsán a legritkább (3-
5 cikk/év). Utóbbit némiképp elõíté-
letesen tálalják, azt sugallva, hogy a
partnerek sûrû váltogatása vezet a
fertõzésekhez, s a promiszkuitás
nem egyéni szokás, hanem eleve a
homoszexualitás természetéhez tar-
tozik. A melegek jelenléte társadal-
mi célú hirdetésekben ma még csak
az AIDS-ellenes reklámokra korlá-
tozódik; akörül is volt már botrány,
amikor a Lambda Egyesület „nor-
masértéssel” vádolt egészségügyi
plakátsorozatának betiltását szorgal-
mazták.

OLVASÓLÁMPA

Jó-e Magyarországon melegnek lenni?
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Örömszínház
Én nem ismerem Pintér Bélát, állítólag a bõrösszak-

mából vonzotta el a vándorszínészet, ír, rendez és ját-
szik. Viszont szinte azonnal megismertem, amint
kecskepásztorkoromat elhagyva a fõvárosba költöz-
tem, és fokozatosan, mondhatni kiskanalanként ma-
gamhoz kezdettem venni a kultúra cseppjeit.

A Kórház-Bakony címû darabját láttam elõször, és
lenyûgözött, valójában már a címével. Nem is hittem,
hogy ezt a különleges és elementáris asszociációs te-
ret, amelyet e két szóval kijelöl, még be is játszhatja,
megmutathatja hirtelen több oldalról, mint képzelhet-
nénk, véresen, viccesen és komolyan, zajosan, vidéki-
esen és népitáncosan, gondterhelten, nõvérkésen-fõ-
orvososan.

Innentõl számítom Pintér-rajongó idõszakomat, és a
rajongást úgy csinálom, ahogyan kell: szívósan a nyo-
mában vagyok, már idejekorán tudomásom van a da-
rabokról, mindegyiket többször is megnézem, és kriti-
kátlanul – de legalábbis nagyfokú elfogultsággal –
magasztalom. 

Pintér színháza nekem szól, vetettem le hamar
komplexusaimat a kis Szkénében. Például mindegy,
milyen öltözékben álldogálok a büfében, ahonnan az
apró nézõtér nyílik. Egyórás darabok, ennyi megfeszí-
tett koncentráció még nem okoz nekem szenvedést,
mûveltségem hiányaival nem frusztrálnak. Többnyire
sokat énekelnek és táncolnak a színpadon, ezt nagyon
is méltányolom, egyszerû füleim elkényeztetve tap-
solnak a népi tánc és opera vidám összejátszásának, és
a társulat zeneszerzõjének, Darvas Benedeknek.

Szerény tapasztalataim szerint, ahol ennyit táncol-
nak, ott csak nyomokban és áttételesen sejdíthetõ, mi-
rõl is szól az elõadás – na itt nem így van. Van sztori,
fordulatos, izgalmas és meglepetésekben bõvelkedõ.
Igazi, jól emészthetõ történetek csemege-csomagolás-
ban, a gyarmatosított vidék tölti fel a meghasonlott

városiasságot a Pintér-darabokban csakúgy, mint kö-
rülöttünk és az életünkben, ezt szeretem.

Azt természetesen nem vártam, hogy mondjuk ép-
pen nekem, az én speciálisan köztes kisebbségi létfor-
mámnak (mozgalmár-meleg-feminista-kétéltû) adjon
hangot éppen õ, ezért szinte számba se vettem, amikor
egy-egy darabjában érintõlegesen megjelent valami
„fura szál”. Felidézek közülük:

A Sehova Kapuja címû darab azokról a keresõkrõl
szól, akiket vallásos közösség (szekta) talál meg és
próbál mentálisan ellátni. Ebben van egy jelenet,
amelyben a térítõknek kiválóan ellenálló népdalgyûj-
tõ Bence fiú (Deák Tamás) kevés tudatmódosító szer
hatására székely házigazdáját – aki egyébként meny-
asszonyának bátyja – szenvedélyesen, hosszan, nyil-
vánosan szájon csókolja.

Látványos összeomlása hálistennek nem lesz tragi-
kus...

Vagy a Gyévuska címû darab: egyik fõszereplõje a
lányos hangú hadnagy, akit feljebbvalója kegyetlenül
üldöz. – Miért gyûlöl maga engem ennyire? – kérdezi
lemondó kacérsággal a hadnagy, akit Szalontay Tün-
de alakít hihetetlenül vonzóan. – Azóta utálom magát,
amióta elõször megláttam – énekli neki férfias szóki-
mondással a százados (Thuróczy Szabolcs), és e mö-
gött az elsõ látás mögött – mi már csak tudjuk – nyil-
ván ott dolgozik az elfogadhatatlan vonzásának durva
tagadása. 

Pici jelenetek ezek, nem is „a másságról” szólnak
Pintér Béla és Társulatának elõadásai, ahogy az én
életem sem. De tud rólunk valamit Pintér Béla, és nem
felejti ki árnyalatunkat a darabjaiból. Hát ezt szere-
tem...

Elõadásaik közül a Szkéné Színházban látható: Kór-
ház-Bakony, A Sehova Kapuja

A Nemzeti Színház Stúdiószínpadán: Gyévuska

Gordon Agáta

A könyv utolsó fejezetei különbö-
zõ módszerekkel (vizsgálatok, in-
terjúk) bizonyítják, hogy a meleg
férfiak értékrendje a többségtõl
gyökeresen eltérõ. Például nem a –
számukra szinte elérhetetlen – „csa-
ládi biztonságot” sorolják az elsõ
helyre, hanem az „igazi barátságot”
és a „belsõ harmóniát”. Mindenek-
elõtt „minõségi életre” vágynak,
ami elképzelhetetlen a homoszexu-

alitás egyéni és társadalmi elfoga-
dottsága nélkül. Ezért az elõítéle-
tektõl mentes környezet a magyar
melegek számára az egyik legfõbb
érték.

Arra a kérdésre, hogy jó vagy
rossz Magyarországon melegnek
lenni, az interjúalanyok azt vála-
szolják, hogy helyzetüket csak rela-
tíve – a keleti, elmaradottabb orszá-
gokban uralkodó viszonyokhoz ké-

pest – találják jónak, s legtöbben –
ha nem is üldözöttnek, de – identi-
tásuk miatt egzisztenciális és szoci-
ális értelemben is fenyegetettnek,
kiszolgáltatottnak érzik magukat.

Kornéliusz
Takács Judit

Homoszexualitás és társadalom

Új Mandátum Kiadó

Budapest, 2004, 235 oldal.
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Jamaica Kincaid könyve súlyos
olvasmány abban az értelemben,
hogy a halállal való szembesülésre
kényszeríti az olvasót még akkor
is, ha nem akarja. Mert a halál rit-
kán szép. A halál szinte soha nem
fájdalom nélküli. A halál közöm-
bös. Az életben maradottak a to-
vább szenvedõk. Vannak helyze-
tek, amikor a visszaszámolás érde-
kesebb, mint a valós idejû cselek-
vés. Itt például a valóság és a meg-
jelenés frissesége szinte hihetetlen.
Az írónõ Antigua szigetén született,
jelenleg az USA-ban, Vermont vá-
rosában él. 1995-ben arról értesült,
hogy legfiatalabb öccse AIDS-es,
és haldoklik a helyi kórházban. A

regény (?) arról szól, miként éli
meg és próbálja megérteni ezt az
egész szörnyûséget. A fiú 1996 ja-
nuárjában, átmeneti felépülés után,
33 évesen az anyja házában na-
gyon magányosan halt meg. Rá
egy évre már meg is jelent ez a
könyv, majd 1999-ben magyarul is
olvasható a Helikon Kiadó gondo-
zásában. És itt van az egyik furcsa
idõcsúszás ebben a történetben:
1999 és 2004 között bujkált ez a
munka, sehol nem olvastam róla
kritikát, nem emlegette senki sem
az ismeretségi körömben. Pedig
megérdemelte volna! Furcsa világ
van itt leírva: Jamaica Kincaid, az
író alig ismeri az öccsét, az édes-
anyjával való viszonya jellemzésé-
re a „bonyolult” jelzõ talán megfe-
lelõ, a sziget pedig, mint egy zár-
vány, az ún. civilizáció testében
magában hordozza az évtizedes
(évszázados) elmaradottság követ-
kezményeit. Ez a világ (a mi drága
Földünk, az otthonunk) úgy terme-
li az egyenlõtlenséget, az igazság-
talanságot, a szegénységet és a tu-
datlanságot, mintha tudatosan ten-
né. Persze egyértelmû, hogy ez
nincs így, a világ egyenlõtlen fejlõ-
dése a valóság egyik alapjelensége,
de mégis... annyira bántó átélni (az
íróval együtt), hogy a vermonti pa-
tikában kapható AZT, ami nem
gyógyítja, de legalább elviselhetõ-
vé teszi a leépülés szenvedését

Antigua szigetén sehol nem szerez-
hetõ be.

És az is hordoz bámulatos párhu-
zamokat, ami a különféle civilizá-
ciók és a homoszexualitás viszo-
nyát jellemzi. Mint a közölt részlet
is bizonyítja: ott se diadalmenet a
többségitõl eltérõ identitás vállalá-
sa. Tapsztaljuk itthon is, szinte nap
mint nap: mennyire nem szól (vagy
csak a bulvár szintjén) a közbeszéd
a melegjogokról, a HIV-fertõzött,
AIDS-beteg emberek esélyeirõl, az
LMBT (leszbikus, meleg, biszexu-
ális, transznemû) személyek hely-
zetének lehetetlenségérõl.

Nem tudom, hogy civilizációs
betegségnek kell-e tekinteni az
AIDS-et (valószínû), de az biztos,
hogy a különféle fejlettségû társa-
dalmak békés egymás mellett élése
csak akkor valószínûsíthetõ hosz-
szabb távra, ha a különbségek mér-
séklõdnek, illetve ha a szélsõséges
elhallgatások, kirekesztések ellen
mindannyian felemeljük a szavun-
kat. Ez a könyv ezt teszi, mégpedig
nem a mozgalmiság és a politika
szintjén, hanem a mûvészet erejé-
vel, a valóság hitelességével. Kell
nekünk! Pálfi Balázs

Jamaica Kincaid

Öcsém halála

Helikon Kiadó

Budapest, 1999. 143 oldal

Öcsém halála
(Az alábbiakban egy
rövid részletet adunk

Jamaica Kincaid könyvébõl)

S abban, ami feltárult, sok min-
den volt, mit az emlékezet megõr-
zött (emlékezet nélkül meg ugyan
mi maradna? Talán semmi. Nem
tudom): a guyanai lány, akivel vé-
dekezés nélkül szeretkezett, holott

tudta, hogy HIV-fertõzött; az a
lány (egy egészen másik), aki látta,
ahogy napozik a kórház elõtti gye-
pen, mikor elõször volt nagyon
rosszul, és az orvosok azt hitték,
három nap múlva meghal – a lány
nagyon jól ismerte, hozzá volt
szokva, hogy így vagy úgy, de el-
csábítsa, de mikor látta ott a kór-
ház elõtti gyepen, mikor látta,

hogy milyen iszonyú sovány, mi-
lyen gyönge, az öcsémnek tudnia
kellett, hogy a lányhoz eljutott a
pletyka róla (a pletyka igaz volt, de
nem volt képes magának sem beis-
merni akkor, a lány meg nem volt
egészen biztos, hogy igaz), s
ahogy a lány éreztette, hogy
semmi köze hozzá, nagyon fájha-
tott neki (haldoklott, s nem kellett
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volna, hogy érdekelje, de akkor
még új élmény volt számára a hal-
doklás); s ahogy kikezdett az asz-
szisztensnõkkel dr. Ramsey rende-
lõjében, akik tudták, mi a helyzet
vele, s õ meg tudta, hogy ezek a
nõk tudták, mi a helyzet vele, s így
aztán a megvetésük (nem is pró-
bálták leplezni) különösen nagy
fájdalmat okozhatott neki, de ezt
én nem tudtam, nem engedhette
meg (most már értem), hogy meg-
tudjam; s a megvetés azért is okoz-
hatott neki olyan nagy fájdalmat,
mert a megvetésük nyomán nyil-
vánvalóvá vált, a megvetésük
megértette vele azt, amit nem akart
beismerni, hogy nem is akarja
elcsábítani õket, valójában valaki
olyanra vágyik, aki egészen más,
mint õk, egy férfira, és az életének
kettõssége, melyet jól el tudott lep-
lezni a mindennapos szokvány
helyzetekben, azokban a percek-
ben leleplezõdött, s talán megré-
mült, hogy a falak, melyek az éle-
tének két részét egymástól elvá-
lasztják, leomolhatnak, s emiatt te-
le lehetett szorongással – s én, aki
semmit nem tudtam bensõ életérõl,

azt gondoltam, mikor megláttam
az arcán a szorongást, hogy az a
betegségbõl eredõ újfajta fájda-
lom, olyan fájdalom, melyet csilla-
píthatok a gyógyszerekkel, melye-
ket a gazdag Északról hoztam –, de
ezt akkor nem tudtam, ezt csak ma
tudom. S ebben a mában már ér-
tem, miért akarta egy férfi tanára,
aki nem is volt öreg, magával vin-
ni Trinidadba, csak õt, s az a tény,
hogy az öcsém nem tudta kifizetni
az útiköltséget, úgy tetszett, nem
borítja fel a tervet; ezt az egész
esetet azonban, a tanárt, a férfi ta-
nárt, aki el akarta vinni magával a
akkor tettem fel, mikor haldoklott,
aztán még egyszer, miután meg-
halt.

És aztán megint: amikor arra a
nõre gondolok Chicagóban a
könyvesboltban – fehér haja egé-
szen rövidre volt vágva, és rási-
mult a koponyájára (de nem erõ-
szakoltan, egészen természetesen
simult a koponyájára) –, ahogy
elõtûnt a nedves kék hidegbõl és a
sötét éjszakából, hogy elmesélje a
rendszeres vasárnap délutáni titkos
találkozásokat a forró délutáno-

kon, melyek olyan mások voltak,
mint az a hideg, ahol akkor áll-
tunk, s bár megvolt bennem min-
den gondolkodásbeli kifinomultsá-
ga az Új Világnak (ez az Új Világ,
ahol most élek, 1492-ben kezdõ-
dött, és nagyon kényelmes meg-
fontolásokból ragaszkodik ehhez a
státusához, miszerint õ az „Új Vi-
lág”, a föld minden pontjáról szár-
mazó emberek milliónyi okból ér-
zik fontosnak, hogy ez legyen az
„Új Világ”), én akkor mégis, még
én is gondolkodni kezdtem, aztán
meg kétségbe is vontam, aztán
meg ide-oda ingadoztam, higy-
gyem-e vagy se amit mond, vajon
tényeket közöl, vagy valami olyas-
mit mond el, amivel értésemre sze-
retné adni: „Az öcséd azért járt el
hozzám, az én házamba, mert ott
olyan környezetet talált, melyben
önmaga tudott lenni, önmaga, aki
valóban volt, önmaga, aki a más
férfiakkal való intim együttlétre és
más férfiak társaságára vágyott,
az, akit szégyellt, akit nem mert
senkinek megmutatni, csak azok-
nak, akik megértéssel fogadták, és
akik hasonló titkokat rejtegettek.”

Nádasdy Ádám:

HÁZTARTÁS

Az esernyõm hegyével beleszúrtam
a közértben a cipõje felsõ
részét képezõ puha, vastag bõrbe.
Talán erõsebben, mint kellett volna.
A dühtõl félrenyelt. Hogy én minek
nézem, és szurkáljam a magamét,
na mindegy. Köhögött. Nyújtottam neki
az esernyõt: tessék. Erre kiment
és otthagyott, a kosarat letette
a lábam elé, szépen, szabályosan.
Ott álldogáltam zsömlével, hipóval,
morogva õriztem a kosarat,
azt bökdöstem az esernyõm hegyével.

k u l t ú r a
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Melegek, akik formálták a világot / 37. rész:                 Evelyn WaughMelegek, akik formálták a világot / 37. rész:                 Evelyn Waugh

A vágyódás élvezetei és áldozatai
Sorozatunk eddig tárgyalt íróinál is

különösebb paradoxon Evelyn
Waugh. Fiatalon, a húszas évek

Oxfordjában jobbára homoszexuális kö-
rökben forgott, és legalább három doku-
mentált esetben volt szerelmi kapcsolata
diákokkal, de aztán sarkon fordult, hátra-
arcot csinált, megnõsült, hat gyermeket
nemzett, és haláláig „rendes ember” ma-
radt. Írói mûködése is hasonlóan kétar-
cú: egyrészt maró gúnnyal és ellenséges
megvetéssel ábrázol mûveiben buzikat,
másrészt örökszép és megindító emléket
emel a homoeroticizmusnak Charles
Ryder és Sebastian Flyte kapcsolatával
Utolsó látogatás címû regényében
(Brideshead Revisited, 1945, magyarul
Magvetõ Világkönyvtár, 1973, Ottlik
Géza ford.). Ezt a kettõsséget egyesek
Waugh megtérésével magyarázzák, azzal
a mély hittel, szenvedélyes odaadással,
amivel a katolicizmushoz fordult, én
azonban úgy vélem, a kocsit fogják a lo-
vak elé, s nem másról van itt szó, mint
megélhetési és túlélési reflexekrõl. Mert
abban az idõben nem sok jóra számítha-
tott, aki nem szórt elég port a Társada-
lom szemébe. 

Evelyn Arthur Waugh Londonban szü-
letett 1903-ban. Apja az egyik nagy ki-
adónál volt vezetõ szerkesztõ. Oxford-
ban modern történelmet tanult, de nem
jeleskedett, ideje legnagyobb részét szó-
rakozással töltötte, miben tekintélyes
szerepet kaptak a diáktársakkal folytatott
kópéságok, vigalmak és polgárpukkasz-
tó megmozdulások. Elégséges diplomá-
jával csak iskolamesterként kapott állást,
s ez annyira deprimálta, hogy öngyilkos
lett. A kísérlet nem sikerült, magához té-
rítették. Szerencsés fordulatot adott éle-
tének, hogy nem sokkal késõbb tetszést
aratott Hanyatlás és bukás (1928) címû
tréfás könyvével (magyarul: Jámbor pá-
lya, 1962). Ezután gyors egymásutánban
jelentek meg népszerû, könnyed hangvé-
telû, szórakoztató könyvei. Ezek mind
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szatirikus komédiák, amelyekben a tra-
dicionális hõs idealizált, örökre elmúlt
világa összeütközésbe kerül a modern
valósággal. Az ezekben olykor felbukka-
nó meleg személyek mind negatív figu-
rák. Így a Tûzzetek ki még több zászlót
(Put Out More Flags, 1942) Ambrose
Silkje egy valódi „királynõ”, intellektuá-
lis esztéta, virágról virágra, szerelemrõl
szerelemre röppenõ transzmodern szer-
zõ, aki nézeteit saját Elefántcsonttorony
címû lapjában terjeszti. Nyilvánvaló,
hogy Waugh belülrõl ismerte mindazt,
amit megírt, és ellenséges szellemessége
épp érintettségét bizonyítja. Manapság
tudjuk, hogy a homofóbia kivetített ön-
gyûlölet, a buzikra szórt szitkok mögött
titkos, vagy legalábbis rejtett homosze-
xualitás áll, s olyan hírességek, mint Pi-
casso, Ezra Pound, Marinetti, Gorkij
vagy Marcel Duchamp szenvedélyes ki-
rohanásai épp elintézetlen homoerotikus
ügyeiket takarják. Ez a tudás azonban vi-
szonylag új keletû, a többség ma is szen-
tül hiszi, hogy aki a buzikat mocskolja,
nem lehet más, mint megvesztegethetet-
len heteró. És ez még fokozottabban így
volt Waugh idejében. 

Fõmûve azonban „elárulja”, ebben el-
engedi magát. Eddigre már nyilván meg-
alapozta írói hírnevét, úgy vélte, megen-
gedhet magának némi õszinteséget. Per-
sze csak némit. Mert az Utolsó látogatás
sem beszél nyíltan. Hogy is beszélhetne?
Még 25 évnek kell eltelnie Stonewallig.
Ám a hangvétel itt már nem szatirikus,
Waugh komolyra fordítja a szót, a törté-
net szereplõinek problémáiról, életük
válságairól beszél, és ez a csere megle-
hetõsen megnehezíti a könnyed, félvál-
las bújócskát. „Lírai vallomás ez a
könyv, egy gunyoros szellemûnek is-
mert, és emócióit következetesen eltitko-
ló ember váratlanul szubjektív megnyi-
latkozása”, mondja Báti László a magyar
kiadás elõszavában. „Az emlékekben
megszépült múlt áll itt szemben az elfá-
sult jelennel, rezignált elismeréseként
annak, hogy ez a nagyság már végérvé-
nyesen odavan, csakúgy, mint a fiatal-
ság, melynek legendáit a boldogítóan
félrevezetõ emlékek õrzik.” A könyvbõl
a hetvenes évek végén nagy sikerû tévé-
filmsorozat készült a fiatal Jeremy Irons-
szal a fõszerepben.

Aregény keretjátékkal kezdõdik.
A második világháború már ja-
vában folyik, amikor a 39 éves

kapitány, Charles Ryder véletlenül vi-
szontlátja a vidéki kastélyt, ahol egykor
rég, valamelyik egyetemi szünidõben
egy diáktársa, a csodált, feltûnõ, csinos
és különös Sebastian Flyte családjánál
vendégeskedett. Ebben a keretben gon-
dol vissza fiatalságára, a sajátságos ba-
rátra, az együtt töltött idõkre, és arra, ho-
gyan lettek az ifjakból férfiak. Mindez
hihetetlenül gyengéden, az émelyítõ ér-
zelgõsségnek legkisebb nyoma nélkül tá-
rul elénk.

Sebastian „bûvöletesen szép volt, az-
zal a se fiú, se lány jelleggel, amely kora
ifjúságában szinte kiált a szerelem után,
s aztán nyomtalanul eltûnik az elsõ zord
szél érintésére”. Emellett feltûnést kel-
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tett zabolátlan, semmiféle megkötöttsé-
get nem ismerõ, szokatlan, különc visel-
kedése. Például mindenhová magával ci-
pelt egy jókora mackót. Rydert ellenáll-
hatatlanul vonzza az érdekes egyéniség,
hamarosan sikerül is összebarátkozniuk,
végül Ryder bekerül nemcsak Sebastian
ismerõsei, hanem családja körébe is. Az
ismerõsök közül ki kell emelni Anthony
Blanche, egy másik tipikus „királynõ”
alakját, aki fiatalsága ellenére már bejár-
ta a világot, és olyan nagy meleg szelle-
mekkel érintkezett, mint Proust, Gide,
Cocteau és Gyagilev. 

Hasonlóképpen mély benyomást
tesz Ryderre Sebastian családja.
Flyte ugyanis második fia a

rendkívül elõkelõ, régi nemesi családból
származó Marchmain õrgrófnak, és az
arisztokraták szertartásos életvitele a ha-
talmas kastélyban az elsõ pillanatokban
valóban meseszép benyomást tesz. (A
filmben az Inigo Jones építette, feltétle-
nül nagyszabású, kupolás barokk
Howard Castle szerepel, Anglia egyik
legsikerültebb vidéki palotája.) A bajok,

a régi, nagy család újkori szétesése, az
anyagi és erkölcsi hanyatlás csak foko-
zatosan bontakozik ki elõtte, s ahogy
jobban s jobban megismeri a családot,
mindinkább eltorzul az egyes szemé-
lyekhez való viszonya. Sebastian iránt
érzett szerelmét persze nem nevezi né-
ven, ezt a prûd Anglia ízléséhez szelídít-
ve Lord Marchmain szeretõje mondja ki:
„Ismerem az angoloknak ezeket a regé-
nyes férfibarátságait. Az a fajta szerelem
ez, ahogy a gyerekek szerelmesek, mie-
lõtt fogalmuk lenne, mit jelent. Angliá-
ban a fiúk már majdnem férfiak, amikor
beleesnek.”

A könyv nem annyira magával a szere-
lem-barátsággal foglalkozik, mint annak
hatásával, utórezgéseivel, amelyek
Rydert elkísérik egész életén át. Az Utol-
só látogatás tehát nem akar túl sokat, és
épp azért tesz olyan mély benyomást az
olvasóra, mert így leszûkíti tárgyát. Hi-
szen végtére is mi másból áll egész éle-
tünk, mint kudarcaink és álmaink emlé-
keibõl? És Charles Ryder számára a
Marchmain család minden zavaró részlet

ellenére is mindvégig többet jelent, mint
a saját szülei és rokonai. Ez a gondolat: a
szeretet, rokonszenv és vonzódás alapján
kiválasztott igaz család gondolata bizo-
nyára közel áll sok meleg olvasó lelké-
hez.

Vajon Charles Ryder egyszersmind
Waugh arcképe is? Nos, a válasz, mint az
irodalomban oly gyakran: igen is, nem
is. Egy bizonyos pontig magától értetõ-
dik, hogy önmagát rajzolja, ám mégis az
az általános vélemény, hogy kettejük
személyisége és viselkedése között je-
lentõs eltérés tátong. Ryder egy komoly
gondolkozású, önelemzõ fiatalember,
aki Sebastian sugárzó egyéniségének ha-
tására részint kivetkõzik önmagából, ré-
szint túlnõ önmagán. Ezzel szemben
Waugh Oxfordban igen szabados életet
folytatott, nyakig belemerült a háború
utáni esztétikamozgalom dekadenciájá-
ba, amihez szervesen hozzátartozott a
fiúszerelem. „Egy peckes faun volt, és
ezt csak rosszul fedte el mindennapi öl-
tönye. Egymástól távol álló szemei, min-
dig meglepõdésre készen emelkedõ
szemöldökei, érzékien görbülõ ajkai, já-
cintos hajfürtjei egyenesen a nápolyi
múzeumból származtak. A szarvai ugyan
nem voltak meg, de egy más módon na-
gyon is képes volt az öklelésre”, írja le
egykori diáktársa, Sir Harold Acton a fi-
atal Evelyn Waugh-t. Nagyjából ugyanez
áll Sebastian alakjára: Waugh két oxfor-
di barátjából gyúrta õt össze. Alistair
Graham adta a személyes jellemet (a
könyv eredeti piszkozatában olykor Alis-
tair áll Sebastian helyett), de a családi
háttér szinte szóról szóra Hugh Lygoné.
Kivéve, hogy Lygon apja, Lord
Beauchamp nem egy olasz nõvel szökött
meg, mint a könyvben szereplõ Lord
Marchmain, hanem politikai ellenfele és
sógora tette tönkre a karrierjét fiúszerel-
meinek besúgásával. 

Waugh az Utolsó látogatás után
nem tért vissza a szatírához:
megírta nagy háborús trilógiá-

ját, majd belekezdett önéletrajzába. Ezt
azonban már nem tudta befejezni. 1966-
ban, az elsõ kötet közreadása után hirte-
len elhunyt.

Rózságh Endre

00-Masok.qxd  2007. 02. 22.  6:41  Page 25



Transzvesztiták mentik meg a thai filmet

Jelentõs nézettséget értek el transzvesztiták-
ról és transzszexuálisokról szóló thai filmek
hazájukban, és most hasonló sikereket igye-
keznek elérni szerte a világon is. Közülük ket-
tõt, a Beautiful Boxer és a The Adventures of
Iron Pussy címût most mutatták be Berlinben.

A Beautiful Boxer egy Nong Toom nevû
thai-boksz sportoló igaz történetét meséli el,
aki nõvé akarja operáltatni magát. „Férfiként
harcolt – megérdemli, hogy nõ legyen belõle”,
szól a film reklámszlogenje. A filmet a Berli-
nale Panorama szekciójába is meghívták.

„Mint minden thai, én is folyton a Nong
Toomról szóló híreket hallgattam, mert egy
rendkívül színes egyéniség” – mondta el
Ekachai Uekrongtham rendezõ a BBC World
Service-nek. 

„Szerintem egy nagyon érdekes figura, aki
az egyik leginkább maszkulin közegben – a
thai-boksz világában – igyekszik helyt állni,
azért, hogy eljuthasson saját feminin voltá-
hoz.” – mondta el a rendezõ.

A thai mozibevétel-piac feléledését azon-
ban egy másik film, az Iron Ladies robbantot-
ta ki. A film története szintén sportolókról
szól és megtörtént, középpontjában egy
transzvesztita kosárlabdacsapat áll. A film
nemzetközi szinten is nagy visszhangot vál-
tott ki, és minden idõk egyik legsikeresebb
thai filmje lett. 

A Beautiful Boxer és a The Adventures of
Iron Pussy pedig csak kettõ az Iron Ladiest
követõ hasonló tematikájú filmek közül. A
mintegy ötven idei thai film közül öt-hat alko-
tásban jelennek meg transzvesztiták fontos
szerepekben. A The Adventures of Iron Pussy
például egy olyan férfiról szól, aki nappal
bolti eladó, éjjel pedig magas sarkú cipõs,
kick-bokszoló szuperhõs. A film egy kém-pa-
ródia, melynek írója és társrendezõje maga a

A másik két forrás a Playgirls címû japán tv-
sorozat volt, valamint egy európai filmsztár,
Diana Rigg, aki Bond-lány is volt, de a leg-
emlékezetesebb talán Miss Peel szerepében
volt a The Avengers címû sorozatban.

Bár a film alapvetõen paródia, Shaowana-
sai elmondása szerint komoly mondanivalója
is van. „A Thaiföldön készülõ melegtémájú
filmek mindig bohócként vagy ripacsként
mutatják be a homoszexuális figurákat. Meg
szeretném változtatni a közönségben kialakult
képet. Hogy ráébredjenek, hogy a melegek
mást is tudnak, nem csak sminkben rohangál-
ni és hülyéskedni.”

Ekachai, a Beautiful boxer rendezõje szerint
a transzvesztita-témájú filmek jó fogadtatása
nagy részben annak köszönhetõ, hogy az or-
szág lakosságának túlnyomó része buddhista.

A buddhista tanok szerint transzvesztiták a
rossz karma eredményeként születnek. Éppen
ezért rendkívül nagy az együttérzés irántuk az
országban. „Úgy gondoljuk, hogy nem õk
akartak így születni, éppen ezért együtt ér-
zünk velük, és toleránsabbak vagyunk, mint
mások.”

(Forrás: film.hu)
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fõszereplõ Michael Shaowanasai volt.
Shaowanasai elmondása szerint az Iron Pussy
figurájának három forrása volt:

„Az elsõ az anyám – épp úgy nézek ki, mint
az anyám, aki filmsztár volt, de aztán mégsem
jött össze neki a dolog, mert gyerekei voltak.”

00-Masok.qxd  2007. 02. 22.  6:41  Page 26



május • Mások • 27

k u l t ú r a

(12 picula), úgyhogy a bilibõl a végén semmi sem
fröccsen ki, egyébként is kéznél az Ultra Daisy
kilencér’. Az Enni vagy inni nem okoz nagy fejtörést,
itt maximum a Hattyúk tavából lõhetnénk ki valami
szárnyast. Inni azonban lehet. Valóságosan.

A Merlin Színházban idõrõl idõre felbukkan (havon-
ta négy-öt alkalommal) a Hoppá Orfeum meghatároz-
hatatlan mûfajú élményparádéja. A legjobb, ha az em-
ber a barátaival együtt érkezik, ugyanis minden asztal-
társaság a rendelkezésére bocsátott „pénzbõl” közösen
állítja össze a maga privát mûsorát. A megrendelt „fo-
gás” saját lábán érkezik, felpattan az asztal tetejére és
elénekli, eltáncolja, elszavalja a produkciót, majd be-
hajtja az érte járó piculákat. Végül desszertet lehet „fo-
gyasztani”, akár úgy is, hogy az asztalok összedobják
maradék vagyonkájukat. A „menüsor” kiválasztása iz-
galmas játék, ugyanis csupán a számok címeit tartal-
mazza a lista, az elõadót, és hogy mit takar pontosan a
titokzatos hangzású Tündérkórus, Tuti, A fekete démon
vagy a Veszítsd el a fejed, azt nem lehet elõre tudni.
Összesen 25 szám közül rendelhetnek az asztalok, úgy-
hogy van zsákbamacska bõven.

Magács László, a rendezõ hat szellemes, izgalmas,
újszerû, formabontó mûvészt kért fel az est létrehozásá-
ra, köztük Mrs. és Mr. Mandarint. S ha már Csodálatos
Mandarinok, akkor természetesen Barcelona, az õ meg-
unhatatlan sikerszámuk, na és meglepetésként új olda-
lukról is bemutatkoznak, ha ez még egyáltalán lehetsé-
ges. Egyébként az Orfeumban mulató közönség sem ér-
dektelen. Ottjártamkor az egyik asztalnál Andy Vajna
szivarozott személyesen, a másiknál Bíró Ica gyûjtötte
izgatottan a piculákat. L. L.

Ki mondja, hogy az Édes álom egy
fabatkát sem ér? Pontosan annyit:
egy fabatkát, azaz tíz piculát. Mert-
hogy egy fabatka éppen tíz piculát
tesz.

És bizony a vendégeknek jól kell
gazdálkodniuk, hogy a rendelkezé-
sükre álló pénzbõl minél több mûsor-
szám feltálalására fussa. A higiéniára
egyébként nincs gond, minden fogás
után letörlik a lábnyomokat az asz-
talról. Szerencsére Jancsi szobatiszta

Hoppá
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Georgie boy

Az interjúban „Georgie boy” – ahogy
jelenlegi kedvese, Kenny Goss becézi –
elmondta, hogy 19 évesen, amikor a
„Wham!”-mel elsõ sikerét aratta sikonga-
tó lányok körében, már tudta, hogy „leg-
alábbis biszex”, s karrierje kezdetén egy-
formán voltak homo- és heteroszexuális
élményei. A késõbbi botrányt a Los Ange-
les-i vécében talán megspórolhatta volna,

ha idejekorán felvállalja homoszexual-
itását, amit majdnem meg is tett a Wham!
duó tagjaként, de lebeszélték róla. Ráadá-
sul maga sem volt egészen biztos abban,
hogy meleg, egészen addig, amíg elõször
bele nem szeretett egy másik férfiba.

Szüleinek – Ciprusról Nagy-Britanniá-
ba bevándorolt görög édesapjának és an-
gol édesanyjának – sokáig nem fedte fel a
melegségét, mert az 1980-as években
„még úgy tûnt, hogy nincs jövõje a mele-
geknek”. Akkoriban az AIDS nagy sötét
fellegként lebegett a melegek fölött,
amelytõl minden anya és apa pánikszerû-
en rettegett. Amikor végül is elõjött a far-
bával a szülei elõtt, az volt a benyomása,
hogy már ismerték a dörgést, és az önle-
leplezés semmit sem változtatott viszo-
nyukon.

Patience címû új albumán, amely a si-
kerlisták élén van, az egyik legmegindí-
tóbb dal a My Mother Had a Brother

George  Michael,  a  rock
nyíltan  homoszexuális

szupersztárja  Justin
Timberlake-eet,  a  még
hamvas  amerikai  fiú-

énekest  szeretné
ugyanúgy  szájon  csó-

kolni  a  színpadon,  mint
azt  Madonna  tette

Britney  Spearsszel  és
Christina  Aguilerával  az
MTV  díjkiosztó  gáláján.
Az  énekes,  aki  ugyan-

azon  a  napon  született,
amikor  homokos  nagy-

bátyja  öngyilkos  lett,
mélylélektani  interjút

adott  a  Der  Spiegel cí-
mû  német  hetilapnak,  s

elmondta:  nem  meri
betenni  a  lábát  nyilvá-
nos  illemhelyre  azóta,
hogy  1998-bban  lebu-

kott  egy  beugrató  ügy-
nök  elõtt  egy  Los  An-

geles-ii  közvécében.
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(Anyámnak volt egy bátyja), amely azt a
szinte hihetetlen, de valóságos történetet
meséli el, hogy anyai nagybátyja ugyan-
azon a napon vetett véget életének önke-
zével feldolgozatlan homoszexualitása
miatt, amikor õ megszületett. Az énekes,
eredeti nevén Georgios Kyriakos
Panayiotou 17 éves volt, amikor mindezt
megtudta édesanyjától. Az öngyilkosság
és a születés különös egybeesése erõsen
rányomta bélyegét az édesanya és fia kap-
csolatára, ráadásul George külsõleg is ha-
sonlít bácsikájára, és ez örökösen halott
fivérére emlékeztette anyját.

A Patience az énekes elsõ albuma nyolc
év óta. Georgie ugyanis jó meleg módjára
évekig tartó mély depresszióba süllyedt
édesanyja 1997-es halála után, jóllehet
már elõzõ élettársa, Anselmo Feleppa
1993-as AIDS-halálát is nehezen dolgozta
fel. A két szeretett ember elvesztése hosz-
szú idõre megfosztotta a biztonságérzet-
tõl és az alkotóképességtõl. Ezt az új
albumot is azután szerezte, hogy
visszatért kis észak-londoni házába,
ahol újra érezte édesanyja jelenlé-
tét.

A Los Angelesben történekre
visszatekintve az énekes úgy
gondolja, hogy tudat alatt ke-
reste a botrányt, amikor ép-
pen egy civil ruhás rendõr
elõtt tolta le a nadrágját a
nyilvános vécében. Na-

gyon zavarta,
hogy szexuali-
tása falat képez
közte és a média
k ö z ö t t ,
d e
nem

volt bá-
torsága ah-

hoz, hogy egy új-
ságíró elõtt kijelent-

se: „meleg vagyok”. Sze-
rinte tudatalattija szándéko-

san tervezte meg a botrányt és
tudatalattija „tudta” azt is, hogy

karrierje túl fogja azt élni. Minden-
esetre az incidens óta nem tette be lábát
nyilvános illemhelyre, s még egy étterem-
ben is csak félve érdeklõdik a mosdó
iránt, attól tartva, hogy valaki meghallja
és „nyomban szívinfarktust kap”.

Bár új lemezének nincs rá szüksége,
„reklámfogásként” õ is szívesen szájon
csókolna a színpadon egy fiatal pasit, már
ki is nézte magának a 23 éves Justin Tim-
berlake-et, az NSync volt frontemberét,
kapcsolatba is lépett vele, de Justin nem
hívta vissza. Azt azért nem szeretné, hogy
ha egy olyan tehetséges fiatallal dolgoz-
hatna is együtt, mint Timberlake, az em-
berek azt gondolnák, hogy õ, az „öregedõ
férfi” egy ifjú tehetségbe kapaszkodva
próbál új lendületet adni karrierjének. Tá-
volról sem fél annyira a dicsõség elmúlá-
sától, mint Madonna. Nem zavarja az
„öregedés” sem – George Michael 40 éves
–; ha ez így lenne, akkor festené a haját és
leborotválná az arcszõrzetét. Szereti, ha
van rajta „egy kis szürkeség” és „átkozot-
tul jól” érzi magát a bõrében.

A jogfosztottak elleni politikai elkötele-
zettségérõl ismert Georgie, aki Shoot The
Dog címû 2002-es klipjében Bush amerikai
elnöknek pitizõ pincsikutyaként festette le
az iraki háborút lelkesen támogató Tony
Blair brit miniszterelnököt, egy korábbi in-
terjúban kijelentette, hogy továbbra sem
tesz lakatot a szájára politikai kérdésekben,
Amerikában már amúgy is „csak egy buzi
kommunistának, terroristaszimpatizáns-

nak” tartják. A jelenleg javarészt Lon-
donban élõ énekes a Der Spiegelnek

elmondta, hogy amikor legutóbb az
USA-ba utazott,
két órán át fel-
tartóztatták a re-

pülõtéren útlevélproblé-
mára hivatkozva, miközben

minden más utast simán átengedtek.

Köztudott, hogy a brit szupersztár jelen-
leg egy Kenny Goss nevû texasi fiúval jár
együtt. Georgie azonban nemrég bevallot-
ta, hogy nyitott párkapcsolatban élnek,
sem õ, sem kedvese „nem monogám”.
Csak sajnálni tudja azokat – mondta –,

akik lemondanak a félrelépések nyújtot-
ta változatosságról. „Ahhoz, hogy le-

feküdjünk valakivel, nem kell okvet-
lenül mély ismeretséget kötni, va-
csorázni menni vagy gálaesteken
együtt megjelenni. Amikor sze-
xelni akarunk, tudjuk, hogy van-
nak bizonyos személyek, akik
készségesen a rendelkezésünk-
re állnak” – mondta.

Iskender
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Övön alul – mindenek felett
AA  nnyyiittóó  kkééppssoorr  iiss  sseejj-

tteettii,,  hhooggyy  nneemm  ffoogguunnkk
uunnaattkkoozznnii..  PPeeddrroo

AAllmmooddóóvvaarr  sszzáázzppeerrcceess
öönnéélleettrraajjzzii  iihhlleettééssûû  ––
hhuusszzoonnkkéétt  eesszztteennddõõ

mmúúllttáánn  ffeellúújjííttootttt  ––  kkoorraaii
mmeellooddrráámmáájjáábbóóll  sszzáázz

ppeerrcc  sseemm  ttûûnniikk  ssookknnaakk..
MMeerrtt  aa  jjóó  mmûû  mmiinnddiigg
ffrriissssnneekk  hhaatt,,  aa  rroosssszz

ppeeddiigg  mmáárr  kkeelleettkkeezzééssee
ppiillllaannaattáábbaann  aavvaass..

Sexilia nyitott szemmel jár az utcán,
övön alul pásztázza a „spanyol biká-
kat”, a szûk farmernadrágok ígéretes
domborulatait, a vékony dzsogingok-
ban himbálózó vastag hímtagokat. A
nimfomániás lány, a vonzó Cecilia
Roth éppúgy szemléli a világot, ahogy
a melegek.  A sokoldalú színésznõt ké-
sõbb viszontlátjuk pornószínésznõ
(Kötözz meg és ölelj!), a szerelmes re-

gény-írónõjeként (Titkom virága),
transzvesztitától terhes apácaként
(Mindent anyámról) vagy a kómába
esett férfias megjelenésû torreádornõ-
ként (Beszélj hozzá!)

A szenvedélyek labirintusában a het-
venes-nyolcvanas évek Madridját ele-
veníti meg, azt a korszakot, mikor a
rendezõ hamvas tinédzserként egy kis
faluból a fõvárosba került, és elmerült
a melegélet mulatságos és lidérces mo-
csarában. Az ifjú Almodóvar akkortájt
nagyon fiatal volt és nagyon szegény,

ami legtöbbünknél eléggé típusos hely-
zet. Abból élt, hogy erotikus elbeszélé-
seket írt, pornó-képregényeket rajzolt
nõi lapoknak. Ám a heteró-szex-
történetek fõhõse – egyes szám elsõ
személyben – mindig egy férfifaló,
faszéhes nõ volt, aki valójában nem
más, mint maga az ifjú Pedro. Hason-
lóképp, mint ebben a – késõbbi alkotá-
soknál nyersebb, természetesebb – kul-
tuszfilmben, mely az életmû második
nagy opusa. Már itt is együtt van min-
den, ami a rendezõt világhírûvé tette:
az underground szemlélet, a látszólag
össze nem illõ eklektikus stíluselemek,
az üdítõ, életes szleng, a több idõsíkon
mozgó dramaturgia, ami számtalan hi-
bája, töredezettsége ellenére mégis ma-
gával ragadja a nézõt. (A rendezõ a mai
napig vallja, hogy õt bizony hibái tet-
ték naggyá.) Almodóvar pályáját ama-
tõr filmesként kezdte. Ebbõl sokat pro-
fitál A szenvedélyek labirintusában is.
Csak jóval késõbb, harmincévesen ké-
szítette elsõ low-budget moziját, a Pe-
pi, Luci, Bom és más lányok a tömeg-
bõl-t. Elsõ két filmje is népszerû volt,
de igazán a Matador (1986) hozta meg
számára a nemzetközi elismerést, ami
azóta egyre növekszik, Mindent
anyámról címû filmjével (1999) és a

k u l t ú r a
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Beszélj hozzá!-val (2002) cannes-i
nagydíjat, Európai Filmakadémia díjat
és Oscart aratott.

A kis költségvetésû A szenvedélyek
labirintusában a pénz hiányát bõsége-
sen pótolja az ötletesség, a pályakezdõ
mûvészek határtalan lelkesedése, oda-
adása. Az sem utolsó élmény, hogy A
szenvedélyek labirintusának egyik leg-
vonzóbb alakja a meleg arab terroristát
(Sadec-et) alakító – megejtõen kama-
szos, zsenge – Antonio Banderas, aki-
nek ez volt az elsõ filmszerepe. Persze
akkor is gyönyörû volt, ami jól látható,
mert Almodóvar, amikor csak tehette,
minden jelenetben levetkõztette, s úgy
mutatta meg, hogy könnyen bele lehet
szeretni. Olyan gyöngéd szeretettel áb-
rázolja, hogy ez feltehetõen az alkotó-
val is megtörtént.  

A másik érdekesség, hogy feltárul
elõttünk a nyolcvanas évek elejének
popdizájnja, az, amit ma „retro”-nak
neveznek, és az „õsmelegek” életstílu-
sa a Franco-diktatúra után kivirágzó
Madridban, ahol tombolt a szabados-
ság s a túláradó életöröm. Nem vélet-
len, hogy ez a mû a nyolcvanas évek
kultuszfilmje lett, melyet a forgatást fi-
nanszírozó független mozi, az Alpha-
ville a mai napig vetít. Almodóvar ma-
ga kreálta a díszleteket, és olyan „is-
meretleneket” állít a kamera elé, akik
késõbb világhírûek lettek. Ma már
filmtörténeti pillanat, hogy látjuk ma-

gát a rendezõt is az Almodóvar y
McNamara koncertjén transzvesztita-
ként. Persze nem volt egyszerû dolga
az öntörvényû, irányíthatatlan bandá-
val, mert a forgatás alatt is drogoztak,
végig be voltak lõve.

De nemcsak a körülmények, a sztori
is eléggé abszurd. Egy afrikai császár-
ság infánsnõje és egy terroristacsoport
is üldözi a homoszexualitás miatt kiát-
kozott, torreádorkülsejû trónörököst,
Riza Nerót (Imanol Arias), mert az
öreg uralkodó beteg, már képtelen a
nemzésre, így ondót kell szerezni a na-
gyon is aktív, elfajzott hercegtõl. A tra-
gikomikus hajtóvadászat kiváló alka-
lom arra, hogy Almodóvar felülemel-
kedett iróniával kezelje az Ödipusz-
komplexustól szenvedõ, kiüresedett
modern társadalmat, azon belül a kívül
színes, belül sivár meleg-életformát.
Homó és heteró (akárcsak ma) egy-
aránt retteg a terroristáktól, önmagától
vagy épp attól, akit magáévá tesz. És
csak az szabadít meg a szorongástól, az
hoz átmeneti reményt, a megváltás il-
lúzióját, ha valaki belehelyezi a másik-
ba „üdvösségét” vagy képes befogadni
magába a másik forrón lüktetõ, kõke-
mény boldogtalanságát. 

Kornéliusz

A szenvedélyek labirintusa (1982.)

Rendezte: Pedro Almodóvar
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Piruett hegedûszóra
A februári magyarországi mûkorcsolya
Európa-bajnokság gáláján a legnagyobb
tapsot a viadal nagy vesztese, az orosz
Jevgenyij Pljuscsenko kapta, aki egy
addig még nem látott produkcióval ruk-
kolt elõ: legjobb barátja, Edvin Marton
élõ hegedûjátékára táncolt. S bár csak
egy ezüst jutott neki, két számig a kö-
zönség le sem engedte a pályáról.

Még a versenyek elõtt Zsenya a Stadi-
on szállóban sportújságíróknak elmond-
ta, hogy a magyar hegedûmûvész a leg-
jobb barátja azóta, hogy három évvel
ezelõtt Svájcban, egy Art on Ice gálán
megismerkedtek. A verseny elõtt sokat
sétáltak együtt Pesten, szaunában is jár-
tak (hogy melyikben, azt nem tudni).

A magyar sportsajtó kebelbarátoknak
minõsítette õket, s érdekes, hogy az
orosz klasszis a budapesti EB-n bemu-
tatott kûrjével Vaclav Nyizsinszkij,
orosz-lengyel homoszexuális balett-
mûvész, a tánctörténet egyik legna-
gyobb alakja elõtt tisztelgett, bár ez ál-
lítólag edzõje, Alekszej Misin ötlete
volt.

Zsenya azóta megvédte világbajnoki
címét is a németországi Dortmundban,

32 • Mások • május
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ahol hatalmas feltûnést keltett azzal, hogy a
gálán – a mûkorcsolya történetében elõször –
felváltva hol nõi, hol férfi ruhában futott egy
kört, majd ugyancsak szokatlan módon „ke-
belbarátja”, Edvin Marton ment a jégre, hogy
ott élõben húzza a talpalávalót a harmadik
bemutató kûrhöz.

Pljuscsenko egyébként az egyetlen férfi
mûkorcsolyázó, aki képes megcsinálni a na-
gyon látványos Billmann nõi piruettet. Y
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Lenn délen

künk is egy információs kiadvány-
ra.

Mások: Azt mondtad, hogy a
Pride „hibái”? Hogyan lehet
hibaként értékelni egy brutáli-
san szétvert felvonulást?

Reggeltől estig egy teljes napot
töltöttem az utcán. Figyeltem

az embereket, hallgattam a be-
szélgetésüket, bekukkantottam az
üzletekbe, végigjártam a piac
standjait. Egyetlenegyszer nem
hallottam magyar szót. Ha Szlo-
vákiában, Romániában, Horvát-
országban jártam, sőt lent az Ad-
rián, Isztrián, akkor is megüthette
a fülemet egy-egy magyar szó. Új-
vidék ebből a szempontból megle-
petés volt.

Amikor ismerőseimet megkér-
deztem, azt mondták, nemcsak a
magyar beszéd ritkult meg, hanem
a helyi szerb dialektust is egyre
ritkábban lehet hallani. Ugyanis –
mint mondták – a háborúk alatt és
után az egyetlen békés szigetre, a
Vajdaságba telepítették a Koszo-
vóból, Boszniából, Krajnából el-
űzött szerbeket.

Aztán az is igaz, hogy több mint
háromszázezer magyar távozott el
Magyarországra, az USA-ba, Ka-
nadába és ahova csak tudtak.

A budai Vár aljában, a
Moszkva térnél, a vala-

mikor volt Várlak bárban
figyeltem fel először

Mathiasra, amikor a sör
csapolása közben egy-

szer csak felugrott a
bárpultra és táncolni

kezdett. Következett a
Capella. Azóta szinte
mindenütt találkozom

már vele: éjszaka a bu-
dapesti Alibi bárban

vagy valamelyik másik
szórakozóhelyen lép fel,

Budapesten kívül vala-
melyik vidéki város buli-
jában, Szlovákiában nyá-
ron és a szilveszteri bu-

liban. Most azonban a
Vajdaságban, Újvidéken

jártam. Kinyitva az
egyetlen szerbiai me-

legújságot, a Dečkót a
legnagyobb meglepeté-

semre ott is Mathias né-
zett velem – egyszerre

több képről is – farkas-
szemet. Hiába készül-

tem, hogy a főszerkesz-
tőt, Kovács Attilát a me-
leg kisebbség helyzeté-
ről kérdezzem, különös

aktualitással a koszovói
helyzetre, meg a két év-
vel ezelőtti melegfelvo-
nulásra, amit a csőcse-
lék szétvert, a képeket
látva az első kérdésem
Mathiasra vonatkozott.

kat, a Másokat régóta ismerem, de
a friss számokat Mathias hozza
mindig nekünk. Így áll össze egy
egésszé minden, a Mások, Ma-
thias, a mi lapunk. A 2001-es Gay
Pride hibái után gondoltunk arra,
hogy nagy szükségünk lenne ne-

Kovács Attila:
Nagyon egysze-
rű. Mindketten itt
a Vajdaságban,
Bácskatopolyán
születtünk. Kö-
lyökkorunk óta
ismerjük egy-
mást, szüleink is
jó viszonyban
voltak. Kapcso-
latunk nem sza-
kadt meg, figye-
lemmel kísérjük
egymás sorsának
alakulását. Ma-
thias drukkol ne-
künk, menjen jól
a lapunk, sikerül-
jenek a kezdemé-
nyezéseink, én és
mi pedig öröm-
mel hallunk sike-
reiről. A lapoto-
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Háborút, hídrobbantásokat
csak filmekben, híradókban

láttam, így az újvidéki két híd le-
bombázását is.

Egy híd nemcsak folyók fölött
ível át és köt össze partokat, az
emberi kapcsolatokat is szimboli-
zálja. Ha filmen látok hídrobban-
tást, az sem hagy érintetlenül. Így
például a mosztári híd szétlövése
is haragot váltott ki belőlem. Elő-
ször – gyerekként – Csontváry
festményén csodáltam meg a
mosztári hidat, aztán évtizedekkel
később a valóságban is, oda-visz-
sza sétáltam a kecskehátú hídon,
később a barátaimat sorra elvit-
tem Mosztárba és megcsodáltat-
tam velük a híd kőszerkezetét. Ma
azt a hidat sem láthatjuk. A nacio-

nalizmus, az emberi barbárság le-
rombolta.

Itt Újvidéken látva a két romos
hidat, hasonlóképpen forrt ben-
nem a düh.

Amikor megkérdeztem helyi is-
merőseimet, hogy az ideiglenes
hajóhíd mellett mikori az a har-
madik hídtorzó, hiszen csak kettő-
ről tudok, elárulták, hogy azt a
hitleri fasiszták robbantották fel.
Őrület! Nem?!
Ott áll egymás mellett a német

és az amerikai roncs. A II. világ-
háború már történelem. Ez az
amerikai hídrobbantás azonban a
mi időnkben történt. Van olyan
ember, aki valamelyiket is humá-
nus tettnek tartja...???

K. A.: Rosszul volt megszervez-
ve...

M.: Nem jelentettétek be a
rendõrségnek?

K. A.: De bejelentették, csak
hogy ne legyen nagyon feltűnő a

hatóságoknak, ne tiltakozzanak el-
lene, lényegtelen apróságnak állí-
tották be. Egyetlen utcában egy kis
nyilvános színes eseményként ha-
tározták meg, mit is akarnak. Ez-
után a rendőrök páran kimentek az

adott napon. Közben – ha jól tu-
dom – volt egy futballmeccs, ami
vagy jól sikerült a helyieknek,
vagy rosszul, mindegy, az utcán
voltak és energiájukat valahogy le
akarták vezetni. Hallottak a meleg-
buliról, odamentek és tomboltak.
A helyi rendőrök segítséget kértek,
de mire a többiek megérkeztek, a
készülő felvonulás már véresen
szét volt verve.

M.: Mi a biztosíték arra, hogy
idén nyáron, július 17-én nem
lesz megint futballmeccs?

K. A.: Hogy lesz-e, azt nem tu-
dom, de hogy a rendőrség nagy
erőkkel vonul majd ki, az biztos.
Ugyanis már most bejelentettük,
már most kértük, hogy alaposan
készüljenek fel. Ennek egy előze-
tese, egy főpróbája lesz a holnapi
újvidéki nagyszabású buli. Meg
akarjuk mutatni a melegeknek,
hogy nyugodtan eljöhetnek, ha
megfelelő rendőri védelem van kö-
rülöttük.

M.: A holnapi egy zártkörû
buli lesz. Minek kellenek oda
rendõrök?

K. A.: Az nem zártkörű, bárki
bemehet, amúgy is be kell tehát je-
lenteni a rendőrségnek. A rend-
őrök azonban felajánlották, hogy
nemcsak a bejárat körül állnak
majd készenlétben, hanem civil-
ben is ott lesznek – legalább hatan
– bent a rendezvényen. Nekünk is
nagyon fontos, hogy semmi bot-
rány ne legyen, egy balhé ugyanis
rossz jel lenne a nyári Pride előtt.

M.: Bent a buliban is lesznek
rendõrök?!?

K. A.: A mi érdekünkben.
M.: Nálunk, ha egy buli bejá-
rata elõtt rendõrt látnának a
melegek, azt a helyet messzire
elkerülnék.

K. A.: Nálunk pont fordítva, ez
lesz a megnyugtató.

A II. világháborúban a németek által felrobbantott híd maradványai

Az amerikai bombázás után vízre tett pontonhíd
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K. A.: Arra gondoltunk, hogy ha
addig sokat foglalkozunk ilyenféle
összehozó rendezvényekkel, meg-
erősíthetjük a melegekben, hogy
nyugodtan eljöhetnek, és jöjjenek

is el minél többen a felvonulásra.
Több programot is tervezünk még
addig.

M.: Gondoltatok arra, hogy a
külföldi melegszervezeteket is
meghívjátok?

K. A.: Németországból három-
busznyi meleg jelezte jövetelét.

M.: Pesten is csinálunk propa-
gandát nektek... Igaz, a május
elsejei EU-csatlakozás, az út-
levél nélküli utazás sokakat
fog inkább nyugat felé irányí-
tani, de reméljük, nem mara-
dunk szégyenben, és tõlünk is
sokan átjönnek július 17-én
Belgrádba.

K. A.: Ezt nagyon megköszön-
nénk.

M.: A jugoszláviai melegekre
az újra felizzó koszovói esemé-
nyek miatt nagyon ráfér a
nyugtatás, a lelki megerõsítés.

K. A.: Hidd el, hogy ezt nagyon
eltúlozzák nálatok. Semmit nem
írnak Jugoszláviáról egy balhé ki-
vételével, ezután mindenki azt hi-
szi, hogy lángban áll az egész or-
szág.

M.: Azért ennyire ne kicsi-
nyeld le a templomok, kolosto-
rok lángra lobbantását, a ha-
lottakat, a sebesülteket. Ezek
nem igazán jó elõjelek egy
Pride-ra készülõ melegközös-
ségnek... És most jut eszembe,
az Újvidéki Színház ablakait is
betörték a tüntetõk. Egy elég
félelmetes beszámolót olvas-
tam errõl.

K. A.: Hidd el, hogy ez is el volt
túlozva. Egy részeg, felheccelt
banda végigvonult a városon és
többek között a színház ablakait is
beverte.

M.: Kívánom, hogy neked le-
gyen igazad, és ne járjatok pó-
rul, mint 2001-ben, amikor

M.: Azt mondtad, ezt az újvi-

déki bulit amolyan Pride-elõ-

zetesnek tekintitek. Nem ko-

rai? A felvonulás nyáron, több

mint három hónap múlva lesz.

Aszerkesztőségből egy tízes cso-
porttal érkeztünk a buliba;

egyedül nem mertek elindulni. A
diszkó bejárata előtt, a park felőli
úton két rendőrautó állt. A sötétben
feketének tűnő uniformisban (lehet,
hogy nappal is feketék?) ugrásra
készen várakozó rendőrök méreget-
ték csoportunkat, vajon melegek
vagy buziverők vagyunk-e.

A bejáratnál, amikor fizettem, az
egyik ajtonálló háromajtós szek-
rénynek a kezei máris rám tapad-
tak, mellemen, hónaljamon, lábkö-
zepem mélyedésein, combomon, le
egészen a bokámig végigtapenolt.

Itthon, amikor mindezt elmesél-
tem, kéjes sóhaj szállt fel mindenki-
ből.

Erotikus fantáziában valóban jó
lehet. A valóságban azonban ijesz-
tő. A kezek vizsgálata gyors volt,
professzionális, mire felocsúdtam,
már végzett is. Hátrafordultam és
láttam, hogy nem én voltam a kivé-
tel, mindenki sorra került. Csak
motozás után lehetett belépni a
diszkóba.

– Mi a fenét keresnek? – kérdez-
tem ismerőseimtől.

– Kést, üveget, fegyvert, robba-
nószert, fényképezőgépet, mobilte-
lefont, amivel fényképezni is lehet.
Jobb az óvatosság!

Ahogy láttam, senkit sem lepett
meg a motozás. Mindenki termé-
szetesnek vette.

Később, amikor már egyedül jöt-
tem ki és indultam haza, meglátva
a park útjain cirkáló rendőröket,
amely úton mindenképpen végig
kellett mennem, már féltem. Útle-
velem nem volt nálam, a szállodai
portán kellett hagynom. Ha megál-
lítanak, hogyan fogom elmagya-
rázni, mit keresek ott, hogyan iga-
zolom magam? Nem tudok szerbül,
nem hiszem, hogy egy ilyen feszült-
ségekkel teli országban csak úgy
egyszerűen továbbengednek.

Bevallom, én itt féltem. Attól, ami
őket állítólag megnyugtatta. Igen,
ez más világ. Akkor ott éjjel a park-
ban, összeszorult gyomorral, kör-
ben a fegyveresekkel éreztem meg,
mennyivel jobb békében élni.

Nappal még lefotózhattam az esti diszkó helyét, a strandon álló épületet
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nem készültetek fel az intole-
ráns környezetre.

K. A.: Aki nem itt él, nem isme-
ri, mekkora különbség van az or-
szág déli, középső és a Duna vo-
nalától a magyar határig terjedő
terület lakosságának kultúrája, né-
zetei között, amely a lakossági ke-
veredésből eredően nagyobb tole-
ranciát eredményez.

M.: Jugoszláviában a lakos-
sági keveredés kedvezõ mi-
voltára hivatkozni nem éppen
szerencsés. Az összes háború
emiatt tört ki. És ez élezõdött
újra az elmúlt hetekben. Elég

volt egy szikra Koszovóban,
hogy felizzon a parázs egész
Jugoszláviában. – De elég!
Nem akarom az ördögöt a fal-
ra festeni, a lényeg, hogy mi is
itt leszünk július 17-én, ketten
a barátommal, az biztos, és
még megpróbáljuk minél több
ismerõsünket elhívni.

K. A.: Várunk benneteket!

M.: A jugoszláviai bizonyta-
lan helyzetet jellemzi az is,
hogy újságíróként egy újság
szerkesztõségében magáról a
lapról még nem is beszéltünk.

Egy hatemeletes nagy lakó-
épület ötödik szintjén van a
szerkesztõségetek. Amióta itt
vagyok, ki-be járnak nálatok
az emberek. Mit szólnak mind-
ehhez a szomszédok, a ház la-
kói? Volt-e már emiatt kelle-
metlenségetek?

K. A.: Úgy látszik, unalomig
kell ismételgetnem, hogy a Vajda-
ság és ezen belül Újvidék nagyon
eltér Jugoszlávia más területeitől.
Én nyíltan vállalom melegsége-
met. Kint van a portrém az újság-
ban, van egy meleg-rádióműso-
runk, a nevem ott is elhangzik. A

Dečko fiút jelent, de nem szó
szerint, hanem úgy, hogy

helló, vagy figyelj csak! Vagy:
Hé, fiú! Valami ilyesmit, vagy
mindet együtt. Tehát a Dečko,
az egyetlen szerbiai meleglap,
már messziről, az újságosstand
üvege mögül megszólítja jöven-
dőbeli olvasóját.

A lap szerkesztőségének helyi-
ségei olyanok, mint a világ bár-
melyik alternatív közösségének
szobái, termei. A falakon plaká-
tok, rajzok, szövegek, drapéri-
ák, rajtuk kiáltványok, a padlón
tornyokba rakott nyomtatvá-
nyok. Arról, hogy ide melegek
járnak, a szivárványszínű zászló
árulkodik. Azt már tudni kell,
hogy ez egy szerkesztőség,
ugyanis a számítógép ma már
alapkövetelmény még egy non-
profit közösségnél is.

Elképesztő a bábeli hangza-
var, és itt most nem átvitt érte-
lemben. Szerbül, magyarul, an-
golul és arabul beszélnek szinte
egyszerre. A nagy kavarodásba
még az is beletartozik, hogy a
lap meleg törzstagjain kívül he-
terók is segítik az újság megszü-
letését. Ja, és ki ne hagyjam a
travikat!
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házban szinte mindenki ismer, és
láthatod, hogy mennyien jönnek
ide, tehát eltitkolnunk se lehetne,
mivel foglalkozunk. Sőt: a néni,
akitől béreljük a lakást, bejár a
szerkesztőségünkbe, a fia pedig,
aki egy igazi heteró, taxizik, és ő a
fő szállítónk, terjeszti a lapunkat,
és még ő balhézik velünk, hogy
miért nem szervezzük meg jobban
a lap terítését, hozza az új és még

újabb ötleteket. Aztán nézz körül!
Ott a tördelőnk, ő is heteró. Nem
kell halkan beszélni, nem tud ma-
gyarul. És hogy ki ne hagyjam, a
szerkesztőség is elég nemzetközi.
Én magyar területen született ru-
szin vagyok, a társaság többsége
szerb, de legfőbb segítőm, a mene-
dzserünk, Latif magyar-arab, és
mellette aki a másik számítógépen
dolgozik, teljesen arab.

M.: Arab? A lapotok szerb
nyelven jelenik meg...

K. A.: Mi egy teljes információs
rendszert hoztunk össze. Indítottuk
a Dečkóval, amit 2001 nyarán ha-
tároztunk el, és még azon az
őszön, november 1-jén adtuk ki az
első példányt. Aztán jött a belgrá-
di rádióban a havonta egyszer hét-
főn éjjel 1-től 4-ig tartó meleg-
adás, és következett az internetes
portálunk. Itt szerb, magyar, bol-
gár, román, arab és természetesen
angol nyelven adjuk közre a leg-
fontosabb híreket, elsősorban ter-
mészetesen a Dečko anyagait.

M.: Bevallom: ámulok! Hogy
a csudában tudjátok mindezt
megcsinálni?

K. A.: Láthatod, sokan besegíte-
nek.

M.: Igen. Mindehhez azonban
rengeteg pénz kell...

K. A.: Az újság anyagainak csak
a kivonatát tesszük fel az internet-
re. Az összes cikkhez elő kell fi-
zetni az internetes lapra. A legtöbb
segítséget azonban a különböző
alapítványoktól kapjuk. Svédektől,
hollandoktól, és most az EU-nál is
pályázunk. Elvállaltuk az egész
délkeleti melegvilág híranyaggal
való ellátását.

M.: Tátom a számat! Fantasz-
tikusan ügyesen csináljátok...

K. A.: Dolgozzunk együtt! Mi és
a Mások. Az EU-ban sokkal job-
ban preferálják, ha több szervezet
fog össze egy ügy érdekében.

M.: Bizony... ráférne a Má-
sokra egy kis anyagi alá-
dúcolás...

K. A.: Akkor szövetkezünk?

M.: Kezet rá!

Bencze Gábor

Találkoztam valakivel Újvidéken,
aki szépen beszéli a magyart.

Latif Dániában született, amikor
édesanyja és édesapja ott dolgo-
zott. Édesanyja Újvidékről jött –
ma is ott lakik –, édesapja az Arab
Emirátusokban lévő Dubaiból –
ma is ott lakik. Édesanyjától a
magyart, édesapjától az arabot
tanulta meg. Mivel Újvidék Szer-
biában van, ezért a szerbet is
megtanulta. Mivel pedig fiatal, és
kapcsolatot akar tartani a világ-
gal, az angolt is megtanulta. Dol-
gozott több mint tíz évet Dubai-
ban, van egy vállalkozása Ma-
gyarországon is, és most Újvidé-
ken a szerb nyelvű Dečko mene-
dzsere, a főszerkesztő jobbkeze.

Ottlétem alatt, ha valami infor-
máció kellett a lapról, a városról,
a számítógépes rendszerükről,
mindig Latifhoz fordultam. Pontos,
nyugodt stílusban magyarázott. A
magyar történelemben való pon-
tatlanságaimat is ő igazította ki.

Néhány órai ottlétem alatt érzé-
kelhettem a „fordulj Latifhoz”
szófordulat nyomán, hogy ő itt
kulcsember.

Aztán az éjszakába nyúló be-
szélgetés, sörözés közben, amikor
Latif feltálalta a szerkesztőségi
központi asztalra a még ott dolgo-
zó munkatársaknak az általa elké-
szített paprikás krumplit, már tud-
tam, én is mondtam: igen, Latif itt
az egyik legfontosabb ember!

Képünkön a fõszerkesztõ éppen magyaráz valamit Latifnak,
sajnos õ csak háttal látható
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Sportolók a melegpornóiparban
BBiizzoonnyyttaallaannnnáá  vváálltt  SSzzaa-
bbóó  GGeerrggõõ  bbiirrkkóózzóó  rréésszz-
vvéétteellee  aazz  aatthhéénnii  oolliimmppii-
áánn,,  mmeerrtt  aa  bbuullvváárrmmééddiiaa

mmeeggnneesszzeellttee,,  hhooggyy
éévveekkkkeell  eezzeellõõtttt  hhoommoo-

sszzeexxuuáálliiss  ppoorrnnóóffiillmmbbeenn
vváállllaalltt  sszzeerreeppeett,,  ssaajjáátt

bbeevvaalllláássaa  sszzeerriinntt  ppéénnzz-
sszzûûkkéébbõõll..  PPeeddiigg  aa  hháá-

rroommsszzoorrooss  mmaaggyyaarr  bbaajj-
nnookk  kkiihhaarrccoollttaa  mmaaggáánnaakk

aazz  oolliimmppiiaaii  iinndduullááss  jjoo-
ggáátt  aazzzzaall,,  hhooggyy  aa  ttaavvaallyy
sszzeepptteemmbbeerrii  NNeeww  YYoorrkk-ii
sszzaabbaaddffooggáássúú  vviilláággbbaajj-

nnookkssáággoonn  aazz  eellssõõ  ttíízz
kköözzöötttt  ––  aa  99..  hheellyyeenn  ––

vvééggzzeetttt  aa  6666  kkgg-ooss
kkaatteeggóórriiáábbaann..

A botrány kipattanásakor a Magyar
Olimpiai Bizottság felfüggesztette a
sportoló olimpiai kerettagságát, de a
végleges döntés felelõsségét a Ma-
gyar Birkózó Szövetségre hárította.
A birkózószövetség fegyelmi bizott-
sága január 4-i határozatában etikai-
lag elmarasztalta Szabó Gergõt, de a
végleges döntést az olimpiától való
eltiltásról elodázta. Az állásfoglalás
hangvételébõl ítélve a Birkózó Szö-
vetség arra spekulál, hogy a botrány
idõvel lecsillapodik és akkor nem
kell majd megfosztani Magyarorszá-
got szemforgató erkölcsösködésbõl
egy esetleges olimpiai dobogós he-
lyezéstõl.

Nem fegyelmi,
hanem etikai vétség

A Magyar Birkózó Szövetség „el-
évülés” miatt nem folytatta le a Sza-
bó Gergõ ügyében kezdeményezett
fegyelmi eljárást, s figyelemre méltó
az elmarasztaló állásfoglalás – a ma-
gyar sport történetében valószínûleg
az elsõ ilyen határozat – enyhe hang-
vétele is: „A fegyelmi bizottság
hangsúlyozottan kijelenti, hogy alap-
vetõen nem ért egyet Szabó Gergõ
nyilvános, az általános közerkölcsöt
figyelembe nem vevõ cselekményé-
vel, azt a birkózósport szempontjából
károsnak és elutasítandónak tartja. A
bizottság úgy véli, hogy Szabó etika-
ilag súlyosan vétett a sportág hagyo-
mányai, szelleme és íratlan szabálya
ellen is. Szabó mulasztott, amikor a
szerzõdések aláírása elõtt nem tájé-
koztatta a másik felet saját múltja
olyan részérõl, amely a szerzõdések
egyes pontjaiba ütközik.” 

Az MBSZ egyetértett a MOB azon
döntésével, amellyel felfüggesztette

Szabó ötkarikás kerettagságát, de en-
nél tovább nem ment, sõt dicsérõleg
szól arról, hogy „a kerettagsági szer-
zõdés aláírása óta Szabó Gergõ ver-
senyzõ tevékenysége, eredményessé-
ge, edzésmunkája és közösségi beil-
leszkedése szakmai vezetõi szerint
nem kifogásolható, sõt kiemelkedõ”.
Mindezekre tekintettel a fegyelmi bi-
zottság végül azt javasolta, hogy kí-
sérjék figyelemmel Szabó munkáját
és eredményeit, és ennek függvényé-
ben hozzanak majd döntést esetleges
visszavételérõl a keretbe.

A jég nagykövetei
Remélni lehet tehát, hogy Szabó
Gergõ, a megtévedt bárány, aki nem
átallott férfiakkal szexelni – akár sa-
ját örömére, akár merõben pénzért –
egy csak Amerikában forgalmazott
pornófilmben, megússza egy ejnye-
bejnyével és olimpiai részvételi jogá-
nak átmeneti lebegtetésével. A jeles
sportoló karrierjét – akinek egyetlen
bûne, hogy nem undorodott eléggé a
melegektõl – jellemzõen a bulvárla-
pok törték majdnem derékba. Nem-
rég arról cikkeztek, hogy melegpor-
nót forgattak Székesfehérváron, Ma-
gyarország egyik legnagyobb fedett
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hokistadionjában, s az Ambassadors
of the Ice (A jég nagykövetei) címû
produkcióban „a játékosok – akik
között feltûnik a Sziget túlélõshow
egyik kiszavazott résztvevõje is – a
jégen és az öltözõben is tudásuk leg-
javát nyújtják”. Ennek kapcsán buk-
kant fel a sajtóban melegpornóban
szerepet vállaló néhány magyar él-
sportoló neve. 

A nyugat.hu internetes hírportál
például terjedelmes, részben angolra
is lefordított, óriási tájékozottságról
árulkodó összeállításokat közöl „a
melegpornóipar által becserkészett
tehetséges magyar sportolókról, baj-
nokokról, akik álnéven ugyan, de
fizetéskiegészítésként rendszeresen
feltûnnek” melegpornófilmekben.
(Közismert, hogy több válogatott fér-
fi tornászunk, köztük Csollány Szil-
veszter, meztelenül tornázott egy tíz
évvel ezelõtti amerikai videoproduk-
cióban, amelyben – mint azt maga „a
gyûrûk ura”, Csollány is bevallotta –
„valóban nem a tornán volt a hang-
súly”.)

Szabó Gergõ például, „az egyko-
ron a Vasasban, jelenleg pedig a Vác
színeiben tréningezõ fiatal remény-
ség különbözõ mûvészneveken ko-
moly nemzetközi sikereket ért el a
melegpornók világában”. A váloga-
tott birkózó, Európa-bajnoki helye-
zett, háromszoros magyar bajnok

Sergio Foster álnéven bukkant fel
már sokszor külföldi melegmagazi-
nokban, és több melegpornóban is
„aktív” részt vállalt, többek közt
rendõr- és katona-egyenruhában, cí-
meres magyar mezben – így a hírpor-
tál, amelynek szenzációs leleplezésé-
re az írott bulvárlapok is ráharaptak,
döntéskényszerbe hozva az olimpiai
bizottságot. 

A témában meghökkentõen jól tá-
jékozott nyugat-dunántúli online
újság szerint Szabó eddig közel 12
millió példányban szerepelt a me-
nõbb amerikai és francia homosze-
xuális magazinokban, sokszor fel-
bukkant a magazinok címoldalán is,

megdöntve ezzel az eddigi csúcstar-
tó, Szabó Attila testépítõ rekordját.
Gergõ egyik legnagyobb sikerének –
írja a nyugat.hu – a jelmezként ma-
gyar rendõrruhákat használó meleg-
pornóvideót tartják a szakemberek.

A bulvársajtó magánéletben turká-
ló riportereinek nem sikerült Gergõ
közelébe férkõznie, környezete sze-
rint az olimpiai részvétel jogát kihar-
coló izmos fiú nem homoszexuális,
hanem amikor belement a pornófil-
mezésbe, még havi 50 ezer forint
volt a jövedelme, és „így akart segí-
teni szûkös körülmények között élõ
édesanyján”. Úgy tûnik, hogy a meg-
botlott birkózó élvezi a szakosztály
teljes támogatását, annál is inkább,
mert Csókás Tamás, a váci sport-
egyesület vezetõje szerint a fiú vég-
leg felhagyott a filmezéssel és min-
den energiáját a sportágba fekteti,
amit az is bizonyít, hogy 2003-ban a
magyar válogatott színeiben egy Eu-
rópa-bajnoki 5. és egy világbajnoki
9. helyet is szerzett, ami azért is kü-
lönösen értékes, mert a világverse-
nyeken szabadfogásban eddig nem
sok babér termett a magyaroknak.

Úgy tûnik tehát, hogy a homó-
pornózó birkózó – aki a stadionok
birkózószõnyegein amúgy is egy na-
gyon homoerotikus színezetû sportot
ûz – túlságosan fontos a magyar
sport számára ahhoz, hogy álságos
erkölcsi megfontolásokból kettétör-
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tart, ezek után a szülõk megrettennek
attól, hogy a fiukat birkózónak adják. 

Fazekas Róbert Európa-bajnok
diszkoszvetõ, Dárdai Pál, a Hertha
válogatott futballistája vagy Ferjan-
csik Domokos, az olimpiai arany-
éremre esélyes kardvívó elfogadólag
beszélt a homoszexualitásról és úgy
vélték, mindenkinek joga van ahhoz,
hogy megválassza a boldogulás útját.
Németh Sándor, a szabadfogású vá-
logatott volt mestere, aki edzésen
sokszor birkózott Gergõvel, azt
mondta, semmi sem utalt arra, hogy
a fiú meleg. Szõnyi János, aki az
1992-es olimpián a magyar birkózó-
válogatott szövetségi kapitánya volt,
azt állítja, hogy amikor õ birkózott,
nem ismert meleg birkózót. Õ Szabó
Gergõt nem vinné ki Athénba, de ha
tényleg vonzódik a saját neméhez,
akkor sem vetne rá követ, „elvégre a
természet tévedésének áldozata”.

Mibõl élnek a testépítõk?
A nyugat.hu szerint egyébként a jég-
korong már a tizedik sportág, amely
belekeveredett a melegpornó-
botrányba, sõt akadnak olyan homo-
szexuális pornófilmek is, amelyeket
patinás sportegyesületek vezetõségi
tárgyalójában forgattak. Szabó Attila
testépítõ bajnok például „egyszerre
nyerte meg a 2000-es MLO abszolút
bajnoki címet és vezette hónapokon
át több melegpornófilmjével négy
kontinens toplistáit”. Szabó némi ki-
hagyás után 2003-ban tért vissza,
„szép sikereket ért el például a Pro-
form Kupán, de ezzel egyidejûleg a
szexipar csúcsaira is visszakapaszko-
dott új homópornóival”.

A melegpornó világával a legjob-
ban – a dolgok természeténél fogva –
a testépítõsport fonódott össze, s a
magyarok mindkét „sportágban” a
csúcson vannak – állítja az idézett
honlap. Egy amerikai felmérés sze-
rint a melegpornó-sikerlistákon a kis
Magyarország állítólag állandó harc-
ban áll Brazíliával az USA utáni má-
sodik-harmadik helyért. A Top 100-
ban 18 magyar videó szerepel, ame-
lyekben – kettõ kivételével – a ma-
gyar testépítés és fitnesz legnagyobb
sztárjai szerepelnek. A melegpornó-
Oscarok jelölési listáján 6 kategóriá-
ban 8 magyar pornófilm pályázik
összesen 9 díjra. 2003-ban minden

addigi rekordot megdöntött a magyar
izomemberek, sportolók szerepelte-
tése a szexlapok és pornóvideók pia-
cán.

Döbbent arcok
a Tisza-tó partján

A nyugat.hu a legnagyobb magyar
melegpornósztárok között említi Sza-
bó Attilát, a 2000. évi MLO olimpia
abszolút bajnokát, több bodybuild-
ing-verseny gyõztesét, illetve dobo-
gósát; Szabó István vidéki izomem-
bert, 2001 legkeresettebb videóborí-
tó-modelljét, szinte minden kiemelt
film sztárját, szexuális fantáziája,
univerzális szerepköre, teljesítõké-

jék a pályafutását. Bár Kollárik Mi-
hály, a Vasas egykori szakosztályve-
zetõje nem ennyire derûlátó, szerinte
az ügy megszellõztetésével „egyszer
s mindenkorra tönkretették Gergõ
karrierjét”. A megkérdezett szakma-
beliek közül csak kevesen vetnének
követ a kompromittálódott sportoló-
ra, köztük Növényi Norbert, aki attól
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pessége miatt az egyik legkeresettebb
modellt; Högyes Viktort, a Scitec
Nutrition MyoMax szupermodelljét,
a Muscle Sport magazin címlapfiúját,
a legtöbb sikerfilm egyik fõszereplõ-
jét; Bordács Imrét, a legszexisebb
magyar izomsztárt; Tóth Csabát, aki
a legnevesebb magyar testépítõsza-
lonban, a Koko Gymben forgatta el-
sõ, de nem utolsó kemény férfipornó-
ját. A cikk szerzõje úgy tudja, hogy a
magyar bodybuilding számos abszo-
lút bajnoka a kilencvenes évek máso-
dik felétõl kezdve a melegpornóból
kiindulva napjainkban már prostitúci-

óból, kerítésbõl, felhajtásból él, és ál-
lítólag nem is rosszul.

Nem csoda, ha ekkora botrány láttán
a maga sajátos stílusában nagy cikket
szentelt a témának a Magyar Nemzet
is, „Megvásárolható erõs magyar fiúk
– Kigyúrt költõk és a testépítõk a por-
nóiparban” címmel. A lap kihasználja
az alkalmat, hogy belerúgjon „a ma-
gyarországi melegpornóipar fellendí-
tésében elévülhetetlen érdemeket
szerzõ „Korda Istvánba, az
Athenaeum nyomda és a Hungexpo
volt igazgatósági tagjába, az ÁPV Rt.
vezetõ tisztségviselõjébe, az Antenna

Hungária elnökébe, a Mafilm Befek-

tetési Kft. felügyelõbizottsági tagjába,

aki a Fidesz-kormány hatalomra jutá-

sakor kiszorult a nagypolitikából, így

zavartalanul élhetett szenvedélyének,

Szabó Gergõéhez kísértetiesen ha-
sonló szituációba került nemrég a ja-
pán egyetemi baseball egy reménysé-
ge is, akirõl szintén karrierje felfelé
ívelése elõtt derült ki, hogy csóró
egyetemistaként homoszexuális por-
nóban vállalt szerepelt, és ezzel ve-
szélybe sodorta ígéretesen induló
karrierjét. A kiugró tehetségû Tadano
Kazuhitót egyetlen japán profi base-
ballklub sem merte szerzõdtetni a
botrány kipattanása után, végül egy
amerikai klub dobott neki mentõövet. 

Tadano a japán egyetemi baseball
egyik legjobbjának számított, és épp
elszerzõdni készült valamely elsõ
osztályú profi csapathoz tavaly ta-
vasszal, amikor az egyik japán bul-
várlapban kompromittáló fotók jelen-
tek meg róla egy homoszexuális por-
nófilmbõl. Ezek után a mégoly tehet-
séges Tadano nem tudott elég jól ját-
szani egyik vezetõ klub számára sem
ahhoz, hogy feledtesse velük botrá-
nyos elõéletét. A „rovott múltú” játé-
kos szerzõdtetésének kockázatát vé-
gül az észak-amerikai profi baseball-
liga, az MLB egyik klubja, a Cleve-
landi Indiánok vállalta fel, amely ta-
valy márciusban meghívta edzõtábo-
rába. 

Tadano befogadását nagyban meg-
könnyítette, hogy a játékos kiállt csa-
pattársai elé és bocsánatot kért „egy-

szeri botlásáért”. Elmondta, hogy
csóró egyetemistaként, merõben
anyagi okokból vállalt szerepelt a
pornófilmben, s kinyilvánította, hogy
õ maga nem homoszexuális. Az
õszinte beszédet jól fogadták játékos-
társai Cleveland alsóbb osztályú csa-
pataiban, amelyekben Tadano eddig
játéklehetõséghez jutott. A baseball-
fenomén, igazolva a hozzá fûzött re-
ményeket, kiválóan teljesített az ed-
digi mérkõzéseken, és minden esélye
megvan, hogy egyszer bekerüljön a
nagyok közé. Tadano tisztában van
azzal, hogy a stadionban számolnia
kell a közönség egy részének trágár
megjegyzéseivel, de azt mondta,
hogy felkészült rá, egyébként sem tud
angolul, így a várható bekiabálások
nem fogják zavarni. 

A Tadano-ügy ráterelte a figyelmet
a homoszexualitás és a baseball ké-
nyes kérdésére, amelyrõl a legtöbb
játékos beszélni sem hajlandó Ameri-
kában. 2002-ben az All-Star egyik
sztárja, Mike Piazza szükségét érezte,
hogy sajtótájékoztatón „vallja meg”
heteroszexuális vonzódását, miután
egy pletykamagazin arról cikkezett,
hogy a New York Mets egyik vezetõ
játékosa homoszexuális. Az amerikai
profi ligákban – beleértve az NFL-t,
az NHL-t és az NBA-t is – jelenleg
nincsen egyetlen játékos sem, aki
nyíltan vállalná másságát.

A páriává lett baseballfenomén

s akinek munkásságáról a közvéle-
mény elõször egy, a Tisza-tónál kipat-
tant botrány kapcsán értesülhetett,
amikor egy zsúfolt kirándulóhajó uta-
sai fényes nappal két szekrényhátú
bodybuildert láttak szeretkezni a sté-
gen”. A film („Border Patrol”) világsi-
kert aratott, talán annak köszönhetõen
is, hogy a gyorsan kapcsoló operatõr
megörökítette a döbbent utasok arcát
is. Az MN persze háborog azon is,
hogy a magyar rendezõk elõször iro-
dalmi nevekre keresztelték szereplõi-
ket, így elõfordult, hogy a sulinetes
kisdiákok Nemecsek Ernõ vagy Nyi-
las Misi nevét beírva a keresõbe pél-
daképüknek tekintett kedvenc sporto-
lóikat találták félreérthetetlen pózban. 

„Csótányok” és
felszopónõk

Csupán modellkedésbõl nem lehet
megélni, a pénz az erotikában, a por-
nóban van, s a melegpornó bevállalá-
sával sokszorosát lehet keresni an-
nak, mint amit heterópornóval –
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mondta el a nyugat.hu-nak adott in-
terjúban egy inkognitóját megõrzõ
kigyúrt magyar testépítõ, akit mások-
hoz hasonlóan a magyar meleg-
pornókirály, a „Budapest vérebének”
vagy „budapesti szörnyetegnek” is
nevezett Korda István fedezett fel és
indított el a pályán. Felhajtók keres-
ték meg, felvitték Kordának a budai
Várban lévõ lakására, ahol a „szerep-
osztó díványon” elõbb átesett a tûz-
keresztségen, majd a fõnök segédei,
a „csótányok” tanították be. 

Az ivással egybekötött betanítási
szeánszt még végigröhigcsélték mint

valami „jó bulit”, de a forgatás már
más volt: „egyszer csak le kellett tér-
delnem az egyik haver elé és le kel-
lett ápolnom. Elõször azt hittem,
menten megfulladok, hogy telehá-
nyom a srác ölét, de aztán túléltem.
Másnap már könnyebben ment és
egy hét elteltével már nem voltak
problémáim. Amikor aztán engem
dugtak, akkor tényleg azt hittem,
hogy szörnyethalok…”

Késõbb azt hitte, hogy meleg lett,
mert már nem volt szüksége fel-
szopónõre, annyira jól ment a mun-
ka, szinte automatikusan. Az interjú-
alany szerint a srácok legtöbbje nem
meleg, s azért alkalmazzák a fel-
szopónõket, hogy izgalmi állapotba
hozzák õket a filmezés elõtt. Ha nin-
csenek felszopónõk, a fiúk szexlapot,
videót néznek jó csajokkal, injekci-

ózzák magukat vagy Viagrát szed-
nek.

A Tisza-tó-parti forgatás után fél
évvel meggyilkolt Kordáról a pornó-
sztárrá lett testépítõ elmondta, hogy
pornóproducer nagyon hiú volt, az új
fiúk elõtt szeretett dicsekedni hivata-
li beosztásaival. Ha valaki nagyon
megtetszett neki, akkor addig hajtot-
ta, amíg meg nem szerezte a skalpját.
Ha bejött a dolog, nagyvonalú volt.
„Rengeteg srác neki köszönheti a

diplomáját, karrierjét. Mindenkit be
tudott tenni piszok jó helyekre. Min-
den helyen volt embere, sokan hálá-
sak is voltak, többen köszönetképpen
kerítettek neki...”

A nyugat.hu cikkei alapján úgy tû-
nik tehát, mintha a testépítés teljesen
a homoszexuálisok sportjává vált
volna. Egy Amerikából hazatért ver-
senyzõ is elmondta a portálnak, hogy
ezt a korántsem olcsó sportágat elsõ-
sorban azok engedhetik meg maguk-
nak, akiknek nincs családjuk – va-
gyis sok idejük van önmagukra –,
akik csak magukra költenek, s akiket
a hiúság a leginkább vezérel. Meg-
jegyzendõ az is, hogy a melegolimpi-
ákon már hosszú évek óta hivatalos
sportág a testépítés. 

Karabiberli Iskender
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Srác bemászik az idõs néni kertjébe
és buzgón dézsmálja a gyümölcsöt,
amikor a néni megjelenik egy vadász-
puskával a kezében: 

– Gondolom, most meg fog engem erõ-
szakolni, fiatalember! 

– Ááá, dehogy, hová tetszik gondolni. 

A néni erre csõre tölt: 

– Márpedig muszáj lesz!

Semmi probléma a munkahelyi sze-

xuális életemmel.

Egész nap baszogatnak, én meg szo-

pok.

A rendõr hazavisz egy tálat és újsá-
golja az asszonynak:

– Nézd, Drágám, milyen törésálló tá-
lat vettem!

Ezután azonnal ledobja a földre,
hogy bebizonyítsa, milyen jó vásárt
csinált. A tál persze darabokra törik,
mire a rendõr morfondírozva:

– Vagy hõálló?

Ugyanazon történet 2 ember elmondá-
sa alapján:

1. Kollégiumlakó

– Éjjel megérkeztem. A klotyóhoz fu-
tottam. Felkapcsoltam a villanyt a WC-
ben. Benyitottam, kiokádtam magam.
Kimentem. Lekapcsoltam a villanyt.

2. A kollégiumlakó lakótársa

– Éjjel ülök a WC-n. Valaki lekapcsol-
ja a villanyt. Benyit. Leokád. Kimegy.
Felkapcsolja a villanyt.

Ma reggel megint a vécé mellé ültem...

egybõl felment bennem a pumpa...

Lola várja az új vicceket a
lola.darling@freemail.hu címre.

És mi mosolyognivalója van?
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Szivárvány@
3. rész

TTúúll  aa  sszzáámmííttóóggéépp-vváá-
ssáárrllááss  nneehhéézzssééggeeiinn  ééss

rreemmééllhheettõõlleegg  ttúúll  aazz
ooppeerráácciióóss  rreennddsszzeerr  ttee-
lleeppííttéésséénn  iiss,,  iissmmeerrkkeedd-

jjüünnkk  mmeegg  eebbbbeenn  aa  rréésszz-
bbeenn  aazzookkkkaall  aa  tteecchhnnoollóó-

ggiiáákkkkaall,,  mmeellyyeekk  rréévvéénn
aazz  iinntteerrnneett  úújj  sszzíínntteerree

lleehheett  éélleettüünnkknneekk..

Nemcsak a számítógépekbõl, de
mára már az internetszolgáltatók kí-
nálatából is rengeteg konstrukció ér-
hetõ el, attól függõen, hogy ki meny-
nyit szán havonta mondjuk az elõfi-
zetési díjra vagy a már jól ismert
szempont: ki mire szeretné használni
netkapcsolatát, illetve min keresztül
szeretne kapcsolódni a világhálóra.

Az internetezés költségei jobb
esetben csak egy tételbõl tevõdnek

össze. Ilyen például a kábelnetes
internetezés vagy az ADSL. A telefo-
nos elérés esetében az internet-elõfi-
zetésen kívül számolni kell még a te-
lefondíjjal is, ami tetemes lehet bizo-
nyos esetekben.

Telefonos internet
Ezzel a módszerrel hagyományos

módon, vezetékes telefonon keresz-
tül érhetjük el az információs szuper-
sztrádát. Ez történhet analóg vagy
modernebb ISDN-vonalon. Míg az
analóg vonalon egyszerre csak egy-
fajta kommunikáció folyhat, addig
az ISDN-vonalon egyszerre lehet
internetezni és telefonálni, faxolni.

Ezek az internetszolgáltatóktól
megrendelt ún. kapcsolt vonali (dial-
up) elérések meghatározott idõtarta-
múak. Általában 15, 30, 40 órás vagy
korlátlan idejûek. Ha emellett dön-

tesz, akkor tudnod kell, hogy két dí-
jat kell fizetned. Az egyik díj az
internetszolgáltatás díja, a másik a
telefon percdíja.

Egy ilyen elõfizetéssel egy speciá-
lis telefonszámot kell hívnod számí-
tógéped modemén keresztül. A szám
06-51-tel kezdõdik. Ez a hatósági
áras internetszolgáltatások körzet-
száma.

Egyes telefonszolgáltatók saját
internetszolgáltatást is nyújtanak
vagy más cégek szolgáltatásával
együtt kínálják olcsóbb percdíjaikat
a hatósági árnál.

Ha ezt a pénzügyileg kissé bonyo-
lult formáját választjuk a netezésnek,
akkor oda kell figyelni, hogy a meg-
vásárolt internet-hozzáférés idejét ne
lépjük túl. Ha ezt a limitet túllépjük,
akkor a telefon és az internet-hozzá-
férés díjáért is felárat kell fizetnünk.
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Kábelnet
A kábeltévén keresztül elérhetõ

internet szolgáltatást nevezzük
kábelnetnek. Ez is egy fajtája a szé-
lessávú internet-hozzáférésnek. Elõ-
nye ugyanaz, mint az ADSL-nek.
Gyors, nincs telefonköltség és szin-
tén a nap 24 órájában hozzáférést
biztosít a világhálóhoz.

Megrendeléséhez szükséges, hogy
az adott helyen elérhetõ legyen ká-
beltelevíziós szolgáltatás, melyen a
kábelszolgáltató internet-hozzáfést
nyújt.

A következõ számban a mobil-
internetezés lehetõségeirõl, illetve
egyéb alternatív internetszolgáltatá-
sokkal foglalkozunk. A témában ad-
dig is várjuk kérdéseiteket, megol-
dásra váró problémáitokat a
masok@masok.hu e-mail címen
vagy a szerkesztõség postacímén.

STeGi

A rovatot a pride.hu szerkeszti.

A betárcsázós internet maximális
letöltési sebessége 56 kbit/s. Ezzel a
megoldással is lehet böngészni a vi-
lághálót, és ISDN-vonalon már meg-
felelõ gyorsasággal töltõdnek le az
weboldalak és a nagyobb méretû
e-mailek.

Ingyenes szolgáltatók
Léteznek ingyenes internetelérést

nyújtó szolgáltatók, mint az index.hu,
illetve a freestart.hu. Ebben az eset-
ben az internetet ingyen lehet elérni,
és csak a telefonköltséget kell fizet-
ni. Azért, hogy ez minél kisebb le-
gyen, a telefontársaságnál érdemes
megrendelni egy, a telefonvonalra
érvényes internetátalányt.

ADSL
Az ADSL-szolgáltatás is vezetékes

telefonvonal segítségével vehetõ
igénybe, de ennek a technológiának
köszönhetõen már szélessávú inter-
net-hozzáférést tudhatunk magunké-
nak.

Az ADSL másik nagy elõnye, hogy
amíg a weben szörfölünk vagy nagy
adatállományokat töltünk le, addig is
nyugodtan telefonálhatunk. További
elõnye még, hogy fix költségért kor-
látlan ideig, a nap 24 órájában csatla-
kozhatunk az internetre, és csak az
internet-hozzáférés díját kell fizet-
nünk. Telefonköltség nem terheli a
netezést.

Az ADLS-szolgáltatást kétféle
adatsebesség jellemzi. Az egyik a le-
töltés, a másik a feltöltés sebessége.
Mivel egy átlagos felhasználó több
adatot (kép, szöveg, videó, zene) tölt
le a világhálóról, mint amennyit fel-
tölt, elküld, ezért a letöltés sebessége
nagyobb. Így a „leglassabb” ADSL-
vonalon is 384 kbit/s sebességgel ér-
keznek számítógépünkbe az adatok.
Feltölteni ebben az esetben 64 kbit/s-
mal lehet.

Ha e mellett a megoldás mellett
döntünk, akkor nincs más teendõnk,
mint megkeresni a kiválasztott inter-

netszolgáltatót, aki megvizsgálja,

hogy lehetõség van-e az ADSL-szol-

gáltatás kiépítésére lakhelyünkön.

A belépési díjat nemritkán elenge-

dik, ha akció keretében, hûségnyilat-

kozat aláírásával rendeljük meg a

szolgáltatást. 

A havi elõfizetési díjak is nagyban

függnek attól, hogy éppen akcióban

vásárolunk-e elõfizetést. Már 7000

Ft-os havi elõfizetési díjjal is kínál-

nak ADSL-szolgáltatást.

Akciós vásárlás esetén 1-2, de nem

ritka, hogy 3 évre el kell köteleznünk

magunkat a szolgáltató mellett. Ami

meggondolandó, hiszen egy év alatt

is jelentõsen csökkenhetnek a havi

elõfizetési díjak.

ADSL-internethozzáféréssel már

nem jelent gondot a nagyméretû

elektronikus levelek, képek, videók

letöltése.

Internet

Az internet egy, az egész világra
kiterjedõ rendszer, melyet sok ezer
számítógép-hálózat együttesen al-
kot. Az alkotó hálózatok egységes
szabvány alapján kommunikálnak.

Az internet révén néhány perc
alatt kapcsolatba léphetünk a többi
sok millió számítógép bármelyiké-
vel, levelezhetünk, beszélgethetünk
a Föld másik pontján élõ barátunk-
kal.

ADSL

Az ADSL (Asymmetric Digital
Subscriber Line) nagy sebességû,
állandó hozzáférést biztosító ún.
szélessávú internet szolgáltatás. A
szolgáltatás csak speciális réz ér-
páras telefonhálózatokon mûkö-
dik.

A rendszer a beszédcsatorna mel-
lett (ebbõl a közönséges telefonhá-

lózatban egy van, ISDN-hálózatban

kettõ) frekvenciaszétválasztással

további két csatornát tart fenn: az

egyiket adatfeltöltésre, a másikat

adatletöltésre. A két csatorna nem

egyforma sávszélességû, vagyis

aszimmetrikus (erre utal az ADSL-

bõl az „asymmetric”), a felhaszná-

lók ugyanis gyakrabban töltenek le

adatokat az internetrõl, mint fel.

ISDN

Az ISDN szó az „integrált szol-

gáltatású digitális hálózat” angol

rövidítése.

Integrált, mert egy vagy több vo-

nalon egyszerre folyhat beszéd-,

adat-, faxforgalom. Digitális, mert

az elõfizetõ és a telefonközpont kö-

zött a jeltovábbítás digitálisan tör-

ténik, így jobb minõségû a hang és

az adatátvitel is gyorsabb az inter-

netezés esetében.
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ó v ó  h e l y

A HIV-fertõzés kimutatásának megbízhatósága
AA  HHIIVV  vvíírruuss  sszzeerrvveezzeettbbee

vvaallóó  bbeejjuuttáássaa  uuttáánn  aa
HHIIVV-ffeerrttõõzzééss  kkiimmuuttaattáá-
ssáánnaakk  kküüllöönnbböözzõõ  lleehhee-

ttõõssééggeeii  vvaannnnaakk..  AA  vvíí-
rruussffeerrttõõzzééss  uuttáánnii  22-44

hhéétt  kköözzöötttt  aa  vvíírruusssszzaa-
ppoorrooddááss  rreennddkkíívvüüll  iinn-

tteennzzíívv,,  aa  sszzéérruummbbaann
mmeeggjjeelleennõõ  sszzaabbaadd  vvíí-
rruussmmeennnnyyiisséégg  nnaaggyyoonn

mmaaggaass,,  aa  HHIIVV-ffeerrttõõzzöötttt
sszzeemmééllyy  ((aannééllkküüll,,  hhooggyy

ffeerrttõõzzööttttssééggéérrõõll  ttuuddoo-
mmáássaa  lleennnnee))  ffookkoozzoottttaann

ffeerrttõõzzõõkkééppeess,,  iillyyeennkkoorr
ssookkkkaall  kköönnnnyyeebbbbeenn  ffeerr-

ttõõzzhheett  mmeegg  mmáássookkaatt,,
mmiinntt  aazz  eellkköövveettkkeezzõõ  hhóó-

nnaappookkbbaann,,  éévveekkbbeenn..  

Ez alatt a két hét alatt kimutatható a
vírus core, azaz magi fehérjéje (p24,
protein 24). A fertõzés utáni 4. hetet
követõen a szabad p24 antigén a szé-
rumból eltûnik, mivel a folyamatosan
termelõdõ ellenanyagokkal immun-
komplexet képez. (A HAART-kezelés
bevezetése elõtt sok HIV/AIDS-
betegnél a halál elõtti periódusban a
p24 antigén ismét kimutatható volt.)
Miközben a p24 antigén mennyisége
a fertõzést követõ 3. hét után folya-
matosan csökken, a 3. héttõl megje-
lennek a korai ellenanyagok (IgM tí-
pus). Néhány hónapon belül azonban
az IgM típusú ellenanyagok is eltûn-
nek. (Bármilyen IgM típusú ellen-

anyag jelenléte korai fertõzõdésre
utal!) Az IgG típusú ellenanyagok
csak a vírusfertõzést követõ 6. hét
után mutathatók ki, ezek viszont az
egész élet során folyamatosan jelen
vannak, az ellenanyag-kimutatáson
alapuló diagnosztika alapját biztosít-
ják. A diagnosztikai fegyvertár folya-
matos fejlesztésének több célja van,
ezek közül az egyik legfontosabb az
ún. ablakperiódus csökkentése. Ez azt
jelenti, hogy a fertõzõdés és a biztos
kimutathatóság között eltelt idõt a le-
hetõ legrövidebbre próbálják meg le-
csökkenteni.

A HIV-diagnosztikában az elsõ ke-
reskedelmi kitek 1985 nyarán jelen-
tek meg.

A HIV-diagnosztikában a kitek
specificitásában, érzékenységében és
reprodukálhatóságában óriási fejlõdés
következett be. A HIV-diag-

ki, de a rekombináns technika miatt

jelentõsen csökkent az álpozitív vizs-

gálati eredmények száma. A második

generációs kitek közé tartoznak az ún.

gyorstesztek is, melyek kb. 10, eset-

leg 20 perc alatt képesek a HIV IgG

ellenanyag kimutatására. Ilyen lehet

pl. a Capillus – latex agglutinációs

gyorsteszt, vagy a kromatográfiás el-

járáson alapuló Determine teszt.

Mindkét gyorsteszt alkalmas az ujjbe-

gyes vérbõl végzett vizsgálatra is.

A harmadik generációs tesz-
tek már alkalmasak voltak az IgM tí-

pusú ellenanyagok kimutatására is.

Ezzel a metodikával lehetõvé vált

nemcsak az IgG, hanem a korai (a fer-

tõzés után kb. 3 héttel megjelenõ)

IgM típusú ellenanyagok kimutatása

is, mely metodika a korábbi 6-8 hetes

ablakperiódust lecsökkentette 3 hétre.
nosztikában a folya-
matos fejlõdés során
egymás után került a
piacra az elsõ, a má-
sodik, a harmadik és
a negyedik generáci-
ós HIV-kit.

Elsõ generáci-
ós kitek: Mivel
ezek a tesztek IgG
ellenanyagot tudtak
kimutatni, csak a kb.
2 hónapnál régebbi
fertõzés kimutatásá-
ra voltak alkalma-
sok. Ugyanakkor
igen sok volt a fals
pozitív reakció.

Második gene-
rációs kitek: Ezek
a tesztek is csak a 2
hónapnál régebbi
fertõzést mutatták
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Anonim(?) AIDS-szûrés
– A virológián van, vagy várjon,

mégsem... – bizonytalanodik el a
portás az ÁNTSZ Fõvárosi Intézeté-
ben, a Váci úton, amikor arról érdek-
lõdöm, merre találom az anonim
AIDS-szûrést. Aztán mégis eszébe
jut.

Átlagos magyar orvosi rendelõ. Az
asztalnál ötvenes nõ ül.

– Anonim AIDS-tesztre jöttem, jó
helyen járok?

– Igen. Egy tb-kártyát kérek.

– Akkor miért névtelen? – kérde-
zem értetlenül.

– Nyugodjon meg, senki sem jegy-
zi meg az adatait! – mondja, miköz-
ben felírja a taj-számomat.

– A kártya csak azért kell, hogy az
egészségbiztosító felé elszámolhas-
suk a vizsgálat költségeit. De ha nem
akarja megmutatni a kártyáját, az is
megoldható, ez esetben ötezer forin-
tot kell fizetni.

A kártyás megoldást választom.
Az, hogy felírták a taj-számomat, a
beazonosításomra is szolgál, két nap
múlva ez alapján vehetem át a teszt
eredményét. Maga a vizsgálat egy-
szerû vérvétel, mindössze egy kis
kémcsõnyi vért vesznek le, és már
kész is. Közben kellemesen elbe-
szélgetünk, megtudom, az idén én
vagyok a huszonnyolcadik, aki ano-
nim AIDS-szûrést kér itt. Ennél
nagyságrendekkel többen kérnek
névre szóló tesztet, bár ezért is fizet-
ni kell ötezer forintot. Nekik a mun-
kavállalási vagy tartózkodási enge-
délyhez van szükségük a tesztre.

A vizsgálat, beszélgetéssel együtt
nem tartott tovább negyedóránál.
Azt már csak kifelé jövet vettem ész-
re, hogy nem csuktam be magam
mögött a rendelõ ajtaját, így az idõ-
közben dugig telt váró füle hallatára
beszélgettem a hölggyel a tesztem-
rõl.

– Személyi igazolványt kérek! –
válaszolja két nappal késõbb az
ÁNTSZ-víruslabor dolgozója, ami-
kor elmondom, az anonim AIDS-
teszt eredményét szeretném átvenni.

– De hát anonim a tesztem – mon-
dom meglepetten.

– Engem nem érdekel, mivel, de
igazolja magát! – hangzik a válasz.

Igazolom magam, õ eltûnik a fo-
lyosó kanyarulatában a taj-kártyám-
mal, kisvártatva pedig az anonim
tesztem eredményét lobogtatva jön
vissza. Még éppen elkapom a pilla-
natot, amikor belepillant – teheti, hi-
szen a teszteredmény nem lezárt bo-
rítékban érkezik, hanem csak úgy,
magában. Gyorsan rápillantok a ke-
zembe nyomott papírlapra: Az
A/2057 kódjelû vérminta HIV-el-
lenanyagvizsgálatának eredménye
ELISA Organon módszerrel negatív. 

(megjelent a Nõk Lapjában)

ó v ó  h e l y

A negyedik generációs tesztek célja
az ablakperiódus további csökkentése
volt, ezért a negyedik generációs
tesztek már nemcsak az ellenanyag,
hanem a vírusantigén (core antigén)
kimutatására is alkalmasak voltak,
így a negyedik generációs tesztek
már a HIV-fertõzés után 2 héttel al-
kalmasak a fertõzés kimutatására.

Annak eldöntése, hogy a szûrõvizs-
gálati reaktív eredmény valódi pozi-
tív vagy pedig egyéb keresztreakció-
ból eredõ álpozitív eredmény, szigorú
algoritmus szerint történik.

1. A szûrõvizsgálatilag pozitív
eredményt ugyanazzal a teszttel meg
kell ismételni.

2. Az eredmény lehet negatív, pozi-
tív vagy indeterminate (bizonytalan)

3. Ha a megismételt eredmény po-
zitív, akkor a vizsgálatot egy más

rendszerû szûrõteszten is el kell vé-
gezni. Ha a vizsgálati eredmény pozi-
tív, akkor a verifikálást Western Blot-
tal (WB) kell megismételni. A HIV
Western Blot kitek alkalmasak a
HIV-1 és HIV- 2 kimutatására. A WB
csak IgG típusú ellenanyagok azono-
sítására alkalmas. Ha a vizsgálat leg-
alább két szûrõteszttel pozitív, és a
WB eredménye is a teszt kritériuma
szerint pozitív, akkor a vizsgált sze-
mély HIV-fertõzött.

4. Ha a szûrõvizsgálati teszttel el-
végzett ismétlés pozitítív, és a más
teszttel vagy tesztekkel megismételt
vizsgálat eredménye negatív, akkor
az eredeti szûrõvizsgálati pozitív
eredmény oka álpozitivitás volt.

5. Ha a szûrõvizsgálati teszttel el-
végzett ismétlés pozitítív és a más
teszttel elvégzett vizsgálat eredmé-

nye (beleértve a WB-t is) indetemi-

nate (bizonytalan), akkor a vizsgála-

tot néhány hét múlva érdemes megis-

mételni, hiszen lehet, hogy olyan ko-

rai fertõzésrõl van szó, amit a külön-

bözõ szenzitivitású tesztek különbö-

zõ mértékben képesek bizonyítani.

Leletkiadás
Anonim vizsgálatok esetében a

vizsgálati listán szerepel a beküldési

dátum, a vizsgálati idõpont dátuma, a

beküldési kód, a laborkód, a vizsgálat

neve és a vizsgálat eredménye, HIV-

pozitív minta esetében legalább 2

egymástól független vizsgálati ered-

mény, végül szerepel a lelet száma is.

Dr. Ujhelyi Eszter

laborvezetõ

az orvostudományok kandidátusa
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h i r d e t é s e k

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot  ki-
véve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén
sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
AA  hhiirrddeettéésseekk  hhiitteelleessssééggéééérrtt  ééss  ttaarrttaallmmááéérrtt  aa  sszzeerr-

kkeesszzttõõsséégg  sseemmmmiiffééllee  ffeelleellõõssssééggeett  nneemm  vváállllaall..

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

v Kissé infantilis, kissé a
fellegekben járó, férfias-kis-
fiús megjelenésû, izmosan
sportos, mások által jóképû-
nek mondott diplomás,
egészségügyben dolgozó
diplomás srác komoly bará-
tot keres. 174 cm magas, 65
kg, 30 éves vagyok, zöldes-

mást és hosszú távú közös

terveket tudnál velem együtt

megvalósítani, írj nekem

részletes bemutatkozó leve-

let a kripton@freemail.hu,

vagy SMS-t a 06-20-338-

8451 telefonszámra, vagy

hívhatsz este 20 után 24-ig

hétköznap, hétvégén bármi-

kor. Jelige: Tigerkripton 4-

5/028.

v Még mielõtt zsákba-
macskát árulnék: sajnos nem
tudok magamról senkinek
egy, csak papíron létezõ, ide-
alisztikus képet lefesteni.
Nem tudok, és nem is aka-
rok. Sokkal inkább egy rea-
lisztikus, nem mindig mo-
solygós világot kínálnék fel
„népgazdasági hasznosítás-
ra”. Mindezt teszi egy 39
éves, magas, kulturált, ápolt,
szigorú értékrendû HIV+

kék a szemem, barna a ha-
jam, átlagosan jó az intim
méretem, nagyon formás a
hátsóm. Nem kerülöm el
sem a meleg-, sem más szó-
rakozóhelyeket, szociábilis,
társaságkedvelõ, szexmániás
vagyok. Olyan 20–45 év kö-
zötti barátot keresek, aki in-
kább aktív-univerzális, min-
denféle szempontból jól szi-
tuált, sportos- normális test-
alkatú. Elõny, ha magas, bar-
na hajú és szemû, méretes
idomú , szexcentrikus vagy,
de a lényeg a belsõ értékeid-
ben legyen. Az orális szex
nálam csak elõjáték. Mérleg
jegyben születtem. Szeretek
utazni, énekelni, táncolni, de
mindenre nyitott vagyok a jó
ízlés határain belül. Lakás-
megoldás is érdekel, ha egy-
mással passzolunk. Szere-
tem, ha sokat törõdnek ve-
lem, amit sokszorosan vi-
szonzok. Nagyon mély ér-
zelmeket tudok táplálni az
iránt, akit tényleg megszere-
tek. Ha úgy érzed, hogy köl-
csönösen kielégíthetjük egy-

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 48 Ft)

Férfiak
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Óriási  tavaszi  akció!

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu
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férfi. Ha néha a dolgok mö-
gé is látsz, s el tudsz merülni
a világ sötét bugyraiban is
anélkül, hogy önsajnálatba
és pánikba esnél, többet is
megtudhatsz az én „meleg-
extrák” nélküli világomból.
Jelige: Engelmanke 4-5/029.

v Értelmes, kiegyensú-
lyozott férfi. E-mail: galam-
b@posta.net

v Alkalmi találkára kere-
sek szexpartnert, kölcsönös
tetszés esetén hosszú távra
is. Szép, jóképû, helyes, ér-
dekes elõny, de nem feltétel.
Viszont kizárólagosan csak
arányos alakút, nagyon szõ-
rös, férfias lábakkal és átla-
gosnál nagyobb farokkal. 17
és 35 év között. Én:
35/180/77, cca. 18x5, szõ-
rös. Mivel tapasztalatból tu-
dom, hogy a melegek/bik

többsége csak a csúnya és je-
lentéktelen típust kedveli,
ezért és nem „öndicséretbõl”
írom, hogy én az átlagosnál
szebb, csinosabb, érdeke-
sebb vagyok. (Csak orál-
szex!) Jelige: Várok Rád 4-
5/001.

v Idõsebb barátomat kere-
sem lakással rendelkezõ, ak-
tív, potens úr személyében,
nagy szexcsatákhoz. Én
hoszszú barna hajú, kék sze-
mû, teljesen heteró viselke-
désû, 26 éves, mackós alkatú
srác vagyok. Nem dohány-
zom, és ritkán iszom alko-
holt. Nem vagyok mono-
gám, de ragaszkodom a part-
neremhez. Univerzális va-
gyok, de passzívan jobban
szeretem. Ha érdekellek, az
esti órákban hívj: 06-20-
467-4649.

v 29 éves, barna hajú, kék
szemû, arányos, helyes fiú
vagyok. Keresek egy helyes,
aranyos, nem túl szõrös fiút.
Szeximádó vagyok! 06-70-
543-6369. Cím: 1241 Bp.,
Pf. 88.

v 25/170/60, szõrtelen,
helyes, aranyos fiú max. 35
éves barátot keres Budapest-
rõl. Történjen már valami!
06-20-938-5016. Cím: 1364
Bp., Pf. 117.

v Szeretek popsit nyalni,
szopni, szopatni, dugni, csó-
kolózni, egymást becézni.
Biszex, heteró fiúk is érde-
kelnek. 28 éves, jóképû,
szõrtelenített, nagy méretû,
szexéhes, helyes, kedves,
odaadó, mindenre nyitott,
érdekes fiú vagyok! 06-20-
396-8112.

v 38 éves, érzékenyen vá-
gyakozó, odaadó srác va-
gyok. Olyan partnert keresek
korhatár nélkül, aki szereti a
hosszan tartó erotikát, simo-
gatást, hozzám hasonlóan el-
várja a diszkréciót, ápoltsá-
got, egészséget. Férfias tes-
tem egyedül mit sem ér. 06-
20-249-7046.

v 43 éves, passzív, nõi fe-
hérnemût és szerepet kedve-
lõ fiú aktív férfibarátját ke-
resi. Búvóhely szükséges.
Jelige: Saci 4-5/002.

v 34/172/60, bp.-i meleg,
barna rövid hajú fiú, testi-
lelki barátom keresem, akár
együttélés sem kizárt. Ha
megtalálnám igazi társam,
aki nem csak a szexre hajt.
Légy megbízható és tudj
szeretni, ami fontos szá-
momra. 06-20-982-1671
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Tisztelt
Hirdetõink!

Ha tudják, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben is elküldhetik szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre. Mobilon való SMS-küldéskor
a szövegmezõbe szóköz nélkül írják
be a to:h@masok.hu címet (a @ he-
lyett a Westelnél ! a Pannonnál és a
Vodafone-nál * vagy .. szerepel), az-

tán egy szóközzel a hirdetés szöve-
gét, végül a küldés helye kérdésre az
erre a célra megadott telefonszámot.

Ez a szám a

Westelnél +36-30-9888-010,

a Pannonnál +36-20-9000-767,

a Vodafone-nál   +36-70-7000-767.

Mindez a Westelnél a következõkép-
pen néz ki: to:h!masok.hu Jo megje-
lenesu 120 eves ur 19 eves sportos
fiut keres hosszutavu kapcsolatra.

vagy 06-20-914-7473. Szél-
hámosok kíméljenek!!! Üdv:
Gyula. Jelige: Együtt szebb
az élet 4-5/003. Hangposta-
fiók: 3788.

v Homo-artot szeretem,
egy aktívi kanos fiú férfit
várok autóval jogsival kocsi-
val egy helyes transzveszti-
ta, aki a szép csinos külföldi
fiút férfit keresi vajon hol

van ilyen? Én most az
ÖKM-ben hirdetek, társ ba-
rát élettársat keresem ma-
gamnak. Mert nagyon magá-
nyos vagyok. Nekem kell
külföldi munka is. Szerelem.
Ajánlatok kell narkós nem és
alkoholista sem. Nézz! Láss!
Érezz! Vár a vaginám. Aki-
vel életem le tudom élni. Ne-
kem élõ ember kell, nem

utazás, postafiók, hang, stb.
Férjemet, párom, uramat,
akit szeretek. Lakás van.
Dolgozó légy. Fotót küldj és
találkozzunk. Izmos, spor-
tos, nagy potenciájú légy.
Banánfarokkal jöhet. Fotózz
le! Írjatoc. Fast-sex motor.
Nagy Õ boldoggá tesz. Szex
csókolj kefélj dugjál, meg
nagy répa tejföllel. Jelige:
Jé, de érdekes 4-5/004.

v Komoly, tartós kapcso-
latra keresek egy 35-nél nem
idõsebb, túlsúlymentes, ki-
sebb termetû, kamaszos al-
katú, helyes, kedves és tisz-
tességes, független fiút, aki-
nek a szívében és a fejében
is van valami. Ha egy béké-
sebb, kiegyensúlyozottabb
életre vágysz, adj jelt ma-
gadról egy 42/174/82-es,
magányos, egyedül élõ fiú-
nak! 06-20-250-3969. Jel-
ige: „Dolce” vita 4-5/005.

v Jóképû siket mackó,
nõs, bi, 40 éves, 183 cm, 95
kg, kék szemem van. Testi-
lelki barátomat, intelligenst,
keresem hosszú távú kap-
csolatra, 30 évestõl 50 éves
korig, biszex fiúbarátot és
meleg szexpartnert is kere-
sek. Várom leveledet. SMS-t
küldök. Jelige: Szexbarát,
tartós 4-5/006.

v Siket, jóképû mackó,
nõs, 40 éves, 183 cm, 95 kg,

kék szemem van. Keresek
biszex és meleg szexbarátot,
egy megbízható férfi szemé-
lyében. Te is legyél hasonló,
30 éves – 50 éves korig. Vá-
rom leveledet és SMS-t kül-
dök. Jelige: Szexpartner, tar-
tós 4-5/007.

v Olyan 25–40 év közötti
srácokat keresek, akik sze-
retnék magukat leszopatni és
az élvezet csúcsára kerülni.
Néger, arab fiúkat is várok,
csak szeresd, ha jól leszop-
nak. Egy kedves srác vár.
Mobil: 06-70-385-5515.

v 27/170/70 fiú keresi
igaz barátját Bp.-rõl, aki be-
fogadná. Ha magányos vagy,
de nincs kivel megosztanod,
akkor segítsünk egymásnak.
4 alapfeltételem van, és
meglásd, menni fog. Ha úgy
érzed, nem a szex ami rög-
tön az eszedbe jut, keress

Tar lósi  Péter
Asztró-Tarot

Ezoter ikus Tisztánlátó
A Magyar Jósok Országos Egyesületének tagja.

„Ne nézz hátra,
s ne ábrándozz a jövõdrõl.
A sorsod az itt és most.
S a kötelességed a jutalmad.”

(T. Dethlefsen)

Lelkének összes fájdalmával, tudatában
uralkodó káoszaival, boldogságának ez
idáig hiába való üldözésével...
Bátran keressen fel!
Közösen meg fogjuk találni a leggyorsabban
célravezetõ válaszokat és megoldásokat.
S ha már megérett rá, akkor a Boldogságát is!

Bejelentkezés:
06 1 266 6416

06 70 528 5077

Figyelem!
Hogy elkerüljük a
visszaéléseket a te-
lefonszámokkal,
május 1-jétõl tele-
fonszámos hirde-
tést (kizárólag mo-
bilt!) csak abban
az esetben köz-
lünk, ha a hirde-
tésben megadott
t e l e f o n s z á m r ó l
SMS-ben küldik a
hirdetést a szer-
kesztõségünkbe a
h @ m a s o k . h u
címre.
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szálkásan sportos, izmos,
aktív fiú barátokat és part-
nert keres. Legyél ápolt, kul-
turált, és tudd, hogy mit
akarsz. Férfias fiúkat kere-
sek. Ha öltönyös vagy, az
csúcs. Ha szeretnél velem
megismerkedni, akkor hívj a
06-20-205-2449-es mobil-
számon, vagy írj SMS-t.

v 50-es, fiatalos, vékony
budapesti férfi keresi szintén
budapesti, 45–55 év közötti,
diszkrét, megbízható, nem
dohányzó férfi ismeretségét,
aki szereti az utazást és a
mûvészeteket. Nem csak ko-
moly kapcsolat érdekel, jó
lenne érezni valakit nappal
és éjjel, tudni, hogy számít-
hatunk egymásra. Jelige:
Add a kezed 4-5/037.

v 37/174/64, szeretném,
ha nem tûnnének frázisnak a
hirdetésemben leírtak; olyan
40–50 év közöttiek válaszát
várnám, akinek szintén van-
nak objektív tényezõk az
életében, ami miatt nem az
együttélésre vágyik, hanem
egy diszkrét baráti-emberi
kapcsolatra, amivel kölcsö-
nös szimpátia esetén a
fizikalitás is párosul. Buda-
pestiek telefonszámát vá-
rom. Ha lehet, Nyilas jegy-
ben születettek válaszolja-
nak. Jelige: Megbízhatóság
4-5/038.

v Keresek 20–35 év kö-
zötti izmos, szõrtelen testû,
az S/M szexet kedvelõ, ma-
zochista hajlamú, passzív
fiúpartnert. Ha kedveled a
kikötözést, a bilincselést, a
megalázást, és szeretnéd
mindezeket átélni, akkor írj
SMS-t: 06-20-487-0773. Jel-
ige: Rabszolgasors 4-5/039.
Hangpostafiók: 3813.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 48 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) Megismerked-
nék korhatár nélkül meleg
férfiakkal. Csak rendes em-
berek írjanak, azok, akik ko-
molyan gondolják.
Dunaföldvárról (ide 3 km-re
lakom), Dunaújvárosból (ide
23 km-re lakom), valamint
Kalocsáról (ide 30 km-re la-
kom). Nekem nem a külsõ,
hanem a belsõ érték a fontos.
Jelige: Megbízható 4-5/019.
Hangpostafiók: 3806.

v (BÁCS) 37/175/67,
HIV-pozitív fiatalember
partnerét keresi hosszú táv-
ra. Kecskemét és vonzáskö-
rébõl, de bárki hívhat, aki
hasonló helyzetben van.

Együtt talán könnyebb. Tel.:
06-30-623-0301.

v (BÁCS) 26/173/60,
20/5,5 c, dákóval keresek
17-tõl 55 éves korig biszex
és hasonló beállítottságú fiú-
kat hatalmas szexcsatákra.
Tel.: 06-70-585-6234.

v (BÁCS) 46 éves,
168/65, független, aktív, bar-
na hajú férfi korban hozzáil-
lõ barátot keres. Jelige:
Anyagiak kizárva 4-5/023.
Hangpostafiók: 3809.

v (BÁCS) Bács megyei,
középkorú férfi, akihez tel-
jes bizalommal s õszinteség-
gel fordulhatsz még akkor is,
ha nagyon szégyenlõs vagy
gátlásos vagy. Diszkréciót
adok s kérek, éppen ezért
elõször is SMS-ben való be-
jelentkezés alapján komoly
egyéneknek 06-20-345-0757
számon. A titkod s bizalmad

fel. Aztán majd meglátjuk.
(Viktor) Tel.: 06-20-523-
4958. (Jász-Nagykun-Szol-
nok megyébõl)

v 178/65, vékony, sportos
testalkatú, barna hajú, fiata-
los (37) értelmiségi fiú ha-
sonló barátot keres 37 éves
korig. Meleg-szórakozóhe-
lyekre nem járok, de sok
más dolog érdekel. Hosszú,
komoly kapcsolatot szeret-
nék. Ha te is hasonlóképpen
gondolkodsz, írj egy pár so-
ros bemutatkozó levelet.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

v Állandó, de nem túl kö-
tött barátságot keresek
30–50-ig. Én 172/72/48
éves, nõs, de mégis magá-
nyos, szeretni vágyó aktív
férfi vagyok. Bp. vagy kör-
nyéke; nem akadály vidéki,
távolság sem. Tel.: 06-30-
276-7890.

v Bp.-i, egyedül élõ, 38
éves, HIV+ státusszal, bará-
tot, társat keresek, érzelme-
ken alapuló, komoly, tartós
kapcsolatra. Számomra az
õszinteség, tisztesség, meg-
értés, szeretet a lényeg!
Megbízható, csendes, sze-
rény, becsületes, ugyancsak
HIV+, max. 38 éves fiúk vá-
laszait várom. Jelige: Barát-
ság 4-5/036.

v Szeretnél velünk kirán-
dulni a Magas-Tátrába? És
hármasban ágyba bújni? Ha
igen, vár téged két 40-es, 50-
es barát. Légy univerzális,
passzív, egészséges, káros
szenvedélytõl mentes, átlag-
kinézetû, vidám, megbízható
fiú. Tartós barátságot szeret-
nénk! Anyagiak kizárva. Vi-
gyázz, szexõrültek vagyunk.
Bp.-en külön lakásban
élünk. Cím: 1241 Bp., Pf.
244. Hangpostafiók: 3812.

v 27/178/74 kg, barna
szemû, barna hajú, 21/6-os,
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

nekû férfit, akár 40 év felet-
tit is, akivel sok jót kipróbál-
hatok. Anál, orál, furulya és
nyelvleckét adnék vagy ven-
nék. Egymás elõtti rejszolás
is. Önálló lakás megoldott.
Fotózhatsz, videózhatsz is.
Fotós hirdetésem a Tutti
Frutti, ÖKM-ben megtalá-
lod. Mobil: 06-30-425-1041.

v (BÉK) Keresek egy 20
év körüli srácot, aki szereti
vagy szeretné kipróbálni a
mazó szerepet. Nem baj, ha
még soha nem csináltál ilyet,
és az sem, ha gátlásos vagy!
Jelentkezhetsz SMS-ben is a
06-30-587-8431 számon.
Diszkréció garantált. Jelige:
Megnevellek 4-5/035.

v (CSO) Helló! Egyszerû,
szerény melós srác barátsá-
gát keresem hosszabb távra
30–45 évesig. Bemutatkozá-
sod várja egy 40/178/78, ká-
ros szenvedélyektõl mentes
parasztfiú. Jelige: ...ha Te is
akarod 4-5/014.

v (FEJ) 44/180/76, ápolt,
nem dohányzó, értelmiségi
srác testi-lelki barátját keresi
hosszú távra. Nincsenek ext-
rém elvárásaim, de némi in-
telligencia, õszinteség nem
hátrány. Várom jelentkezé-
sed hasonló parákkal (30–45
évesig). Szfvár – Bp. – Ve-
lencei-tó – Balaton környé-
kérõl. Szélhámosok, kövé-
rek, közismertek, „egyéjsza-
kások” kíméljenek! Jelige:
Napimádó 4-5/015. Hang-
postafiók: 3803.

v (FEJ) Keresem-várom
hatvanon túliak ismeretsé-
gét. Közülük egy barátságát.
Aki vállalja önmagát és egy
fiatal 30-assal való kapcso-
latát (nem együttélés). Anya-
giak nem érdekelnek, csak
független légy és nyitott egy
új kapcsolatra. Rajtad is mú-
lik, mit tudok nyújtani Ne-

ked. Én 184/82/34 vagyok,
barna hajú, dohányos, de
nyugodt természetû. Fejér
m. és környéke, várok je-
lentkezést. Tel.: 06-30-649-
6819. Cím: 8100 Székesfe-
hérvár, Pf. 225.

v (FEJ) Harmincas évei-
ben járó markáns fiatalem-
ber keresi idõs barátját. Tel.:
06-30-649-6819. Cím: 8001
Székesfehérvár, Pf. 225.

v (GYMS) 39 éves gyõri
srác keres korhatár nélkül fi-
út vagy urat komoly kapcso-
latra. Nagyon fel tud izgatni,
ha vágják vagy én vághatom
a partnerem haját. Tel.: 06-
30-997-7340.

v (GYMS) Csornán és
környékén aktív fiút kere-
sek. Mindenben benne vok.
Én 27 éves vok. SMS: 06-
20-446-9759.

v (GYMS) Fiatal, hosszú
combú, gömbölyû seggû,
faszimádó szuka keresi nagy
potenciájú és méretû kanjait.
Lehettek egyszerre többen
is! Dughattok, szopathattok,
amíg csak bírjátok – én bí-
rom! Nimfomániás vagyok,
ezért mindent bevállalok, jö-
het gang-bang v. filmezés, v.
csak egyszerûen használja-
tok! Nõnek is öltözök. 06-
30-538-0787.

v (GYMS) 30/178/70,
szép arcú, szõke travi keres
egy magas, jóképû, sportos
pasit társnak. Csak olyan je-
lentkezzen, aki tudna szere-
lemmel szeretni, és nem
csak „egyéjszakásnak” akar!
Légy: 25–45 éves, kedves,
komoly fiú. Kizárólag fény-
képes levélre válaszolok!
Kíváncsiskodók, kalandorok
kíméljenek. Jelige: Orchidea
4-5/032.

v (HAJD) Barna hajú és
szemû, 44 éves, 167 cm, 65
kg és nagyothalló vagyok.

megõrzöm, senki nem tudja
meg! Cím: 6001 Kecskemét,
Pf. 619.

v (BAR) Bárhonnan (fa-
luról is) szexcentrikus férfi
hasonló aktív vagy passzív,
jó szõrös combú, fenekû fér-
fit keres. Akár 40 év felettit
is. Sõt. Minden jóban benne
vagyok. Orál, anál, egymás
elõtti masztizás is stb. Önál-
ló lakásom van. Hívj bármi-
kor, a késõ esti órákban se
zavarsz. Fotós hirdetésem
megtalálod a legújabb Tutti
Fruttiban, ÖKM-ben is. Jö-
hetsz egy alkalommal vagy
akár rendszeresen is. Diszk-
réció 100%. Tel.: 06-30-425-
1041. Cím: Attila, 7601 Pécs
1., Pf. 328.

v (BAR) 28/167/62, moh-
ácsi fiú vagyok. Komoly
kapcsolatot szeretnék kiala-
kítani egy olyan fiúval, aki-
nek jelent valamit az emberi
érzelem, és tartós-tartalmas
kapcsolatra vágyik. Elsõsor-

ban Mohácsról, de ez nem
feltétel. Cím: 7701 Mohács,
Pf. 23.

v (BAZ) Bandi vagyok,
31 éves, passzív fiú, keresek
aktív fiút vagy férfit, tartós
kapcsolat vagy barátság cél-
jából. Szeretném, ha orálisan
kielégítenél. Mackós alkatú
roma fiú vagyok, káros szen-
vedélyem nincsen. Szüleim-
mel élek, a másságom titok.
Munkanélküli vagyok, utaz-
ni nem tudok az anyagiak
miatt. Vallásos vagyok,
templomba járó, ilyen ha-
sonló vallásos fiút vagy fér-
fit keresek. Egyedül nagyon
rossz heteró környezetben.
SMS-re nem válaszolok.
Tel.: 06-30-232-3437.

v (BÉK) Havonta 8-10
napot Békéscsabán vagyok.
Onnan vagy a környezõ me-
gyékbõl bárhonnan (faluról
is), Hajdú, Szolnok megyé-
bõl, keresek egy szexcen-
trikus, jó szõrös combú, fe-
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Keresem egy megbízható,
legjobb barátomat, festõt
vagy rajztanárt, én is autodi-
dakta festõ vagyok. Kb.
30–50-ig, lehet nõs is, nem
csak szexre, ha úgy gondo-
lod. Komolytalanok ne írja-
nak. Jelige: Festõ és szerel-
mem 4-5/033.

v (HEV) 60 éves gyön-
gyösi férfi keres fiatal fiút
(fiúkat) anyagiaktól mentes
barátságra, szexre is. Olyan
fiúkat keresek, akiknek la-
kásproblémájuk is van. De
ez nem kizáró ok. Jelentke-
zés a 06-70-240-3626 tele-
fonszámon. Csak kijelzett
számmal hívj. Jelige: Kékes
4-5/016. Hangpostafiók:
3804.

v (JNSZ) Becsületes,
megbízható, egyszerû, de
nagyszerû hapsit keresek ba-
rátnak. 45 év körüli, normál
testalkatú, igazi pasi legyél.
30 éves, kellemesen szõrös,
aktív fiú vagyok. Idõs em-
berrel eltartási szerzõdést
kötnék, segítenék minden-
ben neki. Cím: 5005 Szol-
nok 5., Pf. 5. Hangpostafiók:
3808.

v (JNSZ) Ha te is unod az
egyedüllétet és nem riadsz
vissza egy életre szóló pár-
kapcsolattól, akkor jelent-
kezz egy fiatalos, vidám,
Szolnok megyei 50-es férfi-
nél, vagy hívj a 06-30-544-
0825-ön. Jelige: Találjunk
egymásra 4-5/031. Hangpos-
tafiók: 3814.

v (KOM) Jó megjelenésû
60-as úr keresi aktív barátját
kb. 20–40-ig. Kölcsönös
szimpátia esetén sok minden
elképzelhetõ lehet. Fénykép,
telefonszám elõny, de nem
feltétel. Cím: „Remény”,
2800 Tatabánya, Pf. 1531.

v (PEST) Üdv! 37 éves,
177 cm, szõrös testû, bajusz

és szakáll nélküli, átlagos
srác hosszú távú barátját,
társát keresi testi-lelki kap-
csolatra. Szeretet, hûség, ro-
mantika, gyengédség, õszin-
teség! 25-tõl 40-ig keresem
társamat Budapestrõl, Pest
megyébõl, illetve Fejér me-
gyébõl (MÁV-nál dolgo-
zom). Írhat bárki, aki ko-
moly társat keres. A belsõ tu-
lajdonság a fontos. Jelige:
Csillagfényes éjszakán 4-
5/011.

v (PEST) Káros szenve-
délytõl mentes, 44/180/110
férfi barátot, társat keres,
minden megoldás érdekel.
20–45-ig. Aktív fiú legyél,
én passzív vagyok. Tel.: 06-
20-216-1990, 06-20-235-
0490, 06-30-472-9361. Vala-
melyiken elérhetõ vagyok.
Jelige: Gömbi 4-5/012.

v (PEST) Idén júliusban
leszek 30 éves. 184 cm ma-
gas, 78 kg, barna hajú és sze-
mû, átlagos testalkatú, aktív
beállítottságú, dohányzó
srác vagyok. Hosszú távra
keresek barit egy 20–30 kö-
zötti, bp.-i vagy közvetlen
környékén élõ, megbízható,
monogám kapcsolatot kere-
sõ, vékony, átlagos vagy
sportos fiú személyében.
Cím: 2314 Halásztelek, Pf.
45.

v (PEST) 29 éves, 167
cm, 56 kg, szõke, kék sze-
mû, vékony-sportos alkatú,
önmagára igényes (passzív)
srác keresi 20–35 közötti,
aktív, férfias, de gyengéd ba-
rátját Cegléd–D-
abas–Kecskemét környéké-
rõl, nemcsak szexre! Választ
csak e-mailben! openroad-
@freemail.hu (Túlsúly kizá-
ró ok!)

v (ZALA) Zala, Vas me-
gye. – 39/162/75 zalaeger-
szegi, elvált, egyedül élõ,

káros szenvedélyektõl men-
tes férfi, keresem testi-lelki
barátom egy komoly, õszinte
gondolkodású, tiszta-egész-
séges férfi személyében, kor
– alkat – intim méret nem
fontos, csak a diszkréció. Ha
szeretsz horgászni, az külön
öröm lenne. Választ SMS-
ben. Tel.: 06-30-331-3806.

v (ZALA) Zalaegerszegi,
39/162/75, káros szenvedé-
lyektõl mentes, elvált, egye-
dül élõ férfi, keresem baráto-
mat egy komoly, õszintesé-
gen alapuló barátságra kor-
tól, alkattól és intim mérettõl
függetlenül. Csak a hosszú
távban gondolkodók bemu-
tatkozó leveleit várom akár
SMS-ben is a 06-30-331-
3806-os telefonszámra.
Egészség, diszkréció fontos.
Jelige: Bárhonnét 4-5/009.

v (ZALA) Ember vagyok,
mert nem tudom bizonyítani

az ellenkezõjét. Zalai va-
gyok, mert anyám szemén
felejtette a kendõjét. Fiú va-
gyok abból az okból, hogy
Lászlónak kereszteltek, bár
nem simultak hozzám, ha
néha szerettek. Meleg va-
gyok, elég ok arra, hogy így
is legyen rendben. Bár két
tatár csinált volna engem,
most nem kellene magányos
szívvel versikét zengedez-
nem! Jelige: Krumplirózsa-
keringõ 4-5/018.

v Hétvége, szabadidõ kel-
lemes eltöltéséhez keresem
diszkrét, korrekt, aktív bará-
tom 20–47 év között. Min-
den normális, értelmes be-
mutatkozó levélre válaszo-
lok. Fotó elõny. Nem csodát,
herceget keresek. Én negy-
venes, fiatalos, ápolt, normá-
lis, férfias, józan életû pasi
vagyok. Távolság nem aka-
dály. Cím-, fotógyûjtõk kí-

Óriási segédeszköz
és síkosítókínálat

Connection szexshop
Csak nálunk nézheted meg!
A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.
filmjei videokabinjainkban.
Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651
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ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-
számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat
és azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres
regisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.

Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-

dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az

SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204

Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-

TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!

MAS DAVID154 Szia!
25/180/70 vagyok, bar-
na szem, fekete haj. Bp.
V. ker., 22–32 közötti
srácot keresek. (24
éves)

MAS GEORG50
33/170/63, káros szen-
vedélyektõl mentes,
ápolt, hûséges típusú.
Hosszú távú kapcsolatot
keresek. Aktív vagyok.
(32 éves)

MAS BENEDEK1
Szia, én 30/173/63, szõ-
késbarna haj, kék szem,
Szolnok megye. Ro-
mantikus srác vagyok!
Ha érdekel, írj! (29
éves)

MAS ARMANDO3
Helló mindenkinek! Ta-
tabánya vagy Budapest
vonalán hosszú távú
kapcsolatra keresek
20–30-ig passzív fiút.
Írjatok! (22 éves)

MAS LALA331 180
magas vagyok. Raszta
hajam van. Szûz va-
gyok. (19 éves)

MAS BEBE37 István,
175 cm, 60 kg, fekete a
hajam és a szemem,
barna a bõröm. Csak
külföldi srácok írjanak,
linkek és nõsek kímél-
jenek. (29 éves)

MAS MARCELL6
175/60, kék szem, gesz-
tenyebarna haj, átlagos

külsõ. Érzelmekben
gazdag, hosszú távú
kapcsolatot szeretnék.
(25 éves)

MAS THOMAS67 Is-
merkednék. Ha egyedül
vagy és hûséges társad
keresed, jelentkezz! (22
éves)

MAS THOMAS66 Ma-
gányos vagy? Akkor
ketten vagyunk. Küldj
sms-t, s már talán nem
leszel magányos. (22
éves)

MAS MISI336 Szia!
Élettársamat keresem.
40/170/70, özvegy,
szimpatikus férfi va-
gyok. Családi házam

van, káros szenvedé-
lyem nincs. (39 éves)

MAS MARIO52
170/50/30 éves, átlagos
külsejû, kreol, sötét haj,
szem. Társat keresek.
(29 éves)

MAS ZOLIFIU Zoli
vagyok, 180 magas, 90
kg, szõke, kék szemû,
29 éves. (26 éves)

MAS BAZSI130 Fe-
hérvári, helyes fiú va-
gyok! Komoly vagy la-
za kapcsit keresek!
Sportos testem van! Írj,
ha akarsz! (23 éves)

MAS KRYSZ4 Szia!
Várom a hívásod, ha
komoly és érzéki kap-

méljenek. Levélcímet kér-

nék. Én tényleg barátot kere-

sek hosszú távra! Jelige:

Közép-Tisza-vidék 4-5/008.

Hangpostafiók: 3800.

v Keresem testi-lelki ba-
rátom egy olyan srác szemé-

lyében, ki szintén vágyik

egy olyan társra, aki tud sze-

retni, aki szintén vágyik

olyan társra, akit átölelhet,
megcsókolhat, aki társ lenne
az élet örömében, bajában,
akinek megfoghatja a kezét,
akit még megölelhet reggel
is. Én nem vagyok Adonisz,

de talán lesz, aki így is elfo-

gad! Én 26/170/78, szõke

hajú, barna szemû, körsza-
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kállas vagyok. Cím: „Zol-
tán”, 2750 Nagykõrös, Pos-
tán maradó.

v 176/85/38, barna hajú,
szemû, férfias, független,
komoly, sportos fiú vagyok.
Hasonló barátot keresek fõ-
leg Budapestrõl, Heves,
BAZ megyébõl. Legyél ak-
tív, nem gond, ha szõrös
vagy. Max. 40 évesek vála-
szát várom. Jelige: Mi ketten
4-5/010. Hangpostafiók:
3801.

v Hellóztok, Gábor va-
gyok, passzív, masszõr-ter-
mészetgyógyász srác. Szíve-
sen megmasszíroználak, ki-
nyalnálak, leoboáználak, s
szõrtelenítést, fazonigazítást
végzek, ha elfogadsz barát-
nak. De masszázstanítást
végzek bp.-ieknek. Szívesen
aktfotóznék 18–23 éves,
sportos srácokat, álló vagy
lankadt fasszal. Ha valaki-
nek van fiúk farkáról álló,
lankadt faszáról, illetve akt-
fotója, küldje el, kérem.
Igaz, becsületes, rendes ak-
tív barát. Tel.: 06-20-345-
0757. Cím: Gábor, 6001

Kecskemét, Pf. 619. Hang-
postafiók: 3802.

v Nem tudom, miért sújt a
sors engem nagyon, hogy
még most sem találtam meg
az igaz barátom, de ha meg-
találnám õt valahol, teljes
szívembõl tudnám õt szeret-
ni, õszintén, hûséggel, de na-
gyon. Tudom, hogy te is erre
vágysz, valahol. Jöjj, hogy
szívünk együtt dobogjon.
30–55-ig vár rád egy 50-en
felüli úr, akinek fájó szíve
érted ég. Tel.: 06-20-255-
5836. Jelige: Együtt egymá-
sért a boldogság felé 4-
5/017. Hangpostafiók: 3805.

v Sziasztok, Laci vagyok,
47 éves, vidám, mackós al-
katú srác, keresem fiatal, vé-
kony alkatú, ragaszkodó fiú
barátságát. Legyél Te is
szexéhes, szeresd a humort
és ha szeretned. Tartós kap-
csolatra, az ország bármely
részérõl. Egy kicsit édesapád
is lennék. Szélhámosok és
biszexek kíméljenek. SMS:
06-20-476-0041. Cím: 6100
Kiskunfélegyháza, Pf. 1381.

v 47 éves, vidám, mackós
srác keresi fiatal (18–28),

vékony alkatú, hûséges me-

leg barátját hosszú távra az

ország bármely részérõl.

Földön járó, egyszerû,

diszkrét ember vagyok. Le-

gyél Te is az! Szeretnélek

imádni, sok-sok szeretetet

adni. Anyagiaktól mentes

csolatra vágysz!
180/72/23 K.Vár. (22
éves)

MAS ZOLI1521 170.
70. 27. Sötét barna haj,
zöld szem, melegeket
keresek, szolibarna
kecskeméti srác vagyok
25–30-ig (26 éves)

MAS ATI513 Debrece-
ni, 39 éves, jó megjele-
nésû férfi vagyok. Igé-
nyes partnert, barátot
keresek. (38 éves)

MAS DANIELL Dani
vagyok, 20 éves, fekete
hajú, barna szemû, 170
cm magas. (19 éves)

MAS GAYFY Barátot
keresek 35-ig, minden
érdekel. (54 éves)

MAS GERGO138 Szi-
asztok! Gergõ vagyok.
178/67, szõke, kék sze-
mû, átlagos srác. Ko-
molyabb, tartós kapcso-
lat érdekel! (35 éves)

MAS SUMI32 Sumi
vagyok, 25 éves! 170
cm magas, barna hajú,
zöld szemû. (24 éves)

MAS BABET1 185/70,
kék szem, barna haj,
budapesti. (19 éves)

MAS JOCO555 Negy-
venes független, társra

váró, viszontszeretõ
partnert keresek. Ha Te
vagy az... Válaszolj. (39
éves)

MAS GYURCI55
178/65/35 éves, fekete
hajú, szemû, szõrtelení-
tett, szolibarna fiú va-
gyok. (34 éves)

MAS ATUS51 24 éves
férfi ismerkedne. (23
éves)

MAS JOSH5 Helyes,
sportos, 20 éves srác
vagyok. 185 cm, 78 kg,
keresek egy igényes
srácot. (19 éves)

MAS KAMI28 Elvált
vagyok, sok elvárásom
nincsen, dohányzom, az
alkohollal nem barátko-
zom és romantikus va-
gyok. (39 éves)

MAS JANI746 Jani,
38/175/80, Somogy me-
gyei, független, káros
szenvedélyektõl men-
tes. (37 éves)

MAS KARI80 Barna
vagyok, közepes testal-
katú. (40 éves)

MAS ZOLTAN175
Zoltán magányos! (25
éves)
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CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva: mindennap 21–04-ig,
péntek-szombat 21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

Május 15., szombat 18 órától

MACI és MACIKEDVELÕK BULIJA

részletek: www.medveklub.hu

Május 16., vasárnap 20 órától

COXX NUDE SEX PARTY

részletek: www.coxx.hu és 3-444-884

Május 18., kedd 20 órakor Selmeczi György

SADEMANIA, DE kiállításának megnyitója, utána

22 órától: SADEMANIA, DE VERNISACE PARTY

Május 21., péntek 21 órától

MILITARY CRUISING PARTY

Minden, ami belefér és amit elbírsz!

Video Room

Újdonság! Internet Café
a Chaos felsõ szintjén. Nyitva:

hétfõtõl péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig

rencsés találkozás, kölcsö-
nös szimpátia esetén hosszú
távú kapcsolat is lehetne. Én
174/75/64 vagyok, káros
szenvedély nélkül. Veszp-
rém megye és környéke
elõny! Tel.: 06-30-581-9683.
Jelige: Csak Te 4-5/020.

v Õszinte, önzetlen barát-
ságra, sok szeretetre vágyó,
kedves, intelligens fiú, férfi
barátságát keresem. Én kö-
zépkorú, ápolt, nagyon fiata-
los, életerõs, sikeres vállal-
kozó vagyok. Tartós kapcso-
latot szeretnék; nõsök, bisze-
xek ne írjanak. Anyagiak ki-
zárva. Tiszántúliak elõny-
ben. Csak pf.-ra vagy tel.-
számra, ill. semmitmondó
egy-két sorra nem reagálok.
Legyél komoly, tudd, mit
akarsz. Jelige: Napimádó 4-
5/021.

v 34/174/64, ápolt, nem
dohányzó, intelligens fiú ke-
resi barátját. Nincsenek kü-
lönleges elvárásaim, elég, ha
egy nem túl magas, nem túl-
súlyos, nem feminin, viszont
„jó fej” srác vagy 20–40 év
között. Amennyiben magad-
ra ismersz, esetleg pont

olyan valakit keresel, mint
én, feltétlenül válaszolj! Jel-
ige: Eurió – 2004 4-5/022.

v Bárhonnan (faluról is)
keresek egy szexcentrikus,
aktív vagy passzív, jó szõrös
combú, fenekû férfit, akár
40 év felettit is, aki szereti
leszopatni, kinyalatni stb.
magát. Viszonozni se kell.
Egymás elõtti rejszolás is ér-
dekel. Minden jóban benne
vagyok. Bizarr is. Videóz-
hatsz, fotózhatsz. Fotós hir-
detésem megtalálod a leg-
újabb Tutti Fruttiban, ÖKM-
ben is. Önálló lakásom van.
Hívj bármikor. A késõ esti
órákban se zavarsz. 06-30-
425-1041.

Nõk

v (CSO) 30/164/70, barna
szemû, sportos, fiús alkatú
lány keres leszbikus, nõies
társat. Tel.: 06-30-362-9244.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

v Bp.-i, jóképû, izmos fiú
keresi nagy mellû, kukis ba-
rátnõjét komoly kapcsolat-

kapcsolatot akarok! Lehetsz

kezdõ is, csak becsületes le-

gyél! Várom jelentkezésed.

SMS: 06-70-542-4966. Cím:

6100 Kiskunfélegyháza, Pf.

1381.

v Szeretném megismerni
leendõ barátom, egy kölcsö-
nösségen alapuló, tartalmas
kapcsolatra. Nemcsak a szex
érdekel. Én egyedül élek,
másságomat vállalom, de
nem hivalkodom vele. Sze-
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ra!! (lásd: Szuper Erósz már-
ciusi száma, 13. o.!) E-mail:
fellaor@freemail.hu

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v Harmincéves, vékony,

jóképû, értelmiségi meleg
fiú alibi kapcsolathoz keres
egy kedves, tisztességes, vé-
kony testalkatú, diplomás
leszbikus lányt. Szex és
anyagiak kizárva! Mobil:
06-30-386-4935 (14:00 óra
után).

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Sziasztok! Egy bp.-i hu-
szonéves fiú egészségügyi
gyakorlattal házi betegápo-
lást vagy házvezetõi munkát
vállal. Tel.: 06-30-607-6612.

v Több mint négy év gya-
korlattal korrektori munkát
keresek (távmunkában is),

referenciával (folyóirat, re-
gény). Angol és latin nyelv-
vizsgám van. Szakdolgozat-
ok átnézését is vállalom. E-
mail: korrektur@freemail.hu
Jelige: Sasszem 4-5/030.

v 27 éves, megbízható,
lelkiismeretes, mérnöki dip-
lomás (mûszaki menedzser),
angol középfokú nyelvvizs-
gával és ‘B’ kategóriás jogo-
sítvánnyal rendelkezõ fiatal-
ember állást keres logiszti-
kai területen vagy 60 év kö-
rüli, vezetõ beosztású férfi
mellett asszisztensi munkát
vállalna. Olyan korrekt férfit
keresek, aki mellett biztosít-
va van szakmai fejlõdésem,
és akihez akár érzelmileg is
tartós elkötelezhetem ma-
gam. Tel.: 06-30-440-9176.
Jelige: Munka, bizalom, ba-
rátság 4-5/024. Hangpostafi-
ók: 3810.

v Sziasztok! 21 éves, pék
szakmával és érettségivel
rendelkezõ srác vagyok.
Szellemi vagy könnyû fizi-
kai munkát keresek. Mellék-
állás is érdekel. Fontos,
hogy Heves megyében le-
gyen, hogy a mindennapi ha-
zajárásom megoldható le-
gyen! Elõre is köszönök
minden segítséget! Tel.: 06-
30-416-2873.

LLaakkááss

4958. (Jász-Nagykun-Szol-
nok megye)

v Különálló, nagy szoba
nagyon jó közlekedésnél (7-
es, éjszakai 78-as busz, 1-es
villamos) kiadó 1–4 fõnek,
akár 1-2 napra is Zuglóban.
Jelige: Szintén zenész 4-
5/034. Hangpostafiók: 3815.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v GY.M.S. – DVD-t ven-
nék. SMS: 06-20-446-9759.

v Helló! Gyûjtöm a férfi-
akt vagy homó témájú képe-
ket és fotókat! Ha tudsz segí-
teni, akkor kérlek, hívj vagy
írj! Köszönöm. Tel.: 06-30-
321-5713. Jelige: Képek 4-
5/013.

v Helló! A segítségeteket
kérem magán-fotógyûjtemé-
nyem bõvítéséhez. Kérem,
küldjetek nekem fotókat tel-
jesen szõrtelen vagy borot-
vált európai (fehér), ázsiai,
roma, arab, indián és filippí-
nó, 18–22 év közötti kama-
szos fiúkról, akt, nudista,
sport (meztelenül), erotikus
és homoszex témában. Min-
den fotónak, legyen az ama-
tõr vagy profi, nagyon örü-

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

ELÕSZEZONBAN – OLCSÓBBAN (ahol májusban már meleg van)
Sitges – Ibiza – Benidorm – Torremolinos – Gran Canaria – Mykonos – Toscana –
Szicília – Jesolo – Tunézia – Salzkammergut gay- és gaybarát szállásai várnak!

Szállások a világ minden jelentõs pontján. Repülõjegyek kedvezõ
árakon (discount / „fapados” légitársaságok), utasbiztosítások.

A hírdetés bemutatója 5.000 Ft/fõ kedvezményt kap bármelyik repülõs út
árából (Gulet, Neckermann, Kartago, stb. áraiból is)! Kiv.: akciós utak.

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar
/ lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,
WC-vel, kulccsal, kábel TV-vel, telefonnal, széffel.

Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internet használat,
közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 Euro-tól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu

v A VII. kerületi
Marek József utcában
külön bejáratú szoba ki-
adó meleg fiú részére.
Érdeklõdni lehet este 8
után: 06-20-214-8749

v 27/170/70 fiú keresi

igaz barátját Bp.-rõl, aki be-

fogadná. Ha magányos vagy,

de nincs kivel megosztanod,

akkor segítsünk egymásnak.

4 alapfeltételem van, és

meglásd, menni fog. Ha úgy

érzed, nem a szex ami rög-

tön az eszedbe jut, keress

fel. Aztán majd meglátjuk.

(Viktor) Tel.: 06-20-523-
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5 éves a DAMKÖR
A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör 2004. május

14-én, pénteken tartja születésnapi összejöve-

telét abból az alkalomból, hogy 5 éves lett az el-

sõ vidéki meleg egyesület.

17 órakor fórumot rendezünk. Téma: vidéken

melegnek lenni, egyesületünk 5 éves munkája,

tervei.

A beszélgetés után könnyed program (mûsor,
„házi jellegû” vacsora, torta), aki pedig szeret-
ne, alkalmi idegenvezetõink segítségével sétál-
hat a városban.

Késõ este pedig születésnapi buli – hajnalig.

A programnak Szeged új, melegbarát szóra-
kozóhelye ad otthont: a Derbi Klub (József Atti-
lag sugárút 41.).

Szeretettel várunk mindenkit, akinek volt, van
vagy lesz köze a DAMKÖR-höz. Ünnepeljetek
velünk!

érdekel! Szeretnék magam-
ról profi fotókat, saját célra!
Nem aktot! Várja jelentkezé-
sed egy huszonéves fiú.
Szélhámosok ne zavarjanak!
Tel.: 06-30-321-5713. Jel-
ige: Álom? 4-5/027.

KKüüllfföölldd
v Dear Gayfriends! My

name is Tommy, deaf but
can speak well. I come from

Munich/Germany, am 43 yrs
old but still young and good-
looking, also gay. I am 20%
Hungarian boy! I would like
to became acquainted with a
very nice, honest and hand-
some Hungarian boy for
friend or also boyfriend)
between 24 and 30 yrs old
who comes from between
West Hungary and Buda-
pest!! My mobilhandy-sms-
nbr. is: +49 172 857 9830. I
would be real so happy to
get an answer from him
soon! I am waiting for your
answer!! Kind regards:
Tommy

v 1-TO-1 QUEST. GWM
(43) Brazilian, masculine
hairy top, Iberian/Mediter-
ranean average look, HIV-
free, very good level / origin
& background, foot & tickle
fetishist (turn-ons & craving,
not more...) SEEKS 30-40’s
non-slim, ND/NS, tattoo &
piercing-free, caring / cud-
dlish / supportive, broad--
minded / balanced / mature,
uneffeminate, bottom / ver-
satile, blond (=plus) ... tick-
lish lifetime partner TO
build a 100% monogamic,
serious & lasting relation-
ship. Cím: Marc, Box 3670,
20001-970 Rio, Brazília.

lök és köszönök nektek.
(Anyagiak kizárva.) A fotó-
kat saját magamnak kérem.
Köszönöm. Jelige: Fotókat
gyûjtök 4-5/025.

v Eladó 9 db eredeti
homómûsoros videokazetta
1200 Ft/db, egyben 9000 Ft.
Tel.: 06-20-434-7815.

v Megvételre keresek
VHS-kazettákat vagy DVD-
lemezeket, olcsón. A téma
szadó-mazó; izmos és szõr-
telen fiúkkal legyen felvéve.
Vagy ehhez hasonló témájú
S/M filmek érdekelnek.
Üzenet: 06-20-487-0773.

v Több mint 500 db jó
minõségû amatõr fotóm van
felálló farkú olasz férfiakról.
Ezeket elcserélném teljesen
borotvált fiúkról (18–28
évig) készült fotókra. Támo-
gatnék olyan teljesen simára
borotvált fiúkat (18 évtõl),
akiknek a farkukról fotókat
készíthetnék. Írd meg elvá-
rásaidat. Vidékieknek úti-
költséget is térítek. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/96.

VVeeggyyeess
v 3 tagú (2 zenész + 1

énekes) együttes fogadáso-
kon, rendezvényeken, va-
csorákon háttérzene-szolgál-
tatást vállal, ill. koncertsze-
rûen fellép. Referenciákkal
és nagy repertoárral rendel-

kezünk. Mûsorunkban
r e n e s z á n s z – b a r o k k – k -
lasszikus zene, ill. olasz da-
lok, operettrészletek találha-
tók. Igény esetén számlaadás
megoldható. Jelige: Csaj-
kovszkij is 4-5/026. Hang-
postafiók: 3811.

v Sziasztok! Olyan fény-
képész ismeretségét kere-
sem, akit nemcsak a jó alakú
és jó testû fiúk fényképezése
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2004. május 6. (csütörtök) 17:00–19:30

* Melegek érdekérvényesítése – Mocsonaki

László (Háttér Társaság a Melegekért)

* Pasztorálpszichológia és az emancipáció

– Hézser Gábor (Kirchliche Hochschule

Bethel, Németország)

2004. május 7. (péntek) 17:00–19:30

* A homoszexualitás szociológiája – Takács

Judit (MTA – Szociológiai Intézet)

* Melegek az egyházban és a gyülekezetben

– Németh Dávid (KGRE HTK, Valláspeda-

gógiai és Pasztorálpszichológiai Tanszék)

2004. május. 13. (csütörtök) 17:00–19:30

* Államjog és homoszexualitás – Juhász

Géza (Habeas Corpus)

* Dogmatika és homoszexualitás – Béres

Tamás (EHE Dogmatikai Tanszék)

i n f o r m á c i ó k

NEMI IDENTITÁS, SZEXUÁLIS MÁSSÁG
A Háttér Társaság a Melegekért Egyesület

ÖNISMERETI CSOPORTOT INDÍT
Megismerés

Ki vagyok? Milyen vagyok? Ismerem önmagam? Tudom,
hogy mi miért történik? Milyennek látnak a többiek?

Elfogadás
Elfogadom önmagam olyannak, amilyen vagyok? Vannak

dolgok, amelyeken változtatni szeretnék? A barátaim,
családtagjaim elégedettek velem? Egyensúlyba lehet hozni

a többiek elvárásait a saját igényeimmel?
Integráció

Szeretnék boldogan mozogni a világban, mint bárki
más? Harmóniában akarok élni a párommal, a

családommal, a barátaimmal? Meg akarom valósítani
önmagam? Céljaim eléréséhez milyen akadályokat kell
leküzdenem? Honnan meríthetek erõt a küzdelemhez?

Önismereti csoportunkban
választ kaphatsz kérdéseidre!

Szakképzett vezetõk! Többéves tapasztalat! Teljes
titoktartás! Oldott, elfogadó légkör!

Jelentkezz mielõbb: 06/20-542-80-15
petesmarton@freemail.hu

2004. május 21. (péntek) 17:00–19:30
* Melegként a társadalomban és az egyház-
ban – Név nélkül, felolvasott elõadás

* Kerekasztal-beszélgetés az egyház, az ál-
lam és a melegszervezetek képviselõivel

(Az elõadások és beszélgetések helyszíne:
Kempelen Farkas Hallgatói információs
Központ, 1088 Budapest, Reviczky utca 6.)

2004. május. 14. (péntek) 17:00–19:30

* A homoszexualitás változó morális felfo-

gásai – Bretter Zoltán (PTE–BTK Politikai

Tanulmányok Tanszék)

* Bibliai szexuáletika – Fazakas Sándor

(DRHE Szociáletikai Tanszék)

Elõadások és párbeszédek
a világ, az egyház és a

homoszexualitás viszonyáról
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i n f o r m á c i ó k

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Y Angyal Privát Club (VII. ker., Szövetség
u. 33.) Nyitva csütörtök, péntek, szombat és
alkalmanként vasárnap, 22-tõl hajnalig.

Mindkét napon mûsor és diszkó. A mûsor 23
óra 45-kor kezdõdik.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója mel-
lett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45., Fe-
renc körúti sarok). Nyitva mindennap 12-tõl
23-ig étterem 21-tõl hajnalig klub, mûsor csü-
törtök, péntek, szombat vasárnap mûsorral
(hétvégén dupla mûsor) és DISZKÓ.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)
Nyitva szerdától szombnatig 21 órától hajna-
lig, a nyitvatartási napokon mûsor.

Y Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u.
38.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Y Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva
mindennap 19-tõl 04-ig.

Y Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u.
21.) LESZBIKUSBULI minden hónap második
szombatján 22 órától.

MELEG-TÁNCISKOLA minden vasárnap. Ha-
ladóknak 18-tól 19.30-ig, kezdõknek 19.30-tól
21-ig. A tanfolyam díja: 500 Ft/óra.

Y A Metró klubban LESZBIKUSBULIK .
Érdeklõdjetek a Háttér telefonszámán: 329-
3380.

Y Mylord Cafe (V. ker Belgrád rkp. 3–4.)
Nyitva  hétfõtõl péntekig 10-04-ig, és szom-
bat-vasárnap 18–04-ig.

Y Mystery bár (V. ker., Nagysándor József u.
3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Internet-
hozzáférési lehetõség.

Y Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy u.
2.) Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pénteken
14-tõl 2-ig. A hétvégén (szombaton 14 órától
vasárnapról hétfõre virradóan 1 óráig) nonstop
nyitvatartással üzemel.

Y Gloryhole Video Center (XIII. ker., Rad-
nóti Miklós u. 18.) Nyitva: pénteken és szom-
baton 18-tól 2-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és me-
legek körének találkozója minden páratlan
hét szombatján 19 órától. Cím: V. ker., Sas
u. 6. Április 10. 5. születésnapi varieté. A
programokról és a beszélgetések témájáról bõ-
vebben: 06-20-435-12-72.

Y Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér te-
lefonszámán: 329-3380.

Y ÖSZTROSOKK – leszbikus diszkó min-
den hónap utolsó szombatján este 9-tõl a Jail-
house-ban (IX. ker, Tûzoltó u. 22., a Trafó
mellett), Belépõ 500 Ft. Zene: barBQ & sissy

www.femfatal.hu/osztrosokk,

osztrosokk@freemail.hu

Y POCOK KLUB. A Szimpozion Egyesület
kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas
u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.

Információ: szimpozion@freemail.hu 1553
Bp., Pf. 50.

A klub non-profit. Belépõ 200 Ft, amely a
költségeinket fedezi. Célunk kulturált ismer-
kedési és szabadidõ-eltöltési lehetõség biztosí-
tása MLBT fiatalok számára (MLBT=-
meleg/leszbikus/bi/transznemû). A klub állan-
dó része a könyvtár és az önköltséges büfé.

Cím: V. kerület, Sas utca 6., a Deák tértõl öt
percre, a Bazilikánál. A bejárat a 6-os és a 8-as
szám között helyezkedik el, közvetlenül az ut-
cára nyílik a helyiség.

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai
adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint

az Egyesület által megbízott, melegbarát
ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Digitális képet
magadról ingyen!

Nincs digitális képed magadról? Sze-
retnél? Ingyen? Gyere el a Flamingó
Körbe – Bp. V. ker. Sas u. 6-8. szám
között – 19:00-kor. Flamingó Kör –
meleg társas összejöveteli hely nem
csak fiataloknak! Nem klub, nem szó-
rakozóhely, nincs kiszolgálás, kötelezõ
fogyasztás és csak 200-Ft-ot gyûjtünk
össze! Érdeklõdni 18-23ig naponta
06-1-329-3380
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Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár

Meleg szerzõk, illetve melegtémájú könyvek,
folyóiratok és filmek gyûjtése, kölcsönzése.
Feleslegessé vált melegtémájú könyveidet, fo-
lyóirataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Y PINK VANILLA Partisorozat Info:70/529-
0715 pinkvanilla@freemail.hu

Fadd-DomboriFadd-Dombori
A Duna holtágának partján egész évben nyit-
vatartó melegüdülõ.

Információ: 06-20-915-5636

NyírNyíregyházaegyháza
Y BULI a nyíregyházi Táncszínházban. Infó:
06-20-442-6111, Attila és Laci.

www.melegkelet.ini.hu

SoprSopronon
Y ALTERNATÍV PARTY SOPRONBAN! Ha
jót akarsz bulizni, akkor Sopronban a Barba-
dos discoban a helyed! Elérhetõ árakkal, me-
leg baráti szeretettel várunk. A müsorról: –
Travi show – Keleti varászlat – Go-Go fiúk lá-
nyok.

Infó.: 06-70-276-56-11 tel. számon, a
http://user.sync.hu/sopronbuli vagy a
cicakok@cicakok.hu e-mail címen lehet.

Y Más: Újjászervezik a soproni melegklubot.
Heti rendszerességgel kívánnak találkozni,
meleg témájú könyv, videó és folyóirattárat
szándékoznak létrehozni, továbbá inter-
netezési lehetõséget. Cím: 9401 Sopron, Pf.
217. Tel.: 06-99-339-936 (17–20 h) SMS: 06-
20-442-9169 e-mail: irj@homofil.hu honlap

www.homofil.hu

SzegedSzeged
Y Megnyílt Szeged legújabb, legszínvonala-
sabb meleg-leszbi disco-bárja a Der-bi Klub!

Minden pénteken, szombaton traveszti-show,
változatos erotikus mûsorok, disco! Szeretet-
tel várunk mindenkit a hajnalig tartó forró bu-
likra! 6723 Szeged József A. sgt. 41.

Info: 06-30-9532-416

Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig Szo-V: 22-tõl ki-
fulladásig

Y Not Café, Római körút 38. Nyitva minden
pénteken és szombaton. Mindkét napon mû-
sor. További információ Vesztitõl: 06-70-22-
55-947. E-mail: not-cafe@freemail.hu

Y EGYETEMI MELEG KÖR minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõiskolások és
egyetemi munkatársak részére. Beszélgetés,
filmvetítés, meghívott vendégek, közös prog-
ramok. Részletes információ a DAMKÖR te-
lefonszámain: 06-20-970-4662 (21–23 óráig),
06-62-488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Cave Club, Pokol Barlang Székesfehérvár,
Tobak u. 11. (a Palotai úti benzinkúttal szem-
ben) a nagy sikerre való tekintettel minden
szombaton diszkó. Férfisztriptíz, travi mûsor.
Várnak transzvesztitákat, leszbiket, melegeket
és szinpatizánsokat. A fellépéshez elõadómûvé-
szeket is, tánc, go-go stb. Információért hívjá-
tok Istvánt: 06-20-99-77-287.

KülföldKülföld

Románia, Kolozsvár
Fõ tér 15-16.

A Harley Clubban minden hónap 1., 3. és 5.
szombatján meleg és leszbikus buli. Diszkó és
alkalmankként  show mûsorok. 

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(V., Nagymezõ u. 8.)

11., k. A pókasszony csókja

22., szo. A pókasszony csókja

József Attila Színház
(XIII., Váci út 63.)

25., k. Pillantás a hídról (este ½8)

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

9., v. Õrült nõk ketrece

16., v. Õrült nõk ketrece (du. ½3)

22., szo. Lassú felmelegedés

Magyar Színház
(VII., Hevesi Sándor tér 4.)

4., k. Arthur és Paul (este ½8)

Merlin Nemzetközi Színház
(V., Gerlóczy u. 4.)

4., k. Hoppá (Oops) (este 8)

10., p. Hoppá (Oops) (este 8)

18., k. Hoppá (Oops) (este 8)

28., p. Hoppá (Oops) (este 8)

29., szp. Hoppá (Oops) (este ½10)

Radnóti Színház

(VI., Nagymezõ u. 11.)

3., h. Szilvia, a K.

9., v. Szilvia, a K.

21., p. Szilvia, a K.

25., k. Szilvia, a K.

31., h. Szilvia, a K.

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

3., h. Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról

7., p. A kurvapecér 1. (este 8)

A kurvapecér 2. (este ½10)

9., v. Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról (délután 6)

31., h. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

16., v. Shopping and Fucking (este ½8)

24., h. Shopping and Fucking (este ½8)

26., sze. Shopping and Fucking (este ½8)

28., p. Shopping and Fucking (este ½8)

Vidám Színpad

(VI., Révay u. 18.)

2., v. Mizantróp (este 8)

A Pocok Klub keretében meg-
rendezésre kerülõ kiállításokra,
irodalmi és zenei estekre kere-
sünk meg- és félreértett tehetsé-
geket. Népes és kedves közönség
várja õket. Keresd Gabit telefo-
non: 06-30-362-2625, vagy a
helyszínen vagy írj e-mailt:
szimpozion@freemail.hu
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3., h. Mizantróp (este 8)

4., k. Mizantróp (este 8)

Hevesi Sándor Színház
(Zalaegerszeg)

4., k. Alul semmi

5., sze. Alul semmi

7., p. Alul semmi

15., szo. Alul semmi

21., p. Alul semmi

A társulat a Nagykanizsai
Mûvelõdésiházban vendégszerepel:

17., h. Alul semmi

18., k. Alul semmi

19., sze. Alul semmi

Móricz Zsigmond Színház
(Nyíregyháza)

21., p. Õrült nõk ketrece

22., szo. Õrült nõk ketrece

28., p. Õrült nõk ketrece

29., szo. Õrült nõk ketrece

Szigligeti Színház
(Szolnok)

4., k. Õrült nõk ketrece

5., sze. Õrült nõk ketrece

8., szo. Õrült nõk ketrece

9., v. Õrült nõk ketrece (délután 3)

12., sze. Õrült nõk ketrece

13., cs. Õrült nõk ketrece

14., p. Õrült nõk ketrece

16., v. Õrült nõk ketrece (délután 3)

17., h. Alul semmi

18., k. Alul semmi

21., p. Õrült nõk ketrece

22., szo. Õrült nõk ketrece

24., h. Alul semmi

25., k. Alul semmi

26., sze. Õrült nõk ketrece

27., cs. Õrült nõk ketrece

28., p. Õrült nõk ketrece

29., szo. Õrült nõk ketrece

30., v. Õrült nõk ketrece

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r
Petõfi Rádió

10-én Önazonos, Pálfi Balázs melegeknek
szóló rádiómûsora 22- tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz) 5-
én és 19-én Zártkörû lányok, 17-tõl 18.30-ig.

12-én és 26-án Szappanopera helyett, 17-tõl
18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, mele-
gekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Alul semmi (amerikai, feliratos)

A szemközti ablak (olasz-angol-török-
portugál, feliratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Madame Sata (brazil, francia feliratos)

Mambo italiano (amerikai, feliratos)

Második bõr (spanyol, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Az órák (amerikai feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia fel-
iratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorVándorMásokMások

Meleg(barát)  Túraklub

A VándorMások elnevezés (2003. szeptemberi
egyeztetéseket követõen) már nem csak Gazsi gya-
loglásait, hanem minden szabadidõs sportértékû
gyalog, kerékpáros stb. programot – mint védjegy
– foglal egységbe. A klub túravezetõi a továbbiak-
ban terveiket összehangolva, azokról (egységes sé-
mát követõ) korrekt kiírásokat közzétéve, a leveze-
tés mindenkori színvonalát (elõre meghatározott
elvárások alapján) felügyelve kívánnak kiszámít-
ható, garantált minõséget biztosítani. Megõrzendõ
a sokszínûséget, az egyéniség nyújtotta értékeket,
a programok továbbra is egy-egy (azokat minden-
kor „aláíró”) személyhez kötõdnek.

Az alábbi túrák nyíltak, tehát bárki elõzetes be-
jelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz. Ha a

találkozóra idõben megérkezel, erõnléted mini-
mum átlagos és a következõ néhány ajánlást meg-
fogadod, akkor garantáltan jól érzed majd magad.

Felszerelésedet indulás elõtt pár nappal ellen-
õrizd: Cipõd (bakancsod) legyen kényelmes, masz-
szív, bringád zsírzott, felpumpált. Csomagolj élel-
met és innivalót egész napra. Gondold végig, mire
lehet még szükséged: Igazolványok, pénz, térkép,
tájoló, lámpa, szerszám, pótbelsõ, sisak, váltásruha
stb. Öltözködj rétegesen, mindig számíts esõre.
Kerüld az alkoholt. (Kerékpárosoknak a KRESZ
amúgy is tiltja.) Ha elbizonytalanodnál az idõjárást
látva, hívd a túra vezetõjét. Jó utat!

Május  1.,  szombat
A VándorMások meleg(barát) kerékpártú-

rája a Cserháton, Börzsönyön át

Találkozó: 07:10-ig a Nyugati pályaudvaron a
pénztárak csarnokában Vác-Alsóvárosig elõre
megváltott jeggyel

Útvonal: Vác – Penc – Õsagárd – Nógrád –
Diósjenõ – Kemence – Vámosmikola – Szob –
Vác

Táv: (35+57+30=) 122 km végig szilárd bur-
kolatú úton

Költségek: 698 Ft + kerékpárjegy (középtáv:
906 Ft + kerékpárjegy, rövidtáv: 802 Ft + ke-
rékpárjegy)

Érkezés: 20:33-ig a Nyugati pályaudvarra
(középtáv: 17:10-ig a Nyugati pályaudvarra,
rövidtáv: 14:07-ig a Nyugati pályaudvarra)

Túravezetõ: Miltonia: /30-2-426-236

Május  21.,  péntek
A VándorMások meleg(barát) gyalogtúrája

a Dunazug-hegységben.

Találkozás: 6 óra 45-ig Budapest, Moszkva
téren, az óra alatt (bérlettel v. 2 db BKV vonal-
jeggyel a zsebben).

Útvonal: Máriaremete > Remete-szurdok >
Pápa Miklós út > Vadcseresnyés > Kerek-hegy
> Zsíros-hegy > Nagy-szénás (páratlan pano-
ráma) > Kutya-hegy > Fehér út > Pap-földek >
Perbál > Nyakas-tetõ > Nyakas-hegy > Zsám-
bék (XIII. századi bazilika monumentális rom-
ja) > (busz) > Mány > Irtás-tetõ > Csabdi >
Dobogó > Városerdõ > Nagyegyháza > Kõrõsi
Csoma Sándor-forrás > Szárliget.

Táv/szint: 42,5 km (27,5 km középhegység-
ben > Zsámbék > 15 km dombvidéken).

Költségek: (BKV 280 + Volán 127 + MÁV
490 =) 897 Ft.

Érkezés: 20 óra 15-ig a Délibe (Zsámbéknál
befejezve 16 óra 30-ig a Széna térre).
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Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

A VándorMások meleg (barát) kerékpártúrája:

Május  22.,  szombat
A VándorMások meleg(barát) maratoni
kerékpártúrája,mely több módon is kurtítható: 

Találkozás: 7 óra 15-ig Budapest-Déli pálya-
udvaron a pénztárcsarnok két kijárata között,
vagy (egyeztetés követõen!) Tatán, illetve az
elsõ szakaszt kihagyva Komáromban.

Útvonal: 1.)Tata > Szõny > Komárom (Ten-
gerészeti Múzeum, 2.)Monostori erõd) > Kop-
pánymonostor > Ács > Bábolna (Nemzeti
Ménesbirtok) > Õlbõpuszta > Neszkenye-
puszta > Kerékteleki > Bársonyos > Bakony-
szombathely > Ácsteszér (Táncsics Mihály
szülõfaluja) > Súr > Bakonycsernye > Szápár
> Tés (szélmalmok, kovácsmûhely) > (Virá-
gokkal szegélyezett út balatoni panorámával!)
> Várpalota (Thury-vár, benne Vegyészeti- és
Bányászati Múzeum).

Táv/szint: 115 (= 25 + 45 + 45) km sík, majd
a harmadik szakaszban komoly emelkedõkkel
is tûzdelt hegyi terepen. 

Költségek: (személyjegy 1500 + kerékpárjegy
376 + belépõk 2350 =) 4226 Ft 

Érkezés: 21 óra 30-ig (a harmadik szakaszt
kihagyva 18 óra 30-ig) a Délibe. 

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

Május  28–31.,  Pünkösd
A VándorMások e többnapos meleg(barát)
gyalogtúrájáról részleteket a 62. oldalon
Mezsgye mente cím alatt olvashatsz.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

Június  12.,  szombat
VándorMások kerékpártúra

Találkozó: 7.50 ? 8.10 között Nyugati pu.
pénztárcsarnok közepén, Kecskemétig meg-
váltott jeggyel!

Útvonal: Kecskemét > Helvécia > Jakabszál-
lás > (bugaci puszta megnézése, lovasprogram
õshonos állatok, lovaglás, választható prog-
ram! Lovas program 1000 Ft park megnézés
300 Ft) > Bugac > Kiskunfélegyháza

Táv: 62 km

Költség: 2800 Ft kerékpárral együtt!

Visszaérkezés: Bugac pusztai program kiha-
gyásával 18.00-ra Nyugati pu. / programmal
19.58 Nyugati pu.

Túravezetõ: Kati 06 70 259 8020

Június  19.,  szombat
VándorMások kerékpártúra

Találkozó: Nyugati pu. 7.35 ? 7.55 között
Nyugati pu. pénztárcsarnok közepén, Szolno-
kig megváltott jeggyel!

Útvonal: Szolnok > Tószeg > Tiszavárkony >
Tiszajenõ > Óbög > Tiszakécske fürdési lehe-
tõség kb. 1,5 óra > Újbög > Cibakháza >
Tiszaföldvár

Táv: 58 km

Költség: 2266 Ft kerékpárral együtt!

Visszaérkezés: 18.10 Nyugati pu.-ra

Túravezetõ: Kati 06 70 259 8020

Június  24–25.,  csütörtök  –  péntek
A VándorMások két napos meleg(barát)
gyalogtúrája a Vértesen át Csatkára.

Szállás: Június 13-ig (az EU választás napjá-
ig) a túravezetõnél befizetendõ!

Találkozás: 6 óra 30-ig Budapest, Déli pálya-
udvaron (Szárligetig elõre megváltott menet-
jeggyel) a Komáromba induló személyvonat
végénél.

Útvonal: Szárliget > Csákányospuszta > Má-
ria-szakadék > Körtvélyespuszta > Kapberek-
puszta > Lófõ > Várgesztes (XIV. századi vár)
> Cseresznyefa-hajtás > Kõhányás-puszta >
Batonna-hegy > Oroszlán-kõ > Mindszent-
puszta > Szentgyörgyvári-vadászház > Pátrá-
cos > Vén-cser > Hubertus-vadászház > Ho-
mok-tisztás > Meszes-völgy > Mór (Szállás a
barokk belváros és a borpincék találkozásá-
nál.) > Tárnoki-erdõ > Vad-hányás > Nagyve-
leg > Bogdány-dûlõ > Gazdák-erdeje > Súr >
Súri-patak > Kis-Faluhely > Szent-kút (kegy-
hely) > Csatka (Reneszánsz sírkõ a csak rész-
ben barokkizált gótikus templomban.) 

Táv/szint: 40 + 20 km (1. nap középhegység-
ben, 2. nap dombvidéken.) 

Költségek: (MÁV 490 + szállás 1500 + Volán
1334 =) 3324 Ft. 

Érkezés: 25-én 19 óráig a Népligethez (vagy
24-én Kõhányás-pusztánál 16,5 km után meg-
szakítva 18 óra 30-ig a Népligethez ill. Mórnál
a 40. km-nél befejezve 22 óráig a Keletibe).

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Június  26.,  szombat
A VándorMások meleg(barát) kerékpártúrája a
Sárrétrõl a Csepel-szigetre a Mezõföldön át
(útközben két be- ill. kiszállóhellyel):

Találkozás: 8 óra 40-ig Budapest-Déli pálya-
udvaron a pénztárcsarnok két kijárata között,
vagy (egyeztetés követõen!) Várpalotán, illet-
ve a beszállóhelyeken.

Útvonal: 1. Várpalota > Nádasdladány (Ná-
dasdy-kastély) > Szabadbattyán (Kula-torony
XV. sz.) > 2. Tác (Gorsium római város feltárt
romjai> Soponya (Nagyláng, Zichy-kastély) >
Sárkeresztúr > 3. Sárosd > Adony, Rév >
Lórév > Ráckeve (a világ egyetlen gótikus
szerb-ortodox temploma, Savoyai-kastély, a
hazai barokk nyitánya).

Táv/szint: 97 (= 28 + 36 + 33) km végig sík
terepen.

Költségek: (vonat 802 + komp 170 + HÉV
468+140/v. bp-i bérlet/ + kerékpár 511 + belé-
põk 560 =) 2651 Ft

Érkezés: 20 óra 45-ig Budapest-Vágóhíd
megállóra (ill. rövidítve 14 óra 45-ig v. 17 óra
45-ig a Délibe).

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

Június  27.,  vasárnap
A VándorMások meleg(barát) gyalogtúrája a
Kevélyeken:

Találkozás: 9 óra 45-ig Budapest, Szentlélek
téren a 18-as autóbusz végállomásában.
(Mindez Óbudán az Árpád-híd budai hídfõjé-
nél a HÉV megálló mellett.)

Útvonal: Pilisborosjenõi téglagyár > Teve-
szikla > Kevély-nyereg > Arany-lyuk > Nagy-
Kevély (534 m) > Mackó-barlang > Majdan-
nyereg > Oszoly (328 m) > Pomáz, Híd.

Táv/szint: 13 km/530 m (Rövid változat: 6,5
km/280 m).

Költségek: (1 db elõre megváltott BKV vo-
naljegy + busz 93 + HÉV 156+140/v. bp-i bér-
let/ =) 529 Ft.

Érkezés: 16 óra 30-ig (rövid változat 15 órá-
ig) a Batthyány térre.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Július  10  –  24.
A VándorMások e kéthetes meleg(barát) ke-
rékpártúrájáról részleteket az október – febru-
ár közt megjelent számokban Alföldi Kék ke-
réken cím alatt olvashatsz.

Július  25.,  vasárnap
A VándorMások fürdõzéssel megkoroná-

zott meleg(barát) gyalogtúrája a Visegrádi-
hegységben.

Találkozás: 9 óra 25-ig Budapest, Batthyány
tér HÉV végállomáson, a vágányok végénél
(Pomázig elõre megváltott menetjeggyel). 

Útvonal: Pomáz, Híd > Gyopár-forrás > Kis-
Csikóvár (475 m) > Lajosforrás > Kármán-
forrás > Bükkös-patak > Öreg-nyílás-völgy >
Pilisszentlászló > Lepence-völgy > Lepence-
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fürdõ (Erdei sport és termálfürdõ: fürdõnadrág
+ 500 Ft beléépõ). 

Táv/szint: 16,5 km/480 m (Rövid változat: 10
km/480 m). 

Költségek teljes áron: (HÉV 700 + autóbusz
440 =) 1140 Ft + strandbelépõ.

Érkezés: 20 óráig (fürdõzés nélkül 18 óráig,
rövid változat 16 óráig) a Batthyány térre.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat,
akik szívesen részt vennének egy könnyû, rö-
vid, de tartalmas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl
ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem maradsz
esemény nélkül, ha eljössz, mert ez esetben
valamilyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

Május  16.,  vasárnap
Gödöllõ-dombság

Útvonal: Mendei vá. – Mende-völgy – Tûzbe-
rek – Bajtemetés – Pécel – Rákoskert vá.

Táv / szint: 12 km / 90 m.

Találkozó: 10-kor a Józsefvárosi pu. (Orczy
térnél) pénztáránál

Vonatindulás: 10.39 h-kor

(A jegyet Mende állomásig kell megvenni,
csak odafelé.)

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége: 06-70-277-1037,
e-mail címe: mozduljki@bigfoot.com Honlap:

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és sze-
retném a lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz rendszeres-
ség igénye nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-
rándulásokra számíthatsz, de akad néhány ki-
vétel is. Kérdéseidet megírhatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu WAP
oldal: www.gay.hu/masprogram/wap/ Szere-
tettel várnak: Gábor és barátai.

Május  16.,  vasárnap
Magyar Vasúttörténeti Park – Füsti Múzeum

A Nyugati-Pályaudvarról nosztalgiavonattal
átdöcögünk a múzeum területére, ahol utazá-

sunkat az idõben folytatjuk a kiállított vasúti
szerelvények és eszközök között.

Belépõ: 900 Ft, amiben a közlekedés díja is
benne van.

Találkozó: 10:20-kor a Nyugati – Pályaudvar
pénztárcsarnokában a terem közepén.

Étkezés hátizsákból!

Május  23.,  vasárnap
Krisna-völgy

Meglátogatjuk Somogyvámoson az Indiai
Kulturális Központ és Biofarm létesítményét.
Indiai ebéddel várnak minket és idegenvezetõ
vezet be a falfestményekkel, dombormûvekkel
díszített indiai templom szentélyébe.

Részvételi díj 2000 Ft, amely a belépõt, ebé-
det és az idegenvezetést tartalmazza. Jelentke-
zési és befizetési határidõ: 2004. május 04.
Határidõn túli lemondás esetén a befizetett
összeget nem áll módomban visszaadni.
Utunk során kb. 6 kilómétert gyalog teszünk
meg, ezért kényelmes, strapabíró cipõ szüksé-
ges.

Június  25.,  26.,  27.
Tiszán innen és túl, Szegeden

Három napot töltünk el a város nevezetességei
között, megtekintve a Dóm teret, Móra Ferenc
Múzeumot, és a Széchenyi teret. Átbuszozunk
Ópusztaszerre célul kitûzve a Nemzeti Törté-
neti Emlékparkot, ahol a Feszty-körkép is lát-
ható. Az étkezést olcsó helyi éttermek igény-
bevételével oldjuk meg. Szállásunk négyágyas
kollégiumi szobákban lesz, melynek költsége
3800 Ft összesen a két éjszakára.

Jelentkezési és befizetési határidõ: május 23.
Határidõn túli lemondás esetén a befizetett
összeget nem áll módomban visszaadni. Pén-
tek reggel indulunk, ezért arra a napra szabad-
ság szükséges. Elsõsorban az eddigi kirándu-
lások látogatóinak jelentkezését várjuk.

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeretnél
csatlakozni a Budapest Nuts kosárlabdacsa-
pathoz, és heti egyszeri alkalommal velünk
edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu
e-mail címre, vagy hívd a Háttér telefon-
szolgálatot 18–23 óra között a 329-3380-as
számon.

ÚszásÚszás
Heti két alkalommal várják az érdeklõdõket,
rendszeresen úszni vágyókat Az edzések ön-
költségesek – további információk a bpnut-

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelki-
segély-szolgálata minden csütörtö-
kön 20 és 22 óra között fogadja a
hívásokat a 06-62-488-820 -as
számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23
óra között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szer-
vez klubot Budapesten és Szegeden. Kultu-
rált formában kikapcsolódási, szórakozási
és ismerkedési lehetõséget teremtenek elsõ-
sorban a meleg közösség 30 éven felüli tag-
jainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egyaránt
szóló program, havonta egyszer szombat este.

Szegeden minden kedden 19 órától Szegedi
Egyetemi Meleg Kör, Szegeden Dávid és
Jonatán Kör, Csajkovszkij Szalon egy szom-

Csajkovszkij Szalon
bat este, Budapesten, az V. ker. Sas u. 6. szám
alatt Csajkovszkij Szalon egy péntek este 19
órától.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, programokról
részleteket a DAMKÖR Telefonszolgálat ad,
illetve e-mailben is tájékoztatunk.
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ KEDDJÉN 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálat-
hoz a 329-3380-as számon, vagy
Brúnóhoz a 06-30/343-2155-ös
telefonszámon; esetleg írj posta-
címünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,

transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-202-1948.

1364 Budapest, Pf. 31.

jogsegely@habeascorpus.hu

http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány

és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

5 éves a DAMKÖR

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
2004. május 14-én, pénteken tartja

születésnapi összejövetelét abból az
alkalomból, hogy 5 éves lett az

elsõ vidéki meleg egyesület.

17 órakor fórumot rendezünk. Téma:
vidéken melegnek lenni,
egyesületünk

5 éves munkája, tervei.

A beszélgetés után könnyed program
(mûsor, "házi jellegû" vacsora,

i n f o r m á c i ó k

s@freemail.hu és info@atlaszsport.hu e-mail
címrõl szerezhetõk.

GyerGyertek focizni!tek focizni!
Ha valaki érdeklõdik a melegfoci iránt és sze-
retne bekerülni a csapatba, a 

bpfootball@freemail.hu e-mail címen vagy a
06-70-207-0415-ös mobilszámon kaphat to-
vábbi információt.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért www.melegkelet.ini.hu

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és a
Mások magazin www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre hí-
vott szervezet célja és feladata az évente sorra
kerülõ fesztivál megszervezése. tel.: 323-1125
fax: 333-2585 info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesülete

http://szimpozion.hu/

szimpozion@freemail.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda: badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda: bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület
honlapja www.pluss-hiv.hu
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i n f o r m á c i ó k

A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

A I D S -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.
Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: Daily Press Kft.

XIV. évfolyam 5. sz., 2004. május
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Társaság a Melege-
kért egyesület információs
és lelkisegély-szolgálata az
ország egész területérõl
helyi tarifával hívható a
06-40-200-358 -as
„kék” számon.

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
1100-éénn  vvaann..
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